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NA Cl ZO IZOWANEl 
KONFER NCJJ PRASOWEJ W URZĘ· 
DZIE Ml JSKIM zaprezentowane 
zostały wyniki badań dotyczących 
jakości życia w opinii mieszkańców 
gminy Jarocin. Jakie są wnioski? 
Czy,mieszkańcy czują się bezpiecz­
nie? 

W konferencji udział wzięli Adam 
Pawlicki - burmistrz Jarocina, Bartosz 
Walczak - wiceburmistrz Jarocina oraz 
dr Jan Ermanowicz z Pracowni Badań 
Opinii Publicznej Społeczności Lo­
kalnej i Rynku w Jarocinie, która była 
odpowiedzialna za przeprowadzenie 
badania. Samo badanie zostało zreali­
zowane w ramach programu "Jarocin 
Miastem Jutra", który realizowany jest 
przy wsparciu z Funduszy Norweskich. 

Spośród 1.050 osób ankietowa­
nych aż 91 procent z nich (ok. 950) 
odpowiedziało, że są zadowoleni ze 
swojego miejsca zamieszkania, jakim 
jest gmina Jarocin. Najczęściej opinie 
pozytywne dotyczyły placówek han­
dlowych (88,4%), kanalizacji sani­
tarnej (87,1%) oraz bezpieczeństwa 
mieszkańców (81%). Najrzadziej po­
zytywne odpowiedzi pojawiały się przy 
bezpieczeństwie na lokalnym rynku 
pracy (23,7°/o), komunikacji miej ­
skiej (31, 7%) oraz opiece społecznej 
(34,7%). Z kolei najbardziej nieza ­
dowoleni mieszkańcy są z wysokich 
opłat za energię elektryczną, wodę, 
ścieki oraz odpady komunalne (każda 
z odpowiedzi została wskazana przez 
ponad 60% respondentów). 

INFORMAClE 

Czy mieszkańcy czują się 
bezpiecznie? 

Czy Pana/Pani zdaniem dobrze funkcjonuje Burmistrz Jarocina? 

Zd cydow ni tak 

R z J t k 

1 mam zdani 

Raczej n1 

Zdecydowanie nie 

20,0% 

12,2% 
2,5% 

Opracowanie na podstawie badań przeprowadzonych w gminie Jaro<":in, l<Yvtec:len 2022 r. 

Z wypowiedzi osób ankietowanych 
wynika, że priorytetami działań gmi­
ny powinny być dotacje do wymiany 
pieców węglowych (8214%), odpo­
wiednie oświetlenie ulic i chodników 
(62,1%), dotacje do montażu instalacji 
fotowoltaicznych (51,3%), utworzenie 
miejsc rozrywki i rekreacji dla mło­
dzieży (47 ,9%) oraz wymiana oświe­
tlenia ulicznego na energooszczędne 

(47,2%). 
W badaniu można było także ocenić 

funkcjonowanie burmistrza Jarocina, 
rady miejskiej oraz urzędu miejskie­
go. W każdej z tych kategorii ponad 
połowa ankietowanych dobrze ocenia 
funkcjonowanie danej instytucji: bur­
mistrz (65,3%), rada miejska (59,1%), 
urząd miejski (53,1%). 

(jp) 

. - J 
Nieprawdziwymi okazują się informacje 
o tym, że nie konsultujemy i nie rozma­
wiamy z mieszkańcami o zamiarach 
gminy Jarocin. Dla nas ważne jest to, 
co mieszkańcy myślą, dlatego że to daje 
nam odpowiedź na pytanie, w którym 
kierunku mamy dalej iść. My jesteśmy 
po to, żeby służyć mieszkańcom i robić 
to, co sobie oni życzą, nawet jeśli to jest 
wbrew naszym osobistym poglądom. Za 
przykład niech posłuży ruch na rynku.Ja 
zawsze byłem za tym, by ruch na rynku 
był, ale radykalna większość mieszkań­
ców_ie~t przeciwna temu. Dlatego też 
realtZUJemy to, co chcą mieszkańcy, 
a nie moje osobiste poglądy. Różnimy 
się wszyscy i to jest piękne. Bardzo 
cieszy mnie to, że ponad 90% miesz­
kańców jest zadowolona z tego, że żyje 
w gminie Jarocin oraz ze wszystkich 
inwestycji i działań, które podejmujemy 
- powiedział Adam Pawlicki 

, • · 
PO BOJCE 58-LATEK W CIĘZKIM STANIE 
PRZEBYWA W SZPITALU 

Dodatkowy 
nabór wniosków 
na komputery SB•LAT K ZOSTAL UGODZONY NOŻ M 

NA PARKINGU PRZY UL. WO:JSKA POL• 
w J OCINI W ciężkim stanie 

trafił do szpitala. Jarocińska policja 
zatrzymała dwie osoby. 

W sobotę późnym wieczorem policja , 
Zespół Ratownictwa Medycznego i straż 
pożarna interweniowały na ul. Wojska Pol ­
skiego w Jarocinie. Ze wstępnych ustaleń 
wynika, że pomiędzy trzema mężczyznami 
doszło do bójki. - W sobotę o godzinie 22.34 
z Wojewódzkiego Centrum Powiadamiania 
Ratunkowego w Poznaniu jarocińska policja 
otrzymała zgłoszenie, że na parkingu przy ul. 
Wojska Polskiego pomiędzy obywatelami Gru­
zji doszło do bójki. Z przekazanej informacji 
wynikało, że jeden z nich jest poważnie ran­
ny. Został ugodzony nożem - informuje asp. 
sztab. Agnieszka Zaworska, oficer prasowy 
Komendy Powiatowej Policji w Jarocinie. 
- Kiedy funkcjonariusze dojechali na miejsce 
zdarzenia, ciężko rannego mężczyznę zastali 

w jego pokoju. Z uwagi na obrażenia ciała, ranę 
klutą nożem w klatkę piersiową, 58-latek został 
zabrany przez karetkę pogotowia do szpitala 
- informuje policjantka. Ciężko ranny ob­
cokrajowiec trafił na stół operacyjny. 

Funkcjonariusze ustalili, że w zdarzeniu 
brało jeszcze udział dwóch innych obywateli 
Gruzji. Nie było ich w hostelu. Komendant 
Powiatowy Policji w Jarocinie zarządził 
alarm dla całej jednostki. Mundurowi ru­
szyli w miasto. Najpierw ujęli 38-letnie­
go mężczyznę, a potem 46-latka. Jeden 
z nich trafił do Policyjnej Izby Zatrzymań, 
a drugi - z uwagi na obrażenia - do szpi­
tala. Tam jest pilnowany przez policjantów. 
Kryminalni ustalają dokładne okoliczności 
zdarzenia. Wyjaśniają, co było źródłem 
konfliktu, a ostatecznie bójki oraz jaki był 
udział zatrzymanych w tym zdarzeniu. Póki 
co nie ma możliwości, aby przesłuchać po­
szkodowanego 58- latka. 

Jak przekazuje asp. sztab. Agnieszka 

Zaworska, od zatrzymanych wyczuwalna 
była woń alkoholu. - Od podejrzewanych 
mężczyzn została pobrana krew na zawartość 
alkoholu i środków odurzających. Jeden z nich, 
ze względu na obrażenia twarzy, nie mógł 
dmuchać w alkomat. Badanie krwi pozwoli 
na ustalenie, jaką zawartość alkoholu mieli 
mężczytni w momencie zdarzenia - wyjaśnia 
policjantka. 

Policyjne czynności wspierali strażacy. 
- W nocy z soboty na niedzielę, kilka minut po 
północy, dyżurny policji w Jarocinie zwrócił się 
do nas z prośbą o pomoc w oświetleniu pro­
wadzonych przez funkcjonariuszy czynności. 
Działania ratowników polegały na oświetleniu 
terenu posesji oraz niektórych wskazanych po­
mieszczeń we wnętrzu budynku - mówi kpt. 
Mariusz Banaszak, oficer prasowy Państwo­
wej Straży Pożarnej w Jarocinie. Strażacy 
z JRG Jarocin na miejscu zdarzenia pracowali 
trzy godziny. 

(era) 

DZ.IENN KAil D'IMHY WYDAWCA 

Gmina Nowe Miasto ogłosiła 
dodatkowy nabór do Konkursu 
Grantowego Cyfrowa Gmina -
Wsparcie dzieci z rodzin pege­
erowskich w rozwoju cyfrowym 
- .,Granty PPGR". 

Z programu pozostały środki 
pozwalające na nabycie dodatko­
wych komputerów, dzięki którym 
jest możliwość udzielenia wspar­
cia osobom, które do tej pory nie 
złożyły wniosku oraz nie zakwalifi­
kowały się do udziału w projekcie 
w pierwotnym terminie. Do piątku 
2 września urząd gminy w Nowym 
Mieście prowadzi dodatkowy nabór 
wniosków. Z uwagi na ograniczoną 
ilość dostępnych środków będzie 
decydować kolejność zgłoszeń. 
W pierwszym naborze przekazano 
dzieciom 378 laptopów. 

(BB) 
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INFORMACJE 

KOLEJ DUŻVCH PRĘDKOŚCI MA 
PRZEBIEGAĆ PRZEZ GMINĘ JA· 
ROCIN. JEDEN Z WARI Ó ZA· 
Kl.ADA POPROWADZENIE LINII 

• P RO KÓW, Mieszkań-
cy obawiają się, że czekają ich 
wywłaszczenia, a domy zostaną 
zburzone. - Zrobimy wszystko, 
żeby nikt nie stracił dorobku swo­
jego życia - zapewnił na zebraniu 
w Roszkowie wiceburmistrz Jaro­
cina Bartosz Walczak. 

Obawy mieszkańców związane 
z planowaną budową Kolei Dużych 
Prędkości zdominowały zebranie 
wiejskie w Roszkowie. Z inicjatywy 
mieszkańców temat został włączony 
do programu spotkania, ponieważ 
zaprojektowana trasa ma przebiegać 
przez gminę Jarocin, czyli między 
innymi przez Roszków, Siedlemin, 
Zakrzew oraz sam Jarocin. Mieszkań­
cy niepokoją się, że czekają ich wy­
właszczenia, a niektóre domy mogą 
zostać wyburzone. 

CPK BĘDZIE WYWŁASZCZAĆ? 
Obecny na zebraniu w Roszko­

wie wiceburmistrz Bartosz Walczak 
poinformował, że rządowa spółka 
- Centralny Port Komunikacyjny 
(CPK), powołana do realizacji pro­
jektu szybkich kolei, przedstawiła 
cztery warianty jej przebiegu przez 
gminę Jarocin. 

Każdy z nich wymaga - w mniej­
szym lub większym stopniu - wy­
właszczeń. Niewykluczone więc, że 
ludzie - na mocy specustawy, będą 
musieli opuścić swoje domy, które 
zostaną wyburzone. Najmniej in-
wazyjny jest wariant czwarty, który 
przebiega między innymi przez Rosz­
ków, Siedlemin i Zakrzew. - Mimo to, 
ten wariant też przewiduje wywłaszcze­
nia,~ na to nie ma naszej zgody. Dlatego 
musi on zostać poprawiony i odsunięty 
~d zabudowań. Wiemy, jak to zrobić, 
zeby nikt nie stracił dorobku swojego 
życia - zapewnił Bartosz Walczak. Co 
prawda przewidziano odszkodowania, 
ale mieszkańcy są przekonani, że nie 
wystarczą na porycie kosztów urzą­
dzenia się w innym miejscu. - Żadne 
odszkodowania nie wrócą nam tego, co 
mamy - stwierdził jeden z uczestni­
ków zebrania w Roszkowie. Dlatego 
zebrani zaapelowali do władz Jaroci­
na - w spotkaniu uczestniczył także 
drugi wiceburmistrz Robert Ziółkow­
ski - aby te stanęły po ich stronie 
i pomogły znaleźć taki przebieg kolei, 
który nie wymagałby burzenia do­
mów. - Chciałbym zapewnić, że władze 
Jarocina - powiem kolokwialnie - jadą 
z państwem na przysłowiowym „jednym 
wózku" i będziemy was bronić - zarę­
czył Bartosz Walczak. 

BĘDĄ ZEBRANIA 
Z MIESZKAŃCAMI 

Okazuje się, że w dniu, w którym 
mieszkańcy Roszkowa dyskutowali 
na zebraniu wiejskim o potencjal­
nym przebiegu szybkich kolei na 
terenie swojej miejscowości, do ja­
rocińskiego magistratu trafiło zawia­
domienie o spotkaniu konsultacyj­
nym w tej sprawie, które miałoby się 

odbyć w poniedziałek - 26 września 
w JOK-u o godzinie 17.00. Organi­
zuje je rządowa spółka - Centralny 
Port Komunikacyjny. - Mam nadzieję, 
że stawicie się państwo licznie na to 
spotkanie. Jeśli będzie taka potrzeba, 
to możemy podstawić autobusy, aby 
wszystkich sprawnie przewieźć - za­
deklarował wiceburmistrz Walczak. 
I dodał: - Tak naprawdę, tam właściwe 
będzie miejsce, gdzie powinniśmy roz­
mawiać z projektantami przebiegu tej 
kolei. Jest jeszcze czas na to, aby zmienić 
warianty i odsunąć ją od zabudowań. 
W związku z tym musimy przygotować 
merytoryczne argumenty, które przeko­
nają o tym przedstawicie/i CPK - stwier­
dził Bartosz Walczak. Na zakończe­
nie zebrania mieszkańcy Roszkowa 
podjęli uchwałę sprzeciwiającą się 
proponowanemu przebiegowi trasy 
szybkich kolei w ich miejscowości. 
A wiceburmistrz Bartosz Walczak 
zadeklarował, że przekaże jej treść do 
CPK. Niewykluczone też, że zwołana 
zostanie nadzwyczajna sesja Rady 
Miejskiej w Jarocinie w sprawie po­
parcia stanowiska mieszkańców. 

Po zebraniu w Roszkowie skon­
taktowaliśmy się z wiceburmistrzem 
Bartoszem Walczakiem, który po­
informował, że zanim odbędzie się 
spotkanie konsultacyjne w JOK-u, 
urząd planuje zorganizować cykl ze­
brań z mieszkańcami miejscowości, 
przez które ma przebiegać szybka 
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kolej. Przewidziane są one między 
innymi raz jeszcze w Roszkowie oraz 
w Siedleminie i Zakrzewie. W trakcie 
mają być zbierane podpisy pod sprze-

Spółka Centralny Port Komu­
nikacyjny na swojej stronie in­
ternetowej umieściła dokładne 
mapy proponowanych przebie­
gów kolei szybkich prędkości 
w każdym z czterech wariantów. 
Gminy Ziemi Jarocińskiej - Żer­
ków, Kotlin, Jaraczewo, Jarocin 
i Nowe Miasto - są ujęte w linii 
kolejowej nr 85 Sieradz - Kalisz 
- Pleszew - Poznań. 

Harmonogram spotkań 
konsultacyjnych 
organizowanych przez 
spółkę Centralny Port 
Komunikacyjny na terenie 
gmin Ziemi Jarocińskiej 
• poniedziałek - 19 września: 
o godzinie 16.30 w Jaraczewie 
- w Gminnym Ośrodku Kultury 
(ul. Kolejowa 4), 
o godzinie 19.30 w Nowym 
Mieście nad Wartą -
w Gminnym Ośrodku Kultury 
(ul. Poznańska Ba), 
• poniedziałek 26 września: 
o godzinie 17.00 w Jarocinie -
w Jarocińskim Ośrodku Kultury 
(pl. Festiwalu Muzyki Rockowej 1). 

ciwem wobec takiego przebiegu kolei, 
który wiązałby się z wywłaszczenia­
mi. O terminach zebrań będziemy 
informować. 

Wiceburmistrz Walczak zapewnił 
też, że w najbliższym czasie udostępni 
dokładne dane dotyczące ilości posesji 
na terenie gminy Jarocin, których wła­
ściciele mieliby zostać wywłaszczeni 
oraz mapy z dokładnym przebiegiem 
poszczególnych wariantów szybkiej 
kolei na naszym terenie. - Stanowisko 
władz Jarocina jest jednoznaczne,jeś/i ko­
lej szybkich prędkości miałaby przebiegać 
przez naszą gminę, to musi się to odbyć 
najmniejszym kosztem społecznym, czyli 
w takim wariancie, który nie wymagałby 
dzielenia miejscowości na pół i burzenia 
domów, osiedli mieszkaniowych czy też 
gminnej infrastruktury - szkół i innych 
obiektów. Powtarzam, nie ma na to naszej 
zgody. Na pewno będziemy rozmawiać 
na ten temat. Sprawa jest otwarta i wcale 
nie jest przesądzona - stwierdził Bar­
tosz Walczak. I zapewnił, że władze 
gminy Jarocin będą współpracowały 
z mieszkańcami, aby ustalić najbar­
dziej korzystne dla nich trasy prze­
biegu szybkiej kolei. Już na zebraniu 
w Roszkowie uczestnicy wskazali taką 
trasę, która omija zabudowania. Dlatego 
chcemy skorzystać z ich wiedzy i pomy­
słów, żeby się jak najlepiej przygotować 
do spotkania konsultacyjnego w ]OK-u -
podkreślił zastępca burmistrza. 

(red., ann} 
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NA ODSł.ONI Cl POMNIKA 
MINI TRA lANA ZY ZKO 
ZAt.OŻVŁ KOSZULKĘ Z NAPI• 

M ,,l ... PIS". Teraz 64-letni 
mieszkaniec Jarocina bę· 
dzle się tłumaczył z tego 
przed sądem. 

Najpierw postępowanie po­
licyjne, a niebawem rozprawa 
sądowa to pokłosie tego, jak 
mieszkaniec Jarocina przy­
szedł ubrany na odsłonięcie 
pomnika kontrowersyjnego 
ministra. Pod koniec czerwca 
posąg byłego ministra śro­
dowiska odsłonięto w parku 
Szubianki w Jarocinie. Decyzja 
burmistrza Jarocina dotycząca 
postawienia pomnika budziła 
wiele emocji wśród radnych 
opozycyjnych, mieszkańców 
miasta i powiatu jarocińskiego. 
Za sprawą mediów o pomyśle 
dyskutował niemal cały kraj. 

Sporo emocji budziło samo 
odsłonięcie monumentu. Na 
uroczystość przybyły liczne 
delegacje ro.in. leśników, my­
śliwych i wielu przedstawicieli 
władz państwowych z wice­
ministrem sprawiedliwości 
Michałem Wosiem i wicepre­
zesem Najwyższej Izby Kon-

troli Tadeuszem Dziubą oraz 
wiceministrem środowiska 
Edwardem Siarką na czele. 
Obecna była również wdowa po 
ministrze - Krystyna Szyszko 
i inni przedstawiciele rodziny. 
Goście w swoich wystąpie­
niach wymieniali zasługi by­
łego ministra oraz odznacze­
nia i nagrody, które otrzymał. 
Głos zabrała również wdowa 
po ministrze, która chwaliła 

D\Nóch pijanych 
kierowców, jeden 
bez prawa jazdy 
DWÓCH PllANYCH KIEROW• 
CÓW ZATRZVMAt.A W OSTAT· 
NIM CZASIE JARO I 
POLICA. Wpadli dzięki czuj­
ności Innych uczestników ru• 
chu drogowego. 

W sobotę (20 sierpnia) o go­
dzinie 9.10 na ul. Sadowej w Ja­
rocinie funkcjonariusze Służby 
Ochrony Kolei zwrócili uwagę na 
dziwnie poruszające się renault 
clio, które jechało w kierunku ul. 
Folwarcznej. - Funkcjonariusze 
Służby Ochrony Kolei zatrzymali 
pojazd, po czym wezwali policję 
- mówi asp. sztab. Agnieszka 
Zaworska, oficer prasowy KPP 
w Jarocinie. Patrol, który przybył 
na miejsce zdarzenia, stwierdził 
u obywatela Mołdawii, mieszka­
jącego na terenie gminy Jarocin, 
1,89 promila alkoholu w wy­
dychanym powietrzu. W czasie 
kontroli okazało się, że męż­
czyzna nie ma uprawnień do 
kierowania pojazdami mecha-

nicznymi. 
Kolejny pijany kierowca 

wpadł w poniedziałek (22 sierp­
nia) na ul. 3 Maja w Kotlinie. Dy­
żurny jarocińskiej policji otrzy­
mał zgłoszenie, że mercedesem 
może poruszać się mężczyzna, 
który jest pod wpływem alko­
holu. Funkcjonariusze udali się 
pod wskazany adres i zatrzymali 
opisany pojazd. Sprawdzili stan 
trzeźwości kierowcy. Podejrze­
nia zgłaszającego okazały się 
słuszne. 45-letni mieszkaniec 
gminy Dobrzyca miał 2,8 pro­
mila alkoholu. 

(era) 

Policja apeluje, aby każdy re­
agował na niebezpieczne za­
chowanie innych uczestników 
ruchu drogowego. Każdy, nawet 
anonimowo, może powiadomić 
najbliższą jednostkę policji o ta­
kim fakcie. Policjanci sprawdzą 
wszystkie sygnały. 

,,odwagę burmistrza Jaroci­
na11. 

Odsłonięcie pomnika prof. 
Jana Szyszko było krytykowane 
przez niektórych mieszkań­
ców. - Moim zdaniem, zanim 
ten pomnik tu stanął, powinny 
być konsultacje z mieszkańca­
mi. Od tego powinno się zacząć. 
A to jest tylko i wyłącznie sprawa 
ambicji politycznych burmistrza 
miasta - stwierdził w czasie 

uroczystego odsłonięcia je­
den z mieszkańców Jarocina. 
Według niego minister Szysz­
ko nie był związany w żaden 
sposób z Jarocinem. - Nie rozu­
miem, dlaczego ten pomnik tutaj 
powstał. Bo jednak, jak pomniki 
się stawia, to osób związanych 
czy to z miejscem zamieszkania, 
czy też działania. Rozmawiałem 
trochę ze znajomymi, z rodziną 
i jest im wstyd, bo czytają w in­
ternecie i cała Polska z nas się 
śmieje. To jest przykre. Myślę, że 
profesorowi Szyszko zrobiono tym 
krzywdę - dodał mężczyzna. 

Mieszkańcy Jarocina w róż­
ny sposób wyrażali swój sprze­
ciw wobec postawienia posągu 
w Jarocinie. Wśród uczestni­
ków uroczystości był między 
innymi Jarosław Andrzejewski 
ze Stowarzyszenia Jarociń­
ski Ruch Samorządowy, któ­
ry trzymał, uniesiony w górę 
transparent z napisem „Wstyd 
i hańba. Pawlicki miasto nie 
jest twoje". Zapytaliśmy, jaka 
jest jego ocena tego, co miało 
miejsce w parku Szubianki. 
Mężczyzna nie chciał jednak 
komentować swojego udziału 
w odsłonięciu pomnika. - Mój 

protest był niemy i niech taki po­
zostanie - stwierdził. 

Nie obyło się bez gwizdów, 
które było słychać w czasie 
niektórych wystąpień. 64-let­
ni mężczyzna, przybył na od­
słonięcie pomnika w koszulce 
z napisem zawierającym wul­
garne słowo ,,J ... PiS,,. Uro­
czystość odbyła się w asyście 
policji. Funkcjonariusze wyle­
gitymowali trzy osoby. Wobec 
jednej z nich w lipcu został 
skierowany wniosek do sądu. 
- Jest wniosek o ukaranie z arty­
kułu 141 kodeksu wykroczeń. Kto 
w miejscu publicznym umieszcza 
nieprzyzwoite ogłoszenie, na­
pis lub rysunek albo używa słów 
nieprzyzwoitych, podlega karze 
ograniczenia wolności, grzywny 
do 1.500 złotych albo karze na­
gany - informuje asp. sztab. 
Agnieszka Zaworska, oficer 
prasowy KPP w Jarocinie. Po­
licja wszczęła postępowanie 
po zawiadomieniu jednego 
z uczestników uroczystości, 
który poczuł się urażony napi­
sem ,,J ... PiS", dlatego 64-letni 
mieszkaniec Jarocina będzie 
się tłumaczył przed sądem. 

(era) 

22-LATCE POSTAWIONO ZARZUT 
SPOWODOWANIA ŚMIERTELNEGO 
WYPADKU NA PRZEJŚCIU DLA PIESZYCH 
22·LATKA Z GMINY JARO· 
CIN ODPOWIE ZA SPOWO· 
DOWANIE śmiertelnego 
wypadku na przejściu dla 
pieszych w larocinie. 

Prokuratorskie zarzuty do­
tyczą śmiertelnego wypad­
ku z soboty 20 sierpnia, do 
którego doszło wieczorem na 
przejściu dla pieszych na ul. 
Wrocławskiej przy skrzyżo­
waniu z ul. Zagonową. Jezdnia 
była mokra. Wcześniej padał 
deszcz. - Na prostym odcin­
ku DK15 22-letnia mieszkanka 
gminy Jarocin, kierując fiatem 
panda, nie zachowała należytych 
środków ostrożności i nieuważnie 
obserwowała przedpole jazdy 
oraz ruch pieszych na oznakowa­
nym przejściu dla pieszych, i nie 
ustąpiła pierwszeństwa prze­
chodzącemu przez to przejście 
z lewej na prawą stronę ulicy 
68-letniemu mieszkańcowi Ja­
rocina - tak zdarzenie opi-

sywała asp. sztab. Agniesz­
ka Zaworska, ofic,er prasowy 
KPP w Jarocinie. Swiadkowie 
relacjonowali, że kobieta po 
potrąceniu przez kilkanaście 
metrów wiozła mężczyznę na 
masce samochodu. 68-latek 
z poważnymi obrażeniami 
ciała został przewieziony do 
szpitala w Kaliszu. W niedzielę 
rano jarocińska policja otrzy­
mała informacje, że poszko-

dowany zmarł. 
Prokuratura wszczęła 

śledztwo w związku z wy­
padkiem. Śledczy 22-letniej 
mieszkance Jarocina postawili 
zarzut spowodowania śmier­
telnego wypadku. Kobiecie za­
trzymano prawo jazdy. 22-lat­
ka była trzeźwa. Grozi jej od 
6 miesięcy do 8 lat pozbawie­
nia wolności. 

(era) 
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Norway 
grants 

#JarocinMiastemJutra 

mieszkańców Gminy Jarocin 
jest zadowolonych 

ze swojego miejsca zamieszkania 
Badanie opinii mieszkańców gminy Jarocin o jakości życia i oczekiwaniach wobec samorządu 
J rocln, kwieclen maj 2022r 

Jak mieszkańcy oceniają usługi komunalne? 
Oceny pozytywne: 

Odprowadzanie i czyszczenie ~ 
ścieków 

87,8% 
87,3% 

Utrzymanie zieleni 7 
86,7% 

Segregacja i odbiór odpadów ~ 

Utrzymanie czystości ulic, placów ~-. 
i chodników JJi:, 

73,2% 

lak mieszkańcy oceniają przydatność 
zrealizowanych inwestycji w ostatnich s latach? 
Oceny pozytywne: 

Parki i zieleń ~ 

Budowa nowych dróg i rond ~ 

Remont Pałacu Radolińskich ~ 
i Kamienicy n° n 

Rewitalizacja Śródmieścia UQ 
Poziom poczucia bezpieczeństwa 
mieszkańców Cminy Jarocin 

90,3% 

Pytanie: Czy w mieście czuje się Pan/Pani bezpiecznie? 

Ponad 89.4% ankietowanych 
czuje się bezpiecznie 
w Gminie Jarocin 

~ -
" ,·d 

-
Ranking przydatności planowanych 
inwestycji w Cminie Jarocin w % 

Oceny pozytywne: 

Budowa ści~żek rowerowych 
95,4% • 

• Budowa dróg lokalnych i osiedlowych 

Stworzenie miejsc odpoczynku 
i rekreacji 

lil9 11ii2 ii,8 111'*110 --·· 

92,7% 

Budowa i rozbudowa placów zabaw 
i stref rekreacji 

Budowa i przebudowa przejść dla 
pieszych (wyniesione, aktywne) -

92,0o/o 

920% 

poprawa bezpieczeństwa komunikacyjnego 

-
Ocena obiektów i urządzeń rekreacyjnych 
w Cminie Jarocin 
Oceny pozytywne: 

Ścieżki rowerowe @f0 

Parki i 
t-. • 

Aquapark (basen) ~ t-. 
~ CX) 

Obiekty sportowe GVbG% 

5 
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JEST PROPOZVCJA, A Y l DNEJ 
Z ULIC nadać imię 
zmarłej doktor Marii Lisieckiej. 

Mieszkańcy, byli pacjenci i delega­
cje wielu instytucji pożegnały w ubie­
gły czwartek doktor Marię Lisiecką 
na cmentarzu w Jarocinie. Lekarka 
zmarła 17 sierpnia w wieku 83 lat. 
Tuż po pogrzebie prezes Szpitala Po­
wiatowego w Jarocinie napisał o niej 
w mediach społecznościowych: ,,Dzi -
siaj pożegnaliśmy na cmentarzu w Jaro­
cinie, bardzo ciepłą, wrażliwą, a przede 
wszystkim dobrą osobę. Po raz pierwszy 
spotkałem ją w latach Bo-tych w ]aro­
mie gdzie była lekarzem zakładowym. 
W latach 90-tych razem współtworzy­
liśmy Klub Inteligencji Katolickiej przy ·~ 
Klasztorze Franciszkanów w Jarocinie. J 
( .. .) W utworzonym w 1998 r. nowym ~ 
samorządzie powiatowym zasiadali­
śmy w radzie. W ciągu trzech kadencji 
wspólnej pracy na pierwszym miejscu 
przyświecało nam dobro i rozwój szpitala. ~ 
Wrozmowach,jakie prowadziliśmy, była i 
zawsze mowa o zadaniach i rozwiąza- [ 
niach problemów, a nie o pieniądzach. ~ 
Dr Maria Lisiecka była silna duchem j 
i niezwykle skromna. W okresie Covid-19 ~ 

CZV W JAROCINIE BĘDZIE ULICA 
DOKTOR MARII LISIECKIEJ? 

,,A nie lepiej, szpital nazwać Jej imie­
niem?" 

Propozycję, aby jednej z ulic w Ja­
rocinie patronowała doktor Maria 
Lisiecka, podchwycili miejscy radni 
z klubu Ziemi Jarocińskiej, którzy na 
ubiegłotygodniowym posiedzeniu rady 
miejskiej złożyli interpelację w tej 
sprawie. Pomysł nie miał w radzie 
przeciwników. Po zasięgnięciu opinii 
na ten temat rodziny zmarłej lekarki 
- jeśli będzie ona pozytywna, wyzna­
czona zostanie ulica, której będzie 
patronowała doktor Maria Lisiecka. 

(red., ann) 

CO SĄDZICIE O POMYŚLE 
NADANIA NAZWY ULICY 

MARII LISIECKIEJ? 
dzielnie udzielała pomocy chorym na '----~~---
SOR-ze w szpitalu i taka zostanie w mojej czy mogłabym na fb opu blikować taki 
pamięci" - zaznaczył Henryk Szym- pomysł, a więc to czynię. Czy można 
czak. by upamiętnić śp. Panią Doktor Marię 

W komentarzach pod postem opinie 
na temat inicjatywy były podzielone. 
Pani Lidia na przykład napisała: 
,,Osobiście uważam, że Maria nie chcia­
łaby tego. Była zbyt skromna. Ale ta de­
cyzja niestety nie należy już do niej. Jeśli 
mieszkańcy tak sobie życzą, to jak naj­
bardziej. Jedyny lekarz w naszym społe­
czeństwie, który wykazywał się człowie­
czeństwem dla wszystkich, niezależnie 
od statusu społecznego. Jeśli miałaby 
taka ulica powstać, to albo w okolicach 
szpitala, albo osiedla, gdzie mieszkała." 
A z kolei pan Michał zaproponował: 

Po śmierci doktor Lisieckiej poja- Lisiecką i nazwać Jej imieniem którąś 
wiła się społeczna inicjatywa, aby jej z ulic w naszym Jarocinie? Była piękną 
imieniem nazwać jedną z ulic w Ja- postacią, wspaniałym i oddanym pacjen­
rocinie. Na profilu Gazety Jarociń- tom lekarzem. Tyle dobrych słów usły­
skiej w mediach społecznościowych szeliśmy i przeczytaliśmy o Niej po tym, 
w grupie Wspier!'lmjaroci~skie opu- jak odeszła. Pewnie na zawsze zostanie 
blikowany został post, w ktorym Anna w pamięci tych, którzy Ją znali. Gdyby 
Link-Oleksy napisała: ,,Dwie godziny istniała ulica Jej imienia, dowiedzieliby 
temu zadzwonił do mnie mój mega-su- się o Niej także ci, którzy Jej nie poznali. 
per-kumpel z lat szkolnych (a nawet Jak myślicie? Może trzeba to podpo-
z lat wcześniejszych) i zapytał mnie, wiedzieć naszym władzom?" 

:JARACZEW~ 

68% głosujących byto na tak, 
• 25% nie widziało takiej potrzeby, 

6% nie miało zdania. 

PIJANY WJECHAŁ 
FIATEM NA CUDZĄ 
POSESJĘ I ZASNĄŁ Czek dla ukraińskiego Nowowolyńska 

PRACOWNIK 
POPARZONY 
GORĄCĄ ZALEWĄ 

Był tak pijany, że wjechał samo· 
chodem na cudzą posesję w Wita­
szyczkach i zasnął. 

Kilka dni temu jarocińska policja 
informowała o mężczyźnie, który za· 
snął w zaparkowanym na środku ryn­
ku BMW. Policjanci, których wezwali 
mieszkańcy Mieszkowa podejrzewali, 
że kierowca może być pod wpływem 
alkoholu.jednak vvynik badania tego 
nie potwierdził. Przeprowadzili więc 
kontrolę, podczas której w samocho­
dzie znaleźli środki odurzające w po­
staci białego proszku, masy plastycznej 
i zielonego suszu. 

Teraz policja podała informację 
o kolejnym śpiącym za kierownicą. 
We wtorek funkcjonariusze zostali 
wezwani do WitaszyczekZe zgłoszenia 
vvynikało, że pijany mężczyzna wjechał 
autem na cudzą posesję i zasnął za kie­
rownicą. -Okazało się, że jest to 59-latek 
z gminy Jarocin. Kierovvalfiatem tipo, 
a badanie alkomatem vvykazalo, że 
mężczyzna ma 2,35 promila alkoholu 
w wydychanym powietrzu - informuje 
asp. sztab.Agnieszka Zaworska, oficer 
prasovvy KPP w Jarocinie. 

Policjanci zatrzymali mężczyźnie 
prawo jazdy. Usłyszał zarzut kierowania 
pojazdem w stanie nietrzeźwości. 

(era) 

60 TYS. ZL PRZEKAZALA 
GMINA JARACZEWO partner­
skiemu miastu Nowowolyńsk 
w Ukrainie. 

Pół roku temu Rosja zaata­
kowała Ukrainę. Cały czas toczą 
się działania wojenne. Ukraińcy 
się bronią. Polska zaangażowała 
się w pomoc uchodźcom. Zbiórkę 
artykułów spożywczych, środków 
czystości i artykułów higienicz­
nych przeprowadzono również 
w gminie Jaraczewo. W marcu 
32 palety darów zebranych przez 
mieszkańców gminy Jaraczewo 
trafiły do partnerskiego mia -
sta Nowowołyńsk w Ukrainie. 
Za ofiarowaną pomoc mer No­
wowołyńska podziękował miesz­
kańcom gminy Jaraq;ewo. 

Borys Karpus gościł na do­
żynkach gminnych w Jaraczewie. 
W czasie uroczystości skierował 
kilka zdań do mieszkańców gmi­
ny. Kiedy wszedł na scenę, został 
nagrodzony gromkimi brawami. 
Tłumaczył, że merem jest od 1,5 
roku, ale z Dariuszem Strugałą 
zna się od 15 lat. - Te wszystkie 

lata owocują akurat w tym czasie, 
kiedy Ukraina walczy o swoją nie­
podległość. To jest bardzo wielkie 
wyzwanie przed nami, ale w tym 
wyzwaniu nie jesteśmy sami. Dzię­
kujemy wam bardzo za to poświę­
cenie, za ten czas, za otwarte serca 
- mówił mer. 

Władze samorządowe Jara­
czewa przygotowały nie lada nie­
spodziankę swoim partnerom zza 
wschodniej granicy. - Nasi przy­
jaciele chcą zakupić specjalistyczny 
sprzęt do ochrony przed wojną, na 
który potrzeba 2 miliony hrywien 

ukraińskich - stwierdził burmistrz 
Jaraczewa Dariusz Strugała. -
Radni jednogłośnie zaakceptowali 
udzielenie wsparcia finansowego 
miastu Nowowolyńsk w kwocie 60 
tys. zł, to jest około pół miliona hry­
wien. Mam nadzieję, że ta kwota 
przyczyni się do wzmocnienia sys­
temu bezpieczeństwa mieszkań­
ców Nowowolyńska oraz osób, które 
zostały zmuszone do opuszczenia 
swych domów z powodu nieludz­
kich i brutalnych ataków rosyjskich 
- zaznaczył. Włodarz Jaraczewa 
wspólnie z sekretarzem gminy 
Dawidem Wyrembelskim wrę­
czył symboliczny czek. - Jestem 
bardzo zaskoczony. Jest mi bardzo 
przyjemnie przyjmować ten czek. 
Denerwuję się, ale wyrażam słowa 
wdzięczności od siebie, mieszkań­
ców Nowowolyńska i ponad 10 tys. 
uchodźców, którzy przyjechali do 
nas i teraz żyją u nas. Dziękuję za to 
wsparcie. Wierzę, że pan Bóg pobło­
gosławi was za współpracę i pomoc, 
którą ofiarujecie na rzecz Ukrainy -
zakończył mer Nowowolyńska. 

(era) 

34-letni mężczyzna z popa­
rzeniami ciała trafił do szpitala 
w Jarocinie po tym, jak w jednym 
z kotlińskich zakładów doszło do 
wypadku. 

We wtorek rano w Kotlinie inter­
weniowały policja i Zespół Ratow­
nictwa Medycznego. Doszło tam do 
poparzenia pracownika. - 34-letni 
mieszkaniec gminy Kotlin, podczas 
obsługi kotła, uległ wypadkowi. Od· 
kręcił zawór z gorącą zalewą, vvypu· 
ścił ją z kotła, po czym substancja 
vvylala się na mężczyznę. Poparzony 
34-/atek został przetransportowany 
do szpitala w Jarocinie· informuje 
asp. sztab. Agnieszka Zaworska, 
oficer prasowy KPP w Jarocinie. 

Policja wyjaśnia okoliczności 
zdarzenia. Najprawdopodobniej 
poszkodowany pomylił zawory. 
O sprawie została poinformowała 
Państwowa Inspekcja Pracy. 

(era) 

Pod koniec lipca dwóch mężczyzn uległo po­
parzeniu po wybuchu w piwnicy bloku przy ul. 
Traugutta w Jarocinie. Niestety Jeden z nich 
zmartw szpitalu w Siemianowicach Śląskich. 
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14. EMERYTURA DLA 
9 MILIONÓW SENIORÓW • 
12-KROTNIE WIĘKSZE WSPARCIE 
Ruszyły pierwsze wypłaty czternastych eme.rytur. Rząd Zjednoczonej Praw!cy p!zez!'ac~ył na t~n cel ponad 11 mld zło.tych. 
14. emerytura jest jednym z instrumentów f 1nansowych w ramach prorodz1nneJ polltyk1 rządu I real!'łl f~rmą wsparcia se­
niorów dzięki sprawnemu zarządzaniu finansami publicznymi przez rząd Premiera Mat!usza Moraw1eck1ego. 

Marlena Mal'lg · Minister Rodziny I Polltykl Społecznej, Poseł na Sejm RP . wraz z Premierem Mateuszem Morawieckim podczas konferencji poświęconej 14, emeryturze 

Czternasta emerytura została wprowa­
dzona i wypłacona po raz pierwszy w 2021 

roku. W tym roku to dodatkowe świad­
czenie zostanie wypłacone po raz kolejny, 
ale o kwartał wcześniej niż poprzednio. 
Zmiana terminu podyktowana jest ak­
tualną sytuacją gospodarczą. Dodatkowy 
zastrzyk gotówki z pewnością pozytywnie 
wpłynie na stan portfeli seniorów w czasie 
wzrostu cen produktów i usług wywoła­
nych ,_,Putinflacją", de facto spowodowaną 
konfliktem zbrojnym na Ukrainie. 

ILE OSÓB OTRZVMA 
CZl"ERNASTKĘ 

Świadczenie skierowane jest do 9 mi­
lionów emerytów i rencistów. Zdecydo­
wana większość z nich, bo aż 7, 7 miliona 
osób, otrzyma je w pełnej wysokości, tj. 
w kwocie 1338 ,44 zł brutto. W przypadku 
osób, których emerytura lub renta jest 
wyższa niż 2900 zł brutto, obowiązuje 
zasada „złotówka za złotówkę". Oznacza 
to, że „czternastka" będzie zmniejszana 
o kwotę przekroczenia kryterium docho­
dowego. 

- Chcieliśmy zapobiec sytuacji, gdy prze­
kroczenie kryterium o kilkanaście czy nawet 
kilkaset złotych będzie się równało z bra­
kiem prawa do świadczenia. Uznaliśmy takie 
rozwiązanie za uczciwe. W ten sposób ze 
świadczenia skorzysta zdecydowanie więcej 
osób - tłumaczy Marlena Maląg, Minister 
Rodziny i Polityki Społecznej. 

Co istotne, 14-emerytura jest wypłacana 
z urzędu. Oznacza to, że emeryci i renciści 
nie muszą składać żadnych dodatkowych 
wniosków. Warto również nadmienić, że 
kwota świadczenia nie wlicza się do do-

chodu przy ustalaniu prawa do dodatku 
osłonowego. Nie wpływa także na upraw­
nienia osób ubiegających się o świadczenia, 
dodatki, zasiłki, pomoc lub wsparcie (np. 
ulgę rehabilitacyjną). Z kwoty 14. emery­
tury nie są dokonywane potrącenia i eg­
zekucje. 

KOMPROMIS MIĘDZV 
POTRZEBAMI OBYWATELI 
A KONDYCJĄ BUDŻETU 

14. emerytura pozwala na elastycz­
ne, dostosowane do potrzeb obywateli 
wsparcie. Z jednej strony daje możliwość 
docierania do najbardziej potrzebujących 
a z drugiej reagowania w okresie, gdy środ­
ki są najbardziej potrzebne. 

- Budujemy w sposób odpowiedzialny 
politykę prorodzinną. Oznacza to, wspiera­
my rodziców z małymi dziećmi, ale też nie 
zapominamy o seniorach. Wprost przeciw­
nie: pomagamy Im w tym niełatwym czasie. 
Sprawnie zarzqdzamy budżetem państwa, 
dlatego kondycja finansów publicznych jest 
dobra. Oczywiście musimy dokonywać wybo­
rów na co przeznaczyć środki,jednakseniorzy, 
byli, są i nadal będą w kręgu naszego zain­
teresowania, a więc mogą liczyć na wsparcie 
w ramach solidarności międzypokoleniowej. 
Czternasta emerytura w obecnej formule jest 
kompromisem między potrzebami seniorów, 
a możliwościami budżetu państwa - uzu­
pełnia minister Marlena Maląg. 

Wsparcie finansowe oraz aktywiza­
cja seniorów to dwa filary prowadzonych 
działań przez rząd Premiera Mateusza 
Morawieckiego. Podkreślenia wymaga 
fakt, że nie tak dawno bow2015 roku, se­
niorlY otrzymali wsparcie jedynie z tytuły 

wa101yzacji świadczeń, na co przeznaczo­
no z budżetu 3,6 mld zł. W roku bieżącym 
oprócz waloryzacji wypłacona została 13. 
emerytura, a 14. emerytura jest w fazie wy­
płat. Oznacza to, że w 2022 roku na dodat­
kowe działania i programy adresowane do 
osób starszych zostanie przeznaczonych 
ok 44 mld zł, co oznacza aż 12-krotnie 
więcej pieniędzy niż w przywołanym 2015 
roku, a więc w czasach rządów PO-PSL. 
Wzrostowi wsparcia seniorów towarzy­
szy obniżka podatków, bowiem w roku 
bieżącym dodatkowo wprowadzona zo­
stała emerytura bez podatku do 2,5 tys. 
zł. miesięcznie, a dla świadczeń wyższych 
obniżono stawkę podatku dochodowego 
PIT z 17°/o na 12%. Jednocześnie pakiet 
świadczeń dla seniorów uzupełniają: pro­
gramy aktywizujące, takie jakSenior+ oraz 
Aktywni+, których łączny, roczny budżet 
wynosi kolejne 100 mln zł rocznie. 

SPRAWNE ZARZĄD~NIE, 
W KTÓRYM NAJWAZNIEJSI 
SĄ LUDZIE 

Warto przypomnieć, że wysoka in­
flacja nie dotknęła w tym roku wyłącznie 
Polski. Jest to zjawisko globalne. Wiele 
europejskich państw notuje najwyższe 
wskaźniki inflacji od kilkudziesięciu lat. 
Polska odpowiada na wzrost cen szeregiem 
działań, które łagodzić mają odczuwalne 
skutki inflacji. Warto dodać, nawet w sy­
tuacji zwiększonych wydatków na pomoc 
obywatelom, finanse publiczne są w dobrej 
kondycji, a dług w proporcji do polskiego 
dochodu narodowego spada. 

- Stale analizujemy sytuację qospodar­
czą, wsłuchujemy się w potrzebv obywa te-

li, ale także odpowiedzialnie zarządzamy 
budżetem państwa. Pomagamy Polakom 
w czasie inflacji nie tylko poprzez obniżkę 
podatków, ale również poprzez instrumenty 
zawarte w Tarczy Antyinflacyjnej, dodatek 
osłonowy, węglowy i inne. Nie poprzestu..:. 
jemy jednak na tym, co wprowadziliśmy do 
tej pory, ale cały czas szukamy i wdrażamy 
kolejne mechanizmy wsparcia Polaków, tak 
było podczas pandemii koronawirusa, tak też 
i teraz, gdy za naszą wschodnia granicq toczy 
się regularna wojna, która czy tego chcemy 
czy nie destabilizuje gospodarkę światową 
- mówi Minister Rodziny i Polityki Spo­
łecznej Marlena Maląg. W przeciwieństwie 
do naszych poprzedników nie przyglądamv 
się biernie otoczeniu, ale przygotowujemy 
skuteczne rożwiązania chroniące polską 
gospodarkę, w każdej sytuacji. Dziś w kon­
sekwencji skutecznej interwencji rządu na 
niespotykaną skalę w czasie epidemii CO­
ViD-19 w latach 2,020 -2021, której celem 
była ochrona miejsc pracy, a tym'samym pol­
skiej gospodarki przed kryzysem 100-lecia, 
mamy rekordowo niskie bezrobocie, bowiem 
kolejny miesiąc z rzędu wynosi ono 4,9%, co 
oznacza, że jest na najniższym poziomie od 
ponad 30 lat! - uzupeblia minister Marlena 
Maląg. 

Według danych Eurostatu, dług pu­
bliczny w Polsce ciągu zaledwie roku 
zmalał w Polsce o 6,6 pkt. proc. W I kw. 
2021 (po pandemii) PKB wynosiło 58, 7%, 
a już w I kw. 2022 - 5211%. Warto dodać, 
Żt> wiele gospodarek europejskich ma 
znacząco wyższy poziom zadłużenia mż 
Polska Przykładowo Grecja 189 13°0, 
Włochy-152,6%, Francja 114,1+0/o, a Bel 
gia -107, 9%. 
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PSB MRÓWKA OTWIERA 
SWÓJ SKLEP W JAROCINIE 

Nowy ·sklep budowlany już 
wkrótce pojawi się na mapie Ja­
rocina. Na inwestycję w naszym 
mieście postawiła PSB Mrów­
ka. Nowy market budowlany 
został zlokalizowany przy ulicy 
Magnoliowej 3. Jest to bardzo 
dobra lokalizacja, ponieważ tuż 
obok Lidl, McDonalds, stacja 
paliw Amic oraz Media Expert. 
Jeśli więc przyjedziemy na za­
kupy budowlane, ale przypomni 
nam się, że musimy kupić jakiś 
produkt spożywczy, urządzenie 
AGD czy zatankować paliwo- nie 
ma lepszej lokalizacji niż okolice 
PSB Mrówka. 

PSB Mrówka stawia na wy­
godę klientów i umożliwia im 
zakupy przez pełne dwanaście 
godzin sześć dni w tygodniu. 
Sklep będzie czynny od ponie­
działku do soboty w godzinach 
8-20. To sprawia, że nawet jeśli 
nie pasuje nam pójść do „Mrów­
ki" w naszych godzinach pracy, 
możemy to uczynić także póź­
niej. Market będzie oczywiście 
otwarty także w niedziele han­
dlowe. 

Obiekt liczy sobie 2000 m 2 

powierzchni pod dachem oraz 
1000 m2 ogrodu zewnętrznego. 
Asortyment będzie bardzo szero­
ki, od produktów potrzebnych do 
przeprowadzenia gruntownego 

OGLOSZENIE __ 

BĄDŹ BEZPIECZNY 

PSB Mrówka działa na rynku od 2002 roku. Markety budowlane 
tej sieci mają więc już 20 lat. Co ciekawe jeden z pierwszych 
sklepów uruchomiono w Jarocinie (zamknięty został w 2006 
roku). Jest więc to powrót po latach dla Mrówki do swego 
rodzaju korzeni. Według danych z 2021 roku PSB Mrówka ma 
w Polsce aż 342 markety budowlane, które zlokalizowane są 
w całym kraju. 

remontu, poprzez·wyposażenie 

łazienek, kuchni, elementy deko­
racyjne, oświetleniowe, artykuły 
gospodar!:\twa domowego, po 
urządzenie i utrzymanie ogro­
du. O komfort kupujących ma 
zadbać świetnie przeszkolony 
zespół doradców handlowych. 

Na razie nie została jeszcze 
podana dokładna data otwarcia. 

Zachęcamy jednak do śledze­
nia Facebooka Mrówka Jarocin. 
Właśnie tam pojawią się kolejne 
informacje na temat nowo po­
wstającego sklepu PSB Mrówka 
w Jarocinie. W dniu otwarcia·za­
planowano mnóstwo promocji, 
konkursów z nagrodami, atrakcji 
dla dzieci oraz niespodzianek. 

(red.) 

• 

Każdy pacjent korzystający z Punktów Pobrań na terenie 
Woj. Wielkopolskiego i okolic może wykonać badanie: 

4850 Koronawin„s SARS CoV 2. 
prz c.,wc1ała n ut I :z.u1ące anty S, 110 c:1owo 

50zł 

······················································································· 
Przy zakupi badań płatnych w Punkci Pobrań 
za minimum 200zł można dodatkowo wykonać badani : 

4850 Koro awiru'> SARS-CoV-2, 
przec1wc 1ata neutrahzu1ą 11ty-S, lośc1 wo 

1zł j.jffl 
Akcja obowiązuje w Punktach Pobrań w woj. wielkoposkim i okolicach, do 30 września 2022. 

••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 

www.diagnostyka.pl 

„Chwasty sięgają metra" - mówią 
o nowym chodniku mieszkańcy 
~tEBUDOVII\:..:.. DRCX; WIA• 
TOWEl NA ODCINKU PRZVBY 
St.AW • KOMORZE PRZVBY 
SU C 
Wzdluijezdni położono chod· 
nik, który,jak informują miesz­
kańcy, strasznie zarósł.· Chwa· 
sty slfttla}ą metra • mówią. 

Powiat jarociński na przebu­
dowę drogi Żerków - Komorze 
Przybysławskie pozyskał ponad 11 
mln zł dofinansowania. Pieniądze 
pochodzą z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg. Brakującą kwotę 
dołożą po połowie samorządy -
powiatu i gminy Żerków. Droga 
ma pr~wie 10 km. Rozpoczyna 
się w Zerkowie ulicą Jarociń­
ską, a kończy na skrzyżowaniu 
z drogą powiatową w Komorzu 
Przybysławskim. Przy moder­
nizowanej drodze powiatowej, 
na odcinku pomiędzy Przyby­
sławiem a Komorzem Przyby­
sławskim, niedawno ułożono 
chodnik. Mieszkańcy narzekają, 
że już jest zaniedbany. Wska­
zują na chwasty, które niemal 
go zarosły, znacznie utrudniając 
przejście. Trawy miejscami się­
gają metra wy_sokości. - Trzeba 
iść gęsiego, ponieważ w parze nie 
da rady. Tragedia. Po co w takim 
razie był robiony? Dzieci i tak będą 
jetdzić drogą, bo za chwilę tam się 

nie przejedzie - mówią ludzie. 
O sprawie poinformowaliśmy 

starostwo powiatowe, które jest 
inwestorem. Dowiedzieliśmy się, 
że odcinek chodnika łączącego 
Przybysław i Komorze Przyby­
sławskie stanowi część przebu­
dowywanej aktualnie drogi, która 
na czas realizacji robót została 
przekazana wykonawcy. - W po..: 
rozumieniu z wykonawcą ustalono, 
że wykoszony zostanie cały ciąg dro­
gowy od Żerkowa do Komorza. Prace 
zaplanowano na koniec sierpnia br. 
- informuje Wiesław Ratajczak ze 
starostwa powiatowego. 

(88) 

Kto przebuduje dwi 
drogi za 11 mln zł? 
DO PIĄTKU MOŻNA SKl:ADAĆ 
OFERTY N · O 
D C ÓG · na 1 terenie 
gmin 3arocln I Kotlin. Powiat 
szuka wykonawcy Inwestycji 
szacowanej na n mln zł. 

Starostwo Powiatowe w Jaro­
cinie pozyskało prawie 20 mln zł 
na drogi z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg oraz z Rządowego 
Funduszu Polski Ład. Główny­
mi inwestycjami realizowanymi 
z tych pieniędzy będzie przebu­
dowa dwóch tras o łącznej długo­
ści ponad 5 km: Kotlin - Wilcza 
oraz Radlin - Radliniec. Kwota 
przeznaczona na przebudowę obu 
dróg to 11 mln zł, w tym dofi­
nansowanie - 10 mln 450 tys. 
zł i wkład własny powiatu 550 
tys. zł. Właśnie został ogłoszony 
przetarg, który ma wyłonić wy­
konawcę. Oferty można składać 
do piątku - 2 września. Zakres 
tych zadań obejmuje między in­
nymi: poszerzenie jezdni, wyko­
nanie nowej nawierzchni jezdni, 
budowę i przebudowę chodników, 
ścieżek rowerowych, wymianę 
i uzupełnienie oznakowania po­
ziomego i pionowego, skanali­
zowanie i odtworzenie rowów, 
przebudowę istniejących zjazdów. 

Kolejną inwestycją planowa­
ną do wykonania z dofinanso­
waniem z Rządowego Funduszu 
Polski Ład będzie budowa ście­
żek rowerowych przy drogach na 
terenie powiatu jarocińskiego. 
Ścieżki o łącznej długości około 
5,36 km powstaną na terenie każ­
dej gminy: Słupia - Wola Książę­
ca, Łuszczanów - Kadziak, Góra 
- Zalesie, Żółków - Ludwinów. 
Wartość tych zadań to 5 mln 500 
tys. zł. Łączna kwota dofinanso­
wania wynosi 5 mln 225 tys. zł, 
a wkład własny powiatu - 275 
tys. zł 

Ponadto przewidziana jest 
budowa wewnętrznej drogi do 
Zespołu Szkół Ponadpodsta­
wowych nr 1 w Jarocinie wraz 
z utwardzeniem terenu. Realiza­
cja tego zadania obejmuje wyko­
nanie około 279 m drogi dojazdo­
wej do szkoły z kostki brukowej 
oraz utwardzenie terenu o po­
wierzchni około 1.725 m2 z płyt 
betonowych ażurowych i kostki 
brukowej. Wykonanie inwestycji 
wycenione zostało na 1 mln 700 
tys. zł. Dofinansowanie wynosi 
1 mln 615 tys. zł, a wkład powiatu 
- 85 tys. zł. 

(red. ann) 
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Elektr cie to 
szans la miesz ańcó 
- demokratyczna decyzja rady 
I Po wielogodzinnej dyskusji radni - w większości z Ziemi Jarocińskiej - podjęli kolejną ważną i odważną 

decyzję - poparli zmiany w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Jarocin uwzględniające tereny pod budowę elektrociepłowni. 

W trakcie sesji prezento· śmieciowych w Jarocinie. Czy Burmistrz wskazywał na stanowi o dalszym rozwoju, 
wane były obawy, zastrzeże Jest Pan/Pani za? To oczywiście jeszcze jedną ważną kwe~tię o przyszłości naszego miasta. 
n1a i wątpliwości podnoszo- podpisują się pod taką falszy Większość osób, gdyby 1m Nie ma alternatywneqo roz 
ne przez mieszkańców, którzy wą propagandą, nie zna1ąc {)0Wiedz1ećprawdę:Czychceoe wiązania 

protestują przeciwko powsta szczególów. Może byśCJe zapy Państwo mieć tańszą energię Po wielogodzinneJ dysku 
niu elektrociepłowni w Golinie. tali inaczej: Czy chcecie Pań elektryczną, z paliwa, które my sji proJekt uchwały 'w sprawie 
W związku L petycją, która Jest stwo dwa razy drożeJ p!anć za produkujemy, na pewno ta od- zmian studium uwarunkowa,'l 
rozpowszechniana przez prze- prąd? Czy chcecie wykorzystać powiedź by/aby zupełnie inna. 1 kierunków zagospodarowania 
ciwników inwestycji, burmistrz to paliwo, które produkujemy A za chwilę Jeszcze energia przestrzennego gminy Jarocin 
tłumac.zył:-JeżeliPaństwoidzieoe w Jarocime, zeby obniżyć cenę będzie droższa.(. .. ) Zrozumcie, został przyjęty 12 głosami (przy 
do mieszkańców i mówicie: Nie energii elektrycznej, dla nas że dla dobra mieszkańców to 6 przeciwnych). 
chcemy śmierdzących interesów wszystkich? rozwiązanie Jest najlepsze i to (bea) : ....................................................................................... . 

ZA PRZYJĘCIEM KOLEJNEJ WAŻNEJ DLA ROZWOJU 
GMINY JAROCIN UCHWAŁY GŁOSOWALI: Nieobecni byli: 

Tadeusz 
Ku berka, 
Danuta 

Paweł Adamkiewicz, Rajmund Banaszyński, Lechosława Dębska, Mariusz Kaźmierczak, 
Ireneusz Lamprecht, Przemysław Masłowski, Andrzej Skrzypczak, Maciej Sledzianow­
ski, Marek Tobolski, Karolina Wielińska- Kuś. Zdzisław Wojciechowski i Anna Regulska. 

Maćkowiak PRZECIW GŁOSOWALI: i Arkadiusz 
Dorota Czechak, Anna Iwicka, Tomasz Klauza, Marcin Półrolniczak, Zbigniew Surdu- Piętka. 
kowski i Jerzy Wa lczak. • .................... 

···r··············>··················································= 
RAJMUND 

BANASZYŃSKI 
Radny 

lt's the economy, stupid! 
(Gospodarka, głupcze) z tym 
hasłem wybory wygrał w USA 
prezydent Bill Clinton. Dzisiaj na 
całym świecie brzmi ta nowa 
wersja ówczesnego bon motu 
.lt's the energy, stupidl (Energia, 
głupcze!). Od kilkunastu miesię 
cy mamy az nadto sygnałów, ze 
rynek energii został potężnie 
rozchwiany, a dostęp do taniej 
i zawsze dostępnej energii staJe 
się czymś nieoczywistym. To, co 
dzieje się w gospodarkach le 
piej rozwiniętych od Polski i po­
wrót tam do jeszcze niedawno 
wyklinanego węgla jest chyba 
naJ lepszym dowQdem, że zie Io· 
na rewolucJa energetyczna po­
woli okazuje się ślepą uliczką. 
Każde żródło stabilnej energii 
elektryunej jest dzisiaj na wagę 
złota! Takim żród łem jest każ· 
da instalacja odzysku energii 
z odpadów, bo może pracować 
w re zim ie ciągłym 8000 godzin 
w roku, dzie11 i noc, niedziele 
i święta, czy wieje, czy pada, 
czy świeci słońce, czy nie. Taka 
elektrociepłownia planowana 
w naszej gminie przy mocy 
elektrycznej 6-7 MW będzie 
gwarancją pewnych dostaw 

niedrogiej energii dla instytuq1 
gminnych: szkól, przedszkoli. 
urzędow, spółek gminnych. 
D;,1ęk1 temu .koszty energii 
będą mogły być og1aniczone 
z pożytkiem dla budżetu gminy 
i cen usług swiadczonych przez 
te gminne podmioty. Część t J 
energ11 może trafić równ1ez 
do mieszkańców. Sama insta 
lacja da pracę kilkudziesięciu 
osobom, gdzie średnia płaca 
będzie znacząco wyższa od 
średniej płacy w Polsce. Poza 

· tym energia cieplna zasili firmy 
działające w Golinie, a część tej 
energii cieplnej moze zasilić 
sieć miejską i ogrzewać budy n 
ki wielorodzinne w Jarocinie. 
Wczoraj ta energia z odpadów 
była najtańszą na rynku, dzisiaj 
i jutro jej cena będzie nie'samo­
wicie niska. Niestety powstanie 
tej elektrociep łowni to długi 
proces 2, 3 a może i 4 lata, za­
nim będziemy mogli korzystać 
z tych cenowych bonusów. 
Dlatego dzisiaj nie powinniśmy 
pytać: czy budować tę elektro­
ciepłownię? Powinniśmy raczej 
pytać: dlaczego jeszcze jej nie 
mamy?I 

PRZEMYSŁAW 
MASŁOWSKI 

Radny 

Głosowałem za przyjęciem Stu­
d 1u m uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania gminy Jarocin. 
Uwazam. ze jest to dokument plJni 
styczny, który nalezało przyjąć, aby 
określić kierunki rozwoju gminy. 

Odnośnie 40 ha, zapisanych 
w studium na tereny pod działalność 
spółki WCR nieprawdą Jest, że 
powstanie tam nowe składowisko 
odpadów komunalnych. Mamy 
bardzo nowoczesny i ekologiczny 
zakład przetwarzania odpadów, juz 
dziś jest on liderem w Wielkopol­
sce. Zakład z odpadów produkuje 
w teJ chwili gaz, prąd, ulepszacz 
glebowy (.Terrawit"). Aby zakład 
mógł się rozwijać w przyszłości będą 
potrzebne tereny pod rozbudowę 
i uruchamianie kolejnych linii tech­
nologicznych pod produkcję np. 
nawozów naturalnych, odzyskiwania 
i wyrwarzanie produktów z recyklin­
gu, dalszej produkcji (wytwarzania 
gazu, prądu etc.), które mogłyby za­
silać obiekty użyteczności publicznej 
w naszej malej społeczności np. ba­
sen, szkoły, instytucje kultury, spółki 
miejskie itp. Niestety, nie da się wszyst­
kiego przetworzyć, zostaje pewna 
frakcja odpadów, które na dziś musimy 
składować w kwaterach. Część tej 
frakcji mozna wykorzystać jako paliwo 

energetyczne tzw. RDF. To rownież 
. jest koszt, który jest kalkulowany przy 
cenie za odbiór odpadów komunal­
nych z naszych domostw, czyli fimlnie 
my, rrneszkańcy ponosimy pośrednio 
koszty składowania tego typu frakcji. 
I tu dochodzimy do sedna sprawy, bo 
RDF mozna wykorzystać Jako paliwo 
do elektrociepłowni. Elektrociepłow 
ni ekologicznej w dosłownym tego 
słowa znaueniu. Nieprawdą jest, ze 
w Unii Europejskiej odchodzi się od 
tego typu instalacji. Ciepło I prąd 

w tego typu obiektach produkuje się 
w Skandynawii, Europie Zachodniej, 
takie instalacje są umiejscowione na­
wet w stolicach państw (przykład -
Wiedeń, Kopenhaga). Obostrzenia w 
prawie ununym dotyczące tego typu 
obiektów są bardzo rygorystyczne, 
a technologie do budowy takich in 
stalaq1 bardzo zaawansowane ekolo­
gicznie. Jestem przekonany, ze emisJa 
spali n z tego typu obiektu będzie duto 
mniejsza niz emisja z kilku pieców 
tradycyjnych na węgiel z prywatnych 
posesJ1. Teren w Golinie jest zapisany 
w studium jako tereny przemysłowe, 
to tam znajdują się największe firmy 
przetwórcze, ktore chętnie zagospo­
darują odpad w postaci pary, która 
jest efektem ubocznym w tego typu 
instalacjach. 

ADAM 
PAWLICKI, 

burmistrz 
Jarocina 

Pad111 z Ziemi Jarociń­
sK.1eJ podjęli wazną I od 
w izną decyzję poparli 
zmiany w studium Dzięki 

ten'u będą mogły być kon 
tym,ow lnE' prac.e związane 
z pow<taniem elektrocie 
plowni, która pozwoli na 
dostarczanie tanszeJ energii 
dla lokalnej społeczności.co 
szczególrne dzis w dobie 
coraz wyzszych cen energii 
elektryczneJ ma n1ebilga 
telne zna zenie 

Dotyka nas kryzys ener 
gNyczny. Koszty związane 
z wytworzeniem, a przede 
wszystkim zakupem energii 
elektrycznej I ciepła, będą 
rosły Wszystko wsk<1zuje na 
to, ze energia elektryczna 
moze byc dla mieszkańcow 
nawet trzykrotnie drozsza, 
dla pozostałych odbiorców 

nawE't pięciokrotnie droz 
sza. Należy zrobić w5eysrko, 
ze strony qmi11y, aby obni· 
żyć wpływ kryzysu na ncisze 
zyc1e tutaj, w Jarocinie. 

Tak się dobrze składa, że 
nasz zakład - Wielkopolskie 
Centrum Recyklingu Jest 
producentem pilliw<1, które 
wytwarzamy w ilości 40 tys. 
ton rocznie. W teJ chwili 
musimy płacić za to. żo ktoś 
odbiera ro paliwo, a odb1e 
raJą to przede wszystkim 
cementownie· za 100 euro 
za tonę Chcemy wykorzy 
~tać to paliwo, aby tutaJ, 
w Jarocirne, dla mieszkań 

KAROLINA 
WIELIŃSKA-KUŚ 
Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Jarocinie 

Kolejny raz samorząd 
Jarocir~sk1 stanął przed trud­
nymi decyzJami. Sytuacja ge­
opolityczna naszego kraJu 
i ogromny kryzys ene1getycz­
ny wywołuJą destabilizację 
w funkcjonowaniu wielu 
samorządów terytorialnych. 
W przestrzern publicznej 
pojawia się coraz więcej 
informacJi o niedoborach 
gazu i węgla na rynku oraz 
o czasowych wyłączeniach 
energii elektrycznej. Zagro­
zenia te zmuszają do po­
szukiwania nowych żródeł 
energii oraz ich dywersyfika­
cji. Nasz samorząd również 
podejmuJe działania w tym 
kierunku - celem Gminy 
Jarocin jest dalekosiężna 
polityka energetyczna, 
która zapewni nam sta­
b11izacJę oraz ograniczy 

ców, dla gminy wyprodu­
kowac energię elekt1yczn 
1 ciepło. Jest to niesam0 
witd szansd dl,l gminy, dla 
mieszkińtów clby uchro 
nić s1,; przed radykalnymi 
podwyzkam1 cen energ11 
elektrycznej i ciepła. 

Wyprodukowanie ener 
911 u nds obnizy kosztyzyc1a 
m1eszka11ców Osobiście 

byłem w elektrowlli, c.h, 
które są w centrdch mia t 
taKJChJakllerrnont, LiberFc, 
Wiedeń czy Szuecin S.ą 

w c ntrach I nikomu to nie 
lkodz1, bo w teJ chw,11 JPSt 

to tak nowouesna techno 
logia, ze nie zagraza dobre 
mu funkcjonowaniu nawet 
tym, którzy tam rn1eszkaJą 
w bezpośrednim sąsiPdz 
twie. 

To jest dla nas szansa 
Plan udało się uchwalić 
DziękuJę 1} radnym, któr ;y 
go p1zt łosowal1. Dz1ę 

kuJ za wytrwalos I za to, 
·ze dobro mit.:~zkan ów, 
1 obniżenie kosztow ict1 lYCia 
poprzez wyprodukowanie 
w przyszłości tt1ńszeJ enP1c11i 
elektrycznej I ciepła było dla 
nich wazn1eJsze n1z konfo1 
m1zm I tzw. swięty spokój. 

Pierwszy odcinek droqi, 
aby obn1zyć koszty zyc1 
mrt->,;zkańcow przez wypro 
dukowanie tańszeJ enerqii 
1 tańszego ciepła zost;:il 
pokona1'y. Teraz koleJne 
odcinki przed nami. 

koszty utrzymania obiektów 
uzytecznośc1 publicznej 
w naszej gm1111e, a oszczęd 
ności uzysk,m w ten spo 
sób przeznJczyc b;;dzie 
rnozna na kolejne inwesty(Je. 
Bardzo ważnym elementem 
jest budowa nowoczesnej 
elektrociepłowni w Gol1111E> 
- dzięki nieJ jest szansa nd 
tanią i stabilną cenę energii. 
a co za tyrn idzie przyczyni 
się na pewno do pozyskania 
nowych inwestycji na terenie 
strefy p1zemysłoweJ w Golinie 
i tym samym nowych miejsc 
pracy. Zdaję sobie sprawę, że 
temat elektrociepłowni budzi 
wiele wątpliwości.Ta inwesty­
cja jest jednak elementem 
niezależności energetyczneJ 
całej naszej gminy i nie bę­
dzie stanowic zagrożenia dlci 
mieszk;ińców. 
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Poszukujemy: 

PRACOWNIKÓW 
DO PRZYUCZENIA 

W PRZEMYŚLE 
MEBLOWYM 

SZWALNIA TAPICERKI 
MEBLOWEJ ZATRUDNI: 

SZWACZKI 
(lakiernik, szlifierz, monter) 

PRACA JEDNOZMIANOWA 

szczegóty pod nr tel. 
601568781 

·--i,, 

praca jednozmianowa 

OFERUJEMY BARDZO DOBRE WARUNKI 
PRACY ORAZ PŁACY •. 

tel.510244219 - . . 

EKO-CJE3 
zatrudni na stanowisko 

OFERUJEMY: 
• umowę o pracę • możliwość rozwoju 
• atrakcyjne wynagrodzenie zawodowego 

adekwatne do posiadanych • kompleksowy system 
umiejętności i zaangażowania motywacji 

praca bez delegacji w oddziale Strzałkowo lub Cielcza k. Jarocina 

~ 
www mp-technik.com.pl 

Spółka MP-TECHNIK sp. z o.o. z siedzibą w Witaszyczkach 
zatrudni pracownika na stanowisku: 

ZAKRES OBOWIĄZKÓW: 
• spawanie metodą MAG 
• spawanie czarnej stali 
• spawanie części oraz konstrukcji 

metalowych 
• prace według planów I rysunków 

technicznych 

WYMAGANIA: 
• doświadczenie na podobnym 

stanowisku 
• wykształcenie min. zawodowe 
• doświadczenie w spawaniu 

metodą MAG 
• umiejętności spawalnicze 

OFERUJEMY: 
• stabilne zatrudnienie o umowę 

o pracę (umowa na czas 
nieokreślony) 

• atrakcyjne wynagrodzenie 
• przyjazne środowisko pracy 
• praca Jednozmianowa 
• praca tylko i wyłącznie na 

warsztacie (niewyjazdowa) 
• udostępniamy sprzęt 

spawalniczy i monterski 

• znajomość procesu spawania 
1 obróbki metalu 

• aktualne certyfikaty 
spawalnicze 

• sumienność, odpowiedzialność, 
dyspozycyjność 

• zaangażowanie I chęć do pracy 

Zgłoszenia (CV) prosimy nadsyłać w terminie do 30 września 2022 r. na nasz 
adres mailowy b1uro@mp-techmkcom.pl w wiadomości z dopiskiem w temacie 

wiadomości „spawacz" lub listownie na ad!es MP-TECHNIK sp. z o.o. 
Witaszyczki 26, 63-230 Witaszyce. 

WysyłaJąc dokumen"/ prosimy o załączenie klauzuli wyrażającej zgodę na przetwarzanie danych zgodnie RODO. 

Gospodarstwo Zielarskie zatrudni 
pracownika na stanowisko 

T STA. 
Praca od zaraz. 

Miejsce pracy: Dobrzyca, 
tel. 516-173-288. 

<DiTocpepMa si3bMe npau.isHv1Ka 
Ha noca.o.y 

npaL.J.K)LIITe HeraL11Ho! 
Micu.e po60Tv1: Dobrzyca, 

Ten.516-173-288. 

e - A..J 
zatrudni na stanowisko 

OFERUJEMY: 
• umowę o pracę • możliwość rozwoju 
• atrakcyjne wynagrodzenie zawodowego 

adekwatne do posiadanych • kompleksowy system 
umiejętności i zaangażowania motywacji 

praca bez delegacji w oddziale Strzałkowo lub Cielcza k. Jarocina 

CI 

PAULA 
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Aplikuj na stanowisko: 

PRACOWNIK PRODUKCJI 

OCZEKUJEMY 

• Ou łliarczen1d w p irv 
nJ pr~ot,,ym ,ta 0 ,w K 
w r rzy pozywcz 

• ~ ,ą c ,k san 11 J wsk ej 

• otowośr do r • y 
-11 isterni ! ,rridn wym 

ZAKRES OBOWIĄZKÓW 

• rowadzen,e p1 ce ow 
prodJkcy,nycr. 

• dvw e~I'• a ~ za 
pr wrdl•wą 0Dsls9ę md 1Vn 

• l,;idrn'l'łl n e ,1ynno i 
w nkre e obs 1Jg1 urz dz 'ń 

- pr8d,kcy1nyc~ 

OFERUJEMY 

• Atrakcyjne wynagrod1enie 

• Bo~aty pa,ict benefitów 

• Ubezpec,en,e zb r we 

• Jbezpiecze~ mPdyczne 

• 1rlbilne warunk z21rudnien,a 
w oparciu , umowę o pracę 

fi 11 l t 

Rekrutacja PAULAingredlents.com 

il 

PAULAingredients.com/kariera ' r I I J +48726104 719 
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Jak to było, że został pan se­
kretarzem? Burmistrz powie­
dział: ,,Panie Dawidzie widzę 
pana na tym stanowisku"? 

Z panem burmistrzem współ­
pracuję już kilka lat, wie, jak pra­
cuję, jak wywiązuję się z powie­
rzonych obowiązków. Kiedy już 
było przesądzone, że pan Sta­
nisław Andrzejczak odchodzi na 
emeryturę, burmistrz zaprosił 
mnie na rozmowę i przedsta­
wił propozycję obsady kierow­
niczych stanowisk w urzędzie. 
Taki awans był dla mnie wyróż­
nieniem, ale też daje motywację 
do dalszej pracy. 

Trudno było się zdecydować? 
Nie. Jestem ambitną osobą. 

Nie boję się wyzwań. Zawsze 
chciałem pracować w admini­
stracji publicznej i do tej pracy 
przygotowywałem się. 

Funkcję pełni pan od dwóch 
miesięcy. Tak pan sobie ją wła­
śnie wyobrażał? 

Tak Już ponad półtora roku 
· pracujęwUrzędzieMiastaiGmi-

ny w Jaraczewie. Poprzednio 
byłem zatrudniony w Gmin­
nym Ośrodku Pomocy Społecz­
nej, a zaczynałem po studiach 
od rocznego stażu w urzędzie, 
więc wiedziałem, j_ak wygląda 
praca urzędnika. Cały cza!: uc": 
się i niektóre decyzje podeJmUJę 
P? konsultacji z moją poprzed­
mczką, a obecnie wiceburmistrz 
Olgą Kaczmarek Zawsze służy mi 
pomocą i wsparciem. Kształcę się 
i podnoszę swoje kwalifikacje, 
aby jak najlepiej być przygoto­
wanym do tej funkcji. 

Oczywiście, na tym stanowi­
sku znacznie więcej się dzieje. 
Ciągle ktoś wchodzi cz:y dzwo­
ni i o coś pyta. Na poprzednich 
- w Gminnym Ośrodku Pomo­
cy Społecznej czy w referacie 
spraw obywatelskich - praco­
wałem w biurze gdzie załatwia 
się określone sprawy i mogłem 
w spokoju skupić się na bardzo 
konkretnych zadaniach. 

Od dziecka interesował się pan 
samorządem, kompetencjami 
wójta, burmistrza i prezydenta. 
To rzadkość u młodych ludzi. 

Tak, to rzeczywiście rzad­
kość. Podobnie jak mój ojciec, 
bardzo lubię historię. On zaraził 
mnie tą pasją. Już w gimnazjum 
planowałem, że pójdę do liceum 
humanistycznego z naciskiem 
na wiedzę o społeczeństwie. 
W dalszej perspektywie myślałem 
o studiach politologicznych, póź­
niej skończyłem administrację, 
a teraz jestem w trakcie podyplo­
mowych studiów z zarządzania. 
Nie ukrywam, że kiedyś bardziej 
interesowała mnie polityka ogól-
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Rozmowa z DAWIDEM 
WYREMBELSKIM 
- sekretarzem gminy 
Jaraczewo 

no~ajo'Ya. Bardzo szybko się 
z~u"<:~ęciłE:m, poznając partyjne 
gierki 1 wzaJemne animozje. Wte-
dy stwierdziłem, że więcej kon­
kretnych rzeczy dla ludzi można 
zrobić w samorządzie. To mnie 
przekonało_ ~o pracy w gminie, 
tym bardzieJ, że byłem blisko 
urz~du, często tutaj bywałem. 
MoJa mama kilkanaście lat pra­
cowała w urzędzie. 

Jest pan kierownikiem 
wszysJ~ch urzęd~ików, w tym 
swo1e1 zony. Będzie specjalnie 
traktowana, czy będzie miała 
gorzej? 

Poznaliśmy się w urzędzie. 
I ~eraz, po objęciu przeze mnie 
teJ funkcji, nie jest to dla nas 
komfortowa sytuacja. Chociaż 
n:iałżonka bardziej przejmuje 
się tą sprawą. Pracuje w dziale 
~r?mocji i inwestycji. Na szczę­
scie nie jest kierownikiem. Jako 
przełożony muszę przywiązywać 
szczególną staranność do tego, 
aby ta współpraca była obiek­
o/Wna i merytoryczna. Wiem, 
ze na to uwagę będzie zwracał 
burmistrz, zastępca, ale i pozo­
stali pracownicy. W pracy jednak 
należy jak najlepiej wykonywać 
swoje obowiązki, bez względu 
na relacje prywatne. 

Co - pana zdaniem - należy 
zmienić w urzędzie? 

. W mojej ocenie, urząd pra­
CUJe dobrze, ale zawsze moż­
na to zmienić na lepsze. Przede 
Ws~stkim chciałbym, aby z ob­
ru~i w urzędzie byli zadowo-
eni nasi mieszkańcy, którzy 
Przychodzą nawet z najdrob-

niejszymi sprawami. Pracując 
w referacie spraw obywatelskich, 
mam kontakt z petentami. Po­
wiem więcej, przyjeżdża do nas 
wiele osób z gmin sąsiednich, 
ponieważ chwalą sobie jakość 
i szybkość obsługi. W czasie, kie­
dy obywatele Ukrainy wyrabia­
li numery PESEL, to na wizytę 
w naszym urzędzie umawiały się 
u nas nawet osoby z Poznania, bo 
szybciej mogli załatwić formai­
ności. Chciałbym podkreślić em­
patię, jaką wykazały się w tam­
tym czasie nasze urzędniczki, 
spontanicznie organizując kącik 
z rysowankami czy koszyk z cu­
kierkami dla dzieci. Pozytywne 
opinie cieszą, ale będę dążył do 
tego, aby jeszcze to usprawnić. 
Jeżeli przyjeżdżają do nas miesz­
kańcy z innych gmin, to dobrze 
świadczy o pracy naszego urzędu. 

Praca w GOPS-ie, potem sta­
nowisko kierownika Referatu 
OrganizacyjnegoiSprawObywa­
telskich, teraz sekretarz, a ko­
lejne? Jakie ma pan aspiracje? 

Obecnie koncentruję się na 
tym, aby na takim samym pozio­
mi,e zastąpić panią Kaczmarek, 
ktora ,t~ funkcję pełniła przez kil­
kanascie lat. Przede mną jeszcze 
dużo nauki. Teoretycznie czuję 
się przygotowany, ale jest jednak 
dużo rzeczy w pracy z miesz­
kańcami czy inwestorami, które 
poznaje się w praktyce. Nie myślę 
dzisiaj o żadnej innej funkcji. 

A może wiceburmistrza, nie­
koniecznie w gminie Jaraczewo? 

Jeżeli pan burmistrz Jaracze­
wa będzie zadowolony z mojej 
pracy i jeżeli będę się czuł usatys­
fakcjonowany, to nie interesują 
mnie stanowiska w innych gmi­
nach. Jestem dość mocno przy­
wiązany do miejsc, które są mi 
bliskie, a takim jest Jaraczewo 

Mieszkańcy już przychodzą 
do pana z pretensjami, że brak 
drogi, chodnika? 

Tak, zdarza się, że przycho­
dzą mieszkańcy i przedstawiają 
swoje problemy, ale mają do tego 
święte prawo. Na szczęście, nie 
miałem petentów bardzo ro~z­
czeniowych. Chciałbym również 
podziękować wszystkim osobom; 
które pogratulowały mi awansu 
i życzyły sukcesów. 

Wiceburmistrz Stanisław An­
drzejczak był tym urzędnikiem, 
który dla każdego znalazł czas, 
wysłuchał, miał stoicki spokój 
i umiejętność negocjacji. Czy 
w tym zakresie pan go zastąpi? 

Jeżeli chodzi o kontakt 
z mieszkańcami, to na pewno 
był wzór, któremu trudno będzie 
dorównać. Tak, jak pani wspo­
mniała, wykazywał się zainte-

resowaniem, umiejętnością roz­
mowy z ludźmi nawet wtedy, 
kiedy oni przychodzili zbulwer­
sowani i mocno roszczeniowi. 
To jednak od pana Andrzejczaka 
wychodzili zadowoleni i prze­
konani, że nie zlekceważył ich 
problemu. Trzeba pamiętać, że 
urzędnicy są ograniczeni przepi­
sami i czasami wiemy, że to nie 
jest korzystne dla mieszkańca, 
ale mamy związane ręce. Musimy 
działać według procedur, z któ­
rymi czasami się nie zgadzamy. 
Chcielibyśmy to zmienić, ale nie­
stety my to prawo wykonujemy, 
a nie je stanowimy. 

Cierpliwość pana Andrzej cza~ 
ka odnosiła się też do pracowni­
ków i sam tego doświadczyłem. 
Będę dążył do tego, aby chociaż 
w połowie spisywać się w tym 
zakresie jak pan Andrzejczak. 
Myślę, że jest szansa, bo wiele 
osób mówi, że jestem spokoj­
ny, cierpliwy. Trudno jest mnie 
wyprowadzić z równowagi, 
a będę pracował nad tym, aby 
tę poprzeczkę podnieść jeszcze 
wyżej, bo staram się jak naj­
częściej przypominać, że naj­
ważniejszym celem mojej pracy 
i innych urzędników jest dobro 
naszych mieszkańców. 

Kiedy burmistrz Dariusz 
Strugała uda się na emeryturę, 
wystartuje pan w wyborach? 

W obecnym stanie prawnym, 
burmistrz Strugała funkcję może 
sprawować jeszcze 6 lat. Co przy­
niesie ten okres? Nie ukrywam, 
że kiedyś o tym myślałem. Ale 
mam świadomość, że burmistrz 
ponosi ogromną odpowiedzial­
ność w wielu obszarach. W spra­
wowaniu tej funkcji duże znacze­
nie ma zaufanie do pracowników, 
bo jest rzeczą oczywistą, że bur­
mistrz nie zna się na wszystkim, 
np. na prawie budowlanym, po­
mocy społecznej, szkolnictwie 
czy ochronie środowiska. Waż­
ne, aby wokół siebie zgromadzić 
zaufanych fachowców, bo osta­
tecznie za wszystko odpowiada 
włodarz. Nigdy nie chciałbym 
zajmować stanowiska dla laurów 
czy własnej satysfakcji. Przyglą­
dając się z bliska pracy burmi­
strza czy zastępczyni, doskonale 
zdaje sobie sprawę, z jaką liczbą 
spraw i problemów trzeba się 
mierzyć. Pozwala mi to zdobyć 
praktyczne doświadczenie, a jak 
wspomniałem wcześniej, cały 
czas podnoszę swoje kompeten­
cje teoretyczne, kształcąc·się na 
kierunkach przydatnych w ad­
ministracji. Myślę, że funkcja 
sekretarza doskonale zweryfikuje 
moje umiejętności i kompetencje 
do pracy na najwyższych stano­
wiskach w administracji samo­
rządowej. 

A gdzie pan był na wakacjach? 
Byłem na pięciodniowym 

urlopie z żoną, córką i kuzynem 
w Sopocie. Pogoda była idealna 
do wypoczynku. Udało nam się 
naładować baterie. 

Rozmawiała 
ELŻBIETA AZEPCZVK 

Gospodarstwo Zielarskie zatrudni 
pr cownik stanowisko 

operator suszarni. 
Mile widziane uprawnienia do obsługi 
ładowarki teleskopowej oraz wózka 

widłowego. 

Miejsce pracy: Dobrzyca, 
tel. 516-173-288. 

<l>iTocpepMa Bi3bMe npa'-'iBHMKa Ha 
n pa cywapKM. 

1 

BiTaE:TbCs:I KBanicpiKau,is:i Ans:! KepysaHHs:I 
TenecKoni4Hli1M HaBaHTa>ł<yBa4eM Ta 

Bli1nKOBll1M HaBaHTa>ł<J!Ba4eM. 

Micu,e po60T111: M. ,D.06>ł<111u,a, 
Ten. 516-173-288. 

Miejscowa firma z 20-letnim doświadczeniem 
Poszukuje pracowników na stanowiska: 

• PRACOWNIK OCHRONY 
• STRÓŻ 

• PRACOWNIK GOSPODARCZY 
• PRACOWNIK SPRZĄTAJĄCY 

Zapewniamy • umowę o pracę • premiowany system pracy 

Mile widziane orzeczenia o niepełnosprawności 
Praca na terenie Jarocina 
tel. 881 711401, godz. 9:00-17:00 

Gospodarstwo Zielarskie .zatrudni 
palacza kotłów na paliwa stał • 

Praca od zaraz! 

Miejsce pracy: Dobrzyca, 
tel. 516-173-288. 

CDiTocf>epMa np111111Me npau,iBHll1Ka 
Ha nocaAY 
KO'łerap 

TBepAonanMBHOro KOTna. 
npau,łOsaT111 Hera111Ho! 

Micu,e po60T111: M. Ao6>ł<111u,a, 
Ten. 516-173-288. 
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Mirosława Kosiorowska w zawodzie 
sprzedawcy, za sklepową ladą, praco­
wała czterdzieści lat. Jej mąż Marek od 
kilkunastu lat zawodowo związany jest 
ze Szpitalem Powiatowym w Jarocinie. 
Małżonkowie szczęśliwymi działkowca­
mi są szósty sezon. Dokładnie 6 sierpnia 
2016 roku zakupili działkę znajdującą się 
na Rodzinnych Ogrodach Działkowych im. 
gen. W. Sikorskiego w Jarocinie. Do dnia 
dzisiejszego uważają, że był to bardzo 
trafny wybór. Jednak kontakt z przyrodą 
nie zaczął się sześć lat temu. Pani Miro­
sława jeszcze jako dziecko często towa­
rzyszyła i pomagała rodzicom w pracach 
w przydomowym ogrodzie. - W dawnych 
czasach ludzie uprawiali warzywa. Moi ro­
dzice również. Nasz ogród nie był duży, dla­
tego sadzone w nim były warzywa zwykle te 
najbardziej lubiane i potrzebne w kuchni. Tuż 
przy domu był las. Bardzo często w nim bywa­
łam, podglądając leśną przyrodę - wspomina 
właścicielka ogrodu. 

WYMARZONA DZIAŁKA 
REKREACYJNA 

- Zawsze marzyłam o miejscu takim, 
w którym będziemy mogli wspólnie z mężem, 
rodziną i znajomymi przysiąść i po prostu 
wypoczywać. Działka rekreacyjna była takim 
moim pragnieniem i zaraz po przejściu na 
zasiłek emerytalny spełniliśmy je - mówi 
zadowolona dziś ogrodniczka. Trudno po­
wiedzieć, kto jest bardziej zaangażowany 
w ogrodowe prace. Wszystkie zadania są 
podzielone, każdy ·odpowiada za swoje, 
choć niektóre małżonkowie wykonują 
wspólnie. W ogrodzie jest mnóstwo de­
koracji stworzonych przez właścicieli. 
Stare krzesło, które otrzymało nowe życie, 
cementowo-betonowe kule fantastycznie 
wpasowały się w roślinność i klimat tego 
ogrodu. Oryginalnie prezentuje się fon­
tanna, która również została wykonana 
z cementu i betonu. Przepiękna altana, 
stanowiąca miejsce wypoczynku, pergole, 
kratki czy inne konstrukcje, podwyższone 
grządki pod uprawę warzyw zostały wy­
konane przez męża Mirosławy Kosiorow­
skiej. 

CZTEROKROTNIE WZOROWA 
DZIAŁKA 

Właściciele tej przepięknie ukwieconej 
i zadbanej działki są laureatami konkursu 
organizowanego co roku na tutejszych 
ogrodach działkowych. Przez sześć lat aż 
czterokrotnie zajmowali pierwsze miejsce 
na Wzorową Działkę, znajdującą się na 
ROD im. gen. W. Sikorskiego w Jarocinie. 
Każda wygrana dodawała właścicielom 
jeszcze większej siły i motywacji do dalszej 
pracy. Nic zatem dziwnego, że dziś działka 
państwa Kosiorowskich wygląda tak kwit­
nąco i kolorowo. Nad roślinnością bacznie 
czuwa właścicielka. To ona sadzi, wysiewa, 
pielęgnuje i dba o roślinność. Ogród jest 
mocno ukwiecony. Trudno znaleźć choć 
kawałek pustej ziemi, w której nie rosłyby 
kwiaty. - Początkowo nie zdawałam sobie 
sprawy, ile pielęgnacja roślin zajmuje czasu, 
biegania i zaangażowania. Teraz wiem, że 
nic samo nie urośnie. W miesiącach letnich, 
kiedy tego deszczu jest mało, wszystkie rośli ny 
posadzone w donicach wymagają podlewania. 
Donic mamy naprawdę sporo, bo samodziel­
nie co roku rozmnażam pelargonie. Kilka lat 
temu kupiłam kilka sadzonek i z nich co roku 
mam nowe. Przez cały sezon od wiosny do 
pótnej jesieni zdobią ogród. Na zimę zabie-
ram je do widnego, chłodnego pomieszczenia 
w piwnicy. Raz na tydzień je podlewam i tak 

' do marca. Na początku wiosny wybudzam 

MIROSl:.AWAKOSIO O SKA3ESZCZES1EDEMLATTEMUPRAC0WALA W KLEPIE 
Ml Dziś, razem z mężem,jest dumną właścicielką dziallci znajdującej 
się na Rodzinnych Ogrodach Dziallcowych im. gen. w. Sikorskiego w 3arocinie. 
Opowiedziała nam o swojej pasji i jej początkach. 

je, odmładzam, a kiedy mija zagrożenie wy­
stępowania przymrozków, przywozimy je na 
działkę. I tak co roku już szósty sezon. W ten 
sposób można zaoszczędzić naprawdę dużo 
pieniędz;y, które przeznaczam na inne cele -
radzi działkowiczka. 

ULUBIONE RÓŻE 
Ulubionymi roślinami ogrodniczki są 

róże. Jak sama przyznaje, darzy jeszcze­
gólnym sentymentem. Róże kocha za 
zapach i wygląd. Na 400 metrach kwadra­
towych zebrała już całkiem sporą kolekcję. 
W jej posiadaniu są róże angielslde, wielo­
kwiatowe, rabatowe czy parkowe. Rabaty 
wzdłuż wejścia do działki obsadzone są 
różnymi odmianami o różnobarwnych 
kolorach kwiatów. Co najważniejsze są 
one zdrowiutkie, nie chorują, nie są za­
atakowane przez szkodniki. To wcale nie 
znaczy, że są to odporne odmiany. Nie. To 
zasługa właścicielki ogrodu, która regular­
nie i bacznie przygląda się każdej sztuce. 
Co roku przygotowuje specjalne gnojówki 
z pokrzyw. Jej zdaniem są one najlepsze 
dla róż. Na szczególną uwagę zasługują 
odmiany róż, które co roku powtarzają 
kwitnienie. Nie brakuje odmian o białych, 
żółtych, różowych, czerwonych, łososio­
wych czy pomarańczowych kwiatach. 

ROŚLINNE PREZENTY 
Rodzina i najbliższe otoczenie dobrze 

wie, że ogrodniczka uwielbia otrzymywać 
prezenty w postaci kwiatów. - Jednym 
z najcenniejszych podarunków,jaki ostatnio 
otrzymałam,jest szczepiona róża Champion 
o kremowych płatkach. Podarował mi ją mój 
syn. Sprawił mi tym samym ogromną ra­
dość i trafił w mój gust - śmieje się z dumą 
działkowiczka. - Zawsze, zamiast pięknych 
bukietów, kwiatów ciętych, które długo nie 
utrzymają się w wazonie, proszę o rośliny do 
ogrodu, gdzie będą cieszyły moje oczy przez 
ładnych kilka lat. Takimi prezentami, które 
otrzymałam, są drzewa owocowe. Wisien­
ka, jabłoń również została mi podarowana. 
Dlatego,jak ktoś mnie pyta, co ma mi kupić, 
proszę o prezent na działkę - kwiatka lub 

drzewko. Największym wyzwaniem są 
rośliny, które otrzymała, a nie uprawiała 
ich do tej pory. - Bardzo zależy mi wówczas, 
aby je utrzymać i stworzyć im takie warunki, 
by zdrowo rosły i dobrze się u mnie czuły. 

AZYL CISZV I ODPOCZVNKU 
Dziś działka jest azylem, miejscem 

odprężenia, ciszy i odpoczynku. Właści­
ciele bywają tutaj codziennie. Już z samego 
rana od początku sezonu ogrodniczego tu 
się pojawiają. - Latem niemal codziennie od 
ósmej godziny jestem już na działce. Pracując 
zawodowo, nie miałam takiej możliwości, bo 
przychodząc po pracy do domu nie miałam 
czasem sił. Teraz czuję się spełniona i szczęśli­
wa, że jesteśmy posiadaczami tego cudownego 
miejsca, choć poszukiwania działki na ROD 
trwały długo. Tutaj na ogrodach mamy rodzi­
nę. Pamiętam jak ciocia z wujem zapraszali 

nas na swój działkowy ogród na grilla, wtedy 
mówiłam do męża: wiesz co, taka działeczka 
nam też by się przydała. Mielibyśmy sobie, 
gdzie wyjść, odpocząć. I po pewnym czasie 
się udało - dodaje. 

OGRODNICTWA UCZĄ SIĘ CAŁY CZAS 
- Kilka lat temu kupiłam na rabaty bratki 

ogrodowe. Co roku wysadzam na grządki 
kwiatowe, by od wczesnej wiosny ogród był 
kolor~wy. ~ratki są roślinami, które nie wy-
1:1agaJq duz~ pr~cy._Jakiś czas temu odkryłam, 
ze bardzo s1/n!e _si_ę "':Ysiewają. Kwitną do 
czerwca, a pózmeJ, kiedy przekwitają, za­
wiązują szybko nasiona. Nie zbieram ich. 
Czekam aż z koszyczków nasiennych nasio­
na same wypadną i dadzą życie następnym 
siewkom. To tani sposób na samodzielne ich 
rozmnażanie. W lipcu pojawiają się już mło­
de rośliny, we wrześniu z roślin matecznych 
~a~itają nowe bratki. W miejscach, gdzie 
Jest ich naprawdę dużo, pikuję i wysadzam 
w nowe miejsca. Tak robię co roku - infor­
muje działkowiczka. Dziś pani Mirosława 
jest już doświadczonym ogrodnikiem, 
a najwięcej fraj~Y i satysfakcji daje jej 
podglądanie roslin i opieka nad nimi. Do 
każdej z nich podchodzi z sercem i peł­
nym zaangażowaniem. Ubolewa, kiedy 
przychodzi fala upałów i widzi, jak rośliny 
cierpią. Te, które najbardziej potrzebują 
opieki, okrywa tkaninami, by ochronić 
przed palącym słońcem. Niektóre z pergoli 
czy innych konstrukcji zdejmuje i chowa 
w chłodniejsze miejsca. Ratuje, co się da, 
bo zżyta jest z każdą rośliną. - Serce boli 
kiedy widzę, że coś z roślinami się dzieje, tak 
jak w przypadku wielkiej moreli, którą oboje 
z mężem ratowaliśmy. Naszą kilkunastoletnią 
morelę zaatakowała grotna choroba drzew 
owocowych. Drzewo dość mocno zachorowa­
ło. Szukaliśmy sposobu na jego uratowanie. 
Okazało się, że złapał je rak bakteryjny drzew 
pestkowych. Wraz z mężem mocno przy­
cięliśmy drzewo, a miejsca, gdzie widoczna 
była galaretowata substancja, wyczyściliśmy. 
Następnie kilkakrotnie drzewo spryskaliśmy 
preparatem miedziowym. W tej chwili morela 
pięknie wypuszcza nowe, młode pędy. Odra­
towaliśmy ją. Teraz trzeba będzie regularnie 
się przyglądać i obserwować, by nie zacho­
rowała po raz kolejny - wyjaśnia z dumą 
i satysfakcją właścicielka ogrodu. 

Również zimą ogrodnicy zaglądają 
na ROD. W cieplejsze zimy spotykają się 
z innymi działkowcami, którzy także przy­
chodzą na swoje ogródki, by zorientować 
się, czy coś złego się nie dzieje. Od grudnia 
do końca lutego właścicielka szuka inspi­
racji na nowy sezon. Co roku pojawiają 
się nowe pomysły na aranżacje, a także 
nasadzenia. Już teraz po głowie chodzi 
jej nowy pomysł, ale o nim ogrodniczka 
nie chce rozmawiać, by nie zapeszyć. 

KINCA LATECKA 



ROZMAITOŚCI 

Najdziwniejszy kształtem pomidor 
1. miejsce Edward Sokolnicki 

Impreza zaczęła się o godz. 13.00 
konkursem kulinarnym „Bitwa Regio­
nów". Wzięło w nim udział 15 KGW 
z naszego terenu. Panie przygotowy­
wały potrawę na ciepło. Prócz dania, 
oceniano również wystrój stołu. Na 
podsumowanie zmagań kulinarnych 
przyjechała Marlena Maląg, minister 

-lEl 

Największy pomidor 1. miejsce Teresa 
Szyszka · 890 g 

rodziny i polityki społecznej. Wraz 
z nią w Kotlinie pojawiło się mia­
steczko zabaw dla dzieci. 

Jury wyróżniło trzy KGW i nagro­
dziło trzy kolejne. Wyróżnienia zdo­
były: KGW Rusko, KGW Stęgosz oraz 
KGW Kotlin. Trzecie miejsce w „Bitwie 
Regionów" przyznano KGW Wilko-

wyja, które przygotowało polędwiczki 
wieprzowe w sosie z zielonego pie­
przu, zdobywając łącznie 77 punktów. 
Drugie miejsce przypadło gospody­
niom z Bieździadowa, które zdobyły 78 
punktów za kaczki z jabłkami. Miej­
scem pierwszym, wygraną w „Bitwie 
Regionów" i wycieczką do Brukseli 

13 

ufundowaną przez poseł Andżelikę 
Możdżanowską, mogą pochwalić się 
członkinie Koła Gospodyń Wiejskich 
w Wojciechowie, które przygotowały 
roladki z udka kaczki z kapustą w so­
sie własnym, zdobywając łącznie 81 
punktów. 

Starostwo Powiatowe w Jarocinie 
ufundowało dla wszystkich 15 kół vo­
uchery o wartości 300 zł do wykorzy­
stania w sklepie „Wszystko dla dornu". 
Dodatkowo powiat nagrodził KGW 
z Ruska, Wysogotówka i Cerekwicy 
Starej. 

Dzień Kotlina - Święto Pomidora 
rozpoczęło się o godzinie 16.00, na 
placu przed Dornem Kultury w Kotli­
nie. Tradycyjnie już mieszkańcy gminy 
mogli wziąć udział w konkursach na 
największego i najdziwniejszego po­
midora. Oprócz tego przygotowano 
atrakcje dla dzieci - dmuchany zamek, 
przejażdżka kolejką czy konkursy przy 
stoisku KPP Jarocin, gdzie można było 
zgarnąć różne gadżety. Można też było 
zjeść coś pysznego lub dołączyć do koła 
wędkarskiego. 

Były także występy artystów 
z Domu Kultury w Kotlinie wraz z pa­
radą teatralną. Na scenie zaprezento­
wali się: zwyciężczyni The Voice Senior 
- Barbara Parzęczewska, półfinalista 
The Voice Senior - Andrzej Musiałek 
oraz artyści disco-polo - Maciej Smo­
liński, zespół Diadem i Jagoda&Brylant. 
Na zabawie tanecznej grał DJ MAVI. 

KTÓRE KOŁA WZIĘŁY UDZIAŁ 
W KONKURSIE „BITWA 
REGIONÓW"? 

KGW Rusko 
KGW Słj:lwoszew 
KGW Chrzan 
KGW Kotlin 
KGW Racendów 

• KGW Magnuszewice 
• KGW Kadziak 
• KGW Wysogotówek 
• KGW Stęgosz 
• KGW Wojciechowo 
• KGW Wola Książęca 
• KGW Brzostów 
• KGW Bieździadów 
• KGW Cerekwica Stara 
• KGW Wilkowyja 

(BB) 

PO RAZ PIERWSZY ŚWIĘTOWAŁY DWA SOŁECTWA 
DOŻYNKI WIE3 KIE ODBYł.Y I O • Po raz pierwszy święto plonów zorganizowanó również dla 
mieszkańców Parzewa. Ze względu na pogodę przeniesiono wszystko do sali wiejskiej. 

Starostami dożynek byli Katarzyna Kalinowska ze Sławo­
szewa i Rafał Stefaniak z Parzewa. Chleb przekazali gospo­
darzom dożynek: Beacie Skowrońskiej - sołtysowi Sławosze­
wa, Szymonowi Matuszewskiemu - sołtysowi Parzewa oraz 
Wójtowi Mirosławowi Paterczykowi. Prócz włodarza gminy 
z zaproszenia skorzystali: Michał Urbaniak - sekretarz gminy 
Kotlin, Czesław Moch - przewodniczący Rady Gminy Kotlin, 
Dominika Kwiecińska - wiceprzewodnicząca rady oraz starosta 
Lidia Czechak. 

W części artystycznej zaprezentowały się dzieci ze Sławo­
s~ewa oraz panie z KGW Sławoszew i kapela „Pleszewioki". 
N1: z_abrakło również wspólnego posiłku i zabawy tanecznej. 
Dz1en wcześniej mieszkańcom rozwieziono dożynkowe chlebki. 

(era) 



14 GAZETA JAROCIŃSKA I 35 (1663) 30 sierpnia 2022 . 

NOWY PRZEDMIOT • HISTORIA 
I T RAŹN J ć zastąpi wie• 
dzę o społeczeństwie. Podręcznik 
do historii i teraźniejszości budzi 
wiele emocji i spore kontrowersje. 

Zgodnie z prawem to nauczyciel 
decyduje, jaki podręcznik wybiera do 
nauczania danego przedmiotu i czy 
w ogóle chce używać podręcznika 
w trakcie przekazywania wiedzy. Jed­
nak żaden przepis nie zobowiązuje 
nauczyciela do pracy z podręczni­
kiem. Ważne, żeby zrealizował pod­
stawę programową. W wielu szkołach 
dokonano już wyboru podręczników 
na kolejny rok szkolny, ale z jednym 
przedmiotem w szkołach średnich 
jest problem. Chodzi o historię i te­
raźniejszość (HiT). 

To nowy przedmiot, który od wrze­
śnia pojawi się w klasach pierwszych 
szkół ponadpodstawowych i zastą­
pi wiedzę o społeczeństwie. Nowy 
przedmiot będzie wprowadzany suk­
cesywnie: w roku szkolnym 2022/2023 
w klasie I liceum ogólnokształcące­
go, technikum oraz branżowej szkoły 
I stopnia, w kolejnych latach zmiana 
obejmie następne klasy. Uczniowie, 
którzy rozpoczęli kształcenie w szko­
łach ponadpodstawowych przed ro­
kiem szkolnym 2022/2023, nie będą 
objęci tą zmianą. 

Obecnie jedynym dopuszczonym 
do użytku podręcznikiem do nauki 
historii i teraźniejszości jest publikacja 
autorstwa prof. Wojciecha Roszkow­
skiego, historyka z Polskiej Akademii 
Nauk, wydawnictwa Biały Kruk. Książ­
ka budzi jednak wiele emocji i spo­
re kontrowersje. Dotyczą one przede 
wszystkim poruszanych w podręcz­
niku spraw ideologicznych, które są 
- zdaniem niektórych ekspertów -
przedstawiane w sposób tendencyjny 
i nieobiektywny. Poza tym, w opinii 
znawców tematu, ,,na niektóre posta­
cie historyczne kładziony jest większy 
nacisk, a inne są wręcz pomijane". 
Na profilu Związku Nauczycielstwa 

- - - -

NOWEM.ASTO 

Polskiego w mediach społecznościo­
wych ukazała się następująca opi­
nia: ,,Kolejne kuriozum w podręczniku 
prof. Wojciecha Rośzkowskiego: nie ma 
w nim większości ważnych opozycjoni­
stów w PRL, jest za to dużo o Kaczyńskich, 
którzy wychodzą na głównych wrogów 
ustroju." Po fali krytyki, która prze­
toczyła się głównie przez internet, 
wydawnictwo Biały Kruk oraz prof. 
Wojciech Roszkowski zdecydowali się 
na usunięcie z podręcznika fragmen­
tu dotyczącego in-vitro oraz - jak to 
napisał w podręczniku jego autor -
,,dzieci pochodzących z hodowli". 

Skalę sprzeciwu wobec nowego 
podręcznika obrazuje mapa placówek 
oświatowych, w których nauczycie nie 
będą używać książki autorstwa prof. 
Wojciecha Roszkowskiego. Przygoto­
wało ją Stowarzyszenie Wolna Szkoła. 
Twórcom mapy udało się zebrać dane 
z ponad 1, 7 tys. szkół. Wynika z nich, 
że w zaledwie 46 placówkach nauczy­
ciele chcą korzystać z promowanego 
przez ministerstwo podręcznika. Pra­
wie pół tysiąca szkół zadeklarowało, 
że będzie korzystać z alternatywnego 
wydawnictwa, które nie przeszło jesz­
cze wszystkich procedur wymaganych 
do dopuszczenia do użytku. W sieci 
dostępna jest również petycja skiero-

wana do dyrektorów szkół ponadpod­
stawowych, w której autorzy apelują 
o niekorzystanie z podręcznika pióra 
Wojciecha Roszkowskiego. 

CZV W SZKOŁACH ŚREDNICH 
POWIATU JAROCIŃSKIEGO 
BĘDZIE UŻVWANY 
KONTROWERSYJNY 
PODRĘCZNIK? 

W Zespole Szkół Ponadpodstawo­
wych nr 1 w Jarocinie zespół nauczy­
cieli przedmiotowych zdecydował, że 
będzie korzystał z innego podręczni­
ka. - To książka Wydawnictw Szkolnych 
i Pedagogicznych. Nie ma jednak jeszcze 
akceptacji ministerstwa edukacji. Czeka­
my na decyzję. Jeśli takiej akceptacji nie 
otrzyma, nasi nauczyciele będą korzystali 
z własnych materiałów dydaktycznych -
informuje Marek Sobczak, dyrektor 
jarocińskiej „jedynki". Podręcznik, 
który jest alternatywą do książki prof. 
Roszkowskiego, napisała czwórka au­
torów, historyków i nauczycieli wiedzy 
o społeczeństwie: Izabela Modzelew­
ska-Rysak, Leszek Rysak, Karol Wił -
czyński i Adam Cisek Jeśli publikacja 
nie otrzyma akceptacji ministerstwa 
edukacji, może trafić do księgarń nie 
jako podręcznik, ale pomoc naukowa. 

W Liceum Ogólnokształcącym w Ja-

Wracają zajęcia taneczne. Trwają zapisy 
NA ÓR DO TAN CZNVCH GRUP R PREZ NTA· 
CYlNYCH na sezon 2022/2023 pod patronatem 
GOK-u w Nowym Mieście już trwa. 

INFORMACJE 

rodnie decyzji w sprawie podręcznika 
do historii i teraźniejszości jeszcze nie 
ma. - Dopiero zbierze się zespół przed­
miotowy i podejmie decyzję. Podczas po­
siedzenia rady pedagogicznej zostanie 
przedstawiony program nauczania tego 
przedmiotu, który musi być zaakceptowa­
ny przez radę i dopuszczony do realizacji. 
Wtedy też będziemy mieli informację,jaki 
podręcznik wybrał zespół -wyjaśnia Ma­
rek Tyrakowski, dyrektor ogólniaka. 
Rada pedagogiczna liceum zbierze się 
we wtorek - 30 sierpnia. 

Podobnie sytuacja wygląda w Ze­
spole Szkół Ponadpodstawowych nr 2 
w Jarocinie. - Posiedzenie rady pedago­
gicznej odbędzie się 30 sierpnia i wów­
czas zapadną decyzje w sprawie nowego 
przedmiotu - informuje dyrektor Wi­
told Bieda. 

W Zespole Szkół Przyrodniczo-Biz­
nesowych w Tarcach podręcznik do 
HiT-u też nie został jeszcze wybrany. 
- Jestem po rozmowie z nauczycielem 
przedmiotu i z podręcznika prof Wojciecha 
Roszkowskiego na pewno nie będziemy 
korzystać. Czekamy na recenzje i to, co 
zostanie jeszcze zaproponowane - mówi 
dyrektor Sławomir Wilak. I dodaje: 
- Zrf!szt~. nauczyciel jest zobowiązany do 
real1zaq1.podstawy programowej, a nie 
podręcznika. Dlatego, gdyby go nawet nie 
było, też sobie poradzimy. 

PLATFORMA EDUKACYJNA 
ALTERNATYWĄ? 

Alternatywą dla podręcznika prof. 
Wojciecha Roszkowskiego może być 
projekt edukacyjny „Otwarta szko­
ła. Jak zrobić z HiT hit", realizowany 
przez Stowarzyszenie Przeciw Anty­
semityzmowi i Ksenofobii „Otwarta 
Rzeczpospolita". Inicjatywę wspie­
ra Fundusz Obywatelski im. Henryka 
Wujca. W ramach projektu tworzona 
jest platforma edukacyjna, na której, 
począwszy od września, umieszczane 
będą materiały edukacyjne adresowane 
do nauczycieli historii i teraźniejszości. 

(red., ann) 

Gminny Ośrodek Kultury po przerwie związanej 
z koronawirusem wraca do udziału w imprezach lokal­
nych oraz organizacji własnych pokazów tanecznych. 
Już we wrześniu ruszają pierwsze lekcje choreografii 
pokazowych Skakanka Dance Nowe Miasto nad Wartą. 
,,Brakowało nam tego i wiemy, że wam również" - czy­
tamy na stronie GOK-u. 

jest !O-miesięczny program taneczny, a w nim mnó­
stwo dodatkowych warsztatów i wydarzeń, konkursy, 
imprezy taneczne, treningi z mamami i wiele innych. 
• Pakiet tancerza - dla dzieci przygotowano nowe 
pakiety startowe, a w nich - karty kolekcjonerskie 
i albumy tancerza, których uroczyste wręczenie na­
stąpi w październiku. 

TRWAJĄ ZAPISY ONLINE: 

W tym sezonie pojawiło się wiele nowości: 
• Nowy ha\·monogram pracy - do dyspozycji tancerzy 

• Aplikacja z indywidualnym kontem tancerza, 
a w niej: instruktorzy, grafiki, wydarzenia, wiado­
mości i aktualności dla rodziców. 
Zajęcia taneczne Skakanka LADIES - dla dorosłych, 

wyłącznie dla pań: salsa, latino i super sylwetka. 1eei 

• Tancerz SkakankaDANCE - kontynuacja nauki 
• Nowy tancerz - rejestracja na pierwszy próbny 
trening 
Przewidywany start zajęć 6 września (wtorek) 2022. 
Przed tancerze otrzymają wiadomość SMS z grafi­
kiem i szczegółami pierwszych zajęć. 



INFORMACJE 
KILKA TYSIĘCY OSÓB BAWK.0 
SIĘ PRZY DŹWI 

piątkowego 
wieczoru przy ulicy Maratoń­
skiej w Jarocinie. Tak wyglądał 
festiwal Sounds of Freedom 
2022. 

Po trzech latach na boiskach 
przy ulicy Maratońskiej powró­
ciła impreza Sounds of Freedom. 
Kilkunastu wykonawców przez 10 
godzin umilało czas kilku tysiącom 
fanów, podczas Największego Za­
kończenia Lata w Wielkopolsce. 

Bramki wejściowe otworzono 
o godzinie 17:30. Pół godziny póź­
niej wystąpił pierwszy wykonaw­
ca - White. Pod sceną jednak była 
zaledwie garstka ludzi. Większość 
z tych, którzy pojawili się przy 
ulicy Maratońskiej, już na starcie 
festiwalu postanowiła skorzystać 
z oferty gastronomicznej, m.in. 
stoisk z alkoholem. Podobną sy­
tuację można było zaobserwo­
wać podczas setów, które grali 
Midnight i Irvin. Około godziny 
20:30, kiedy na scenie rozpoczął 
występować Buena Clinic, zaczę­
ło przybywać coraz więcej ludzi. 
Sytuacja utrzymywała się, kiedy 
swoje składanki prezentowali DJ 
Wajs i CJ Stone. Tuż po występie 
tego ostatniego przyszła pora na 
największe gwiazdy tegorocznego 
Sounds of Freedom. 

Tuż po godzinie 23:30 na sce­
nie pojawił się Peran Van Dijk. 
Ho~e?d~r~ki DJ zaimponował ja~ 
rocmskieJ publiczności tym, że 
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DZIESIĘC GODZIN 
NIEUSTAJĄCEJ ZABAWY 

komunikował się z nią w języku 
polskim. Po Peranie Van Dijku na 
scenie miał zająć miejsce Yoman­
da. Niestety na dzień przed wyda­
rzeniem organizatorzy ogłosili, że 
wykonawca z Irlandii Północnej 
nie zjawi się w Jarocinie, a za­
stąpi go Paffendoń. Publiczność 
wydawała się jednak zadowolo­
na zastępstwem, gdyż bawiła się 
świetnie. 

Po koncercie niemieckiego 
artysty przyszedł czas na live 
act w wykonaniu DJ'a Hazela, 
któremu towarzyszyły różnego 
rodzaju bębny. W rozmowach 
z uczestnikami festiwalu, właśnie 
ten DJ przewijał się najczęściej 
jako najbardziej oczekiwany, co 
rzeczywiście było widać po za­
chowaniu publiki. Ostatnie dwa 
koncerty Marca van Lindena oraz 
Matysa sprawiły, że publiczność 
kilka minut po godzinie 4:00 nad 
ranem mogła szczęśliwa udać się 
na zasłużony odpoczynek - po 
dziesięciu godzinach nieustannej 
zabawy. 

UPI 
OGLOSZENIE 

Odkryj siłę siarki 
z Siarkopolem! 

zapraszc1my na 
www.rolniczenawozy.com 

ZAKŁADY CHEMICZNE „Siarkopol" TARNOBRZEG Sp. z o. o., SIAAKOPOL 
u1 Cher>" ra , 39-400 ~.,rnobr zeq B )K t..:, +4ti 856 SB ',8 f'lx +48 lS ,:ie,~ ':) 7 
(' mdli bo><r.:lizcr5 Jrkopol p 



TRENINGI TAEKWONDO 
DLA DZIECI 

Białe Tygrysy to Międzysz­
kolny Uczniowski Klub Spor­
towy, który swoją działalność 
rozpoczął w 2006 roku. Na ten 
moment w kadrze trenuje około 
100 zawodników w wieku od 3 
do 20 lat. Zajęcia odbywają się 
w obiekcie klubowym zlokali­
zowanym przy ul. Dąbrowskiego 
17 w Jarocinie. 

Zawodnicy Białych Tygrysów 
są medalistami Mistrzostw Eu­
ropy i Polski, Pucharów Świata 
oraz międzynarodowych tur­
niejów krajowych. To również 
członkowie kadr narodowych 
i wojewódzkich nawet w kate­
goriach młodzieżowych, juniora, 
kadeta i młodzika. Tutaj swoją 
karierę ze sportem rozpoczynała 
olimpijka Patrycja Adamkie­
wicz. Zawodnicy klubu startują 
we wszystkich najważniejszych 
imprezach krajowych oraz wy­
jeżdżają na turnieje zagraniczne 

m. in. do Czech, Niemiec, Au­
strii, Holandii, Chorwacji, Serbii 
czy też Belgii. 

NAUKA TAŃCA DLA DZIECI 
I MŁODZIEŻV Z JAROCINA 
W STUDIU KREACJI ARLETY 
PIOTROWSKIEJ 

Do wielkiej pasji i chęci roz­
woju umiejętności malucha, ta­
necznym krokiem wprowadzi 
go Studio Kreacji Ruchu Arle­
ty Piotrowskiej. Balet, taniec 
współczesny, hip-hop i wiele 
innych. Zajęcia w tej szkole tań­
ca przeznaczone są zarówno dla 
dzieci, jak również dla młodzie­
ży. Prowadzone są w różnych 
stylach tanecznych i grupach 
wiekowych oraz o zróżnicowa­
nym poziomie umiejętności. To 
świetne miejsce do nauki tańca, 
dobrej zabawy i nawiązywania 
przyjaźni z rówieśnikami. 

Prowadzone przez nauczy­
cieli zajęcia dopracowane są 
z największą starannością. 
Dzieciom szczególnie podoba-

ją się „Bajkowe Pląsy", czyli 
zajęcia dla tych, którzy kochają 
bajki. Podczas tych lekcji tańczą 
do znanych i lubianych piosenek 
z filmów animowanych, dzię­
ki czemu uczniowie spełniają 
swoje marzenia, mogąc poczuć 
się jak postać z bajki. Kto wie, 
może Twoja pociecha na tych 
zajęciach obudzi w sobie miłość 
do tańca i ruchu? 

Jeśli niekoniecznie chcecie 
postawić na taniec, powinni­
ście zapoznać się z gimnastyką 
artystyczną. To aktywności łą­
czące sztukę ze sportem, które 
oddziałują na wszystkie gru­
py mięśniowe, odpowiadając 
również za prawidłową postawę 
ciała. Gimnastyka artystyczna 
wpływa na koordynację rucho­
wą i na równowagę statyczną 
i dynamiczną. Zajęcia odbywają 
się bezpośrednio w studiu tańca 
oraz w JOK Jarocin we wskazane 
przez organizatorów dni. 

ZAJĘCIA TANECZNE 
I GIMNASTYKA POD OKIEM 
UCZESTNICZKI PROGRAMU 
"YOU CAN DANCE" 

Zajęcia u boku prawdziwej 

WYBÓR ZA.Jęć DODATKOWYCH DLA OZIE· 
CITOZAW 

JCÓ Na szczęście w 3arocinie nie 
brakuje instytucji, które pozwalają na 
rozwój dzieci. Możliwości są spore od 
zajęć rozwijających talent muzyczny, 
plastyczny poprzez zajęcia sensoryczne 
czy takie uczące programowania. jesz­
cze szerszy wachlarz jest, jeśli chodzi 
o zajęcia sportowe tutaj do wyboru jest 
naprawdę bardzo dużo: taelcwondo, pły­
wanie, pUlca nożna a to tylko niektóre 
z propozycji dla naszych dzieci. 

E 



--------------------------

ClA 
Bezpłatny dodatek do „Gazety Jarocińskiej" 

English QualificationsTM 

gwiazdy. Brzmi nierealnie? Nic 
z tych rzeczy. Twoje dziecko 
może ćwiczyć taniec i rozwijać 
swoje umiejętności pod okiem 
Kingi Muchy, finalistki progra­
mu "You Can Dance - Po Prostu 
Tańcz!». 

Zapisując swojego malucha 
do tego ~tudia, możecie być 
pewni, że będzie on niesamo­
wicie dobrze spędzać czas wśród 
swoich rówieśników i instrukto­
rów. W tym miejscu opcji aktyw­
ności jest naprawdę wiele. Jeste­
ście ciekawi, jakich? Taniec dla 
malucha, czyli pomysły dedy­
kowane tym najmłodszym oraz 
hip-hop dance, czyli aktywność, 
która jest z wielką chęcią wybie­
rana przez dzieci. Cheerleaders 
- zajęcia dedykowane dla dziew­
czynek, ale nie tylko, polegające 
na nauce tańca z pomponami 
i ćwiczeniu układów złożonych 
z elementów gimnastyki. Skoro 
już przy gimnastyce jesteśmy, 
warto wspomnieć, że Mucha 
Studio prowadzi również zajęcia 
z akrobatyki, treningi motorycz­
ne oraz mix taneczny. Niedawno 
na swoim Facebooku ogłosili 
nabór do nowych grup. Śpieszcie 
się i pozwólcie zacząć waszym 
dzieciom taneczną przygodę już 
we wrześniu. 

ZAJĘCIA SENSORYCZNE DLA 
DZIECI W JAROCINIE 

Dużo uśmiechu, muzyki 
i brudnej zabawy. To przera­
żająca wizja wielu rodziców, 
której boją się w swoim domu. 

Egzaminy zdaj-emy śpiewająco! 

OGŁOSZENIA --- ----- -----

Drz · ot 
studio prz 

art naszym 
z c ty dzien! 

Pasjonujesz sic ta11.cem'? A może chciałbyś spróbować swoich sil po 
raz pierwszy? Przyjdź do nas w lcrminic 1-7.09 gdzie jako nowy 

klicnl możesz uczcs1J1iczyć w zajęciach :..:upclnic za darmo! 
*Obowiązują zapisy 

Biuro Kalisz tel. 504425945 
Biuro Jarocin Lcl. 304166462 
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Co więc należy zrobić, aby nie 
odbierać dzieciakom tak wielkiej 
frajdy? 

Takie wrażenia zayew­
ni waszym pociechom Zródło 
Wyobraźni z Jarocina. Zajęcia 
sensoryczne to edukacja w for­
mie zabawy, która dodatkowo 
dostarcza dzieciom optymalną 
ilość kontrolowanych wrażeń 
dotykowych i nie tylko. Takie 
aktywności mają na celu zapew­
nić dziecku zabawę, która po­
zwoli mu na poznawanie świa­
ta za pomocą zmysłów dotyku, 
wzroku, węchu, słuchu i smaku. 
Ubaw po pachy w mące czy ko­
lorowym makaronie to świet­
na rozrywka dla najmłodszych, 
jednak my, jako rodzice, często 
nie dajemy dzieciom możliwo­
ści takiej zabawy w domu. Jeśli 
chcesz, aby Twój maluch po­
znawał świat w niesamowicie 
ciekawy sposób, a przy tym nie 
tracić czasu na sprzątanie domu 
- to idealne rozwiązanie! 

TRENING UMIEJĘTNOŚCI 
SPOŁECZNYCHISENSORYKA 

DLA NAJMŁODSZVCH 
Jeżeli wolicie, aby wasze 

dziecko uczęszczało na zajęcia 
rozwojowe, które co chwilę się 
zmieniają, koniecznie powinni-

/l////1 

ście lepiej poznać „Spotkania". 
To nic innego jak aktywności 
organizowane przez Martę, któ­
ra chce zapewnić swoim pod­
opiecznym holistyczny rozwój 
i wsparcie. Tutaj wasze dzieci 
nie spotkają się z poczuciem 
nudy. 

Wszystko za sprawą bogatego 
grafiku zajęć, który zmienia się 
bardzo często i jest niesłychanie 
ciekawy. W jednym tygodniu 
możecie posłać dzieci na zajęcia 
rozwijające kreatywność, w in­
nym na trening uważności oraz 
zajęcia hamakowe. Co ciekawe, 
„Spotkania" organizują również 
TUS (Trening Umiejętności Spo­
łecznych). To aktywności, które 
są szczególnie pożądane przez 
rodziców. Polegają na uczeniu 
się organizowania przestrze­
ni do bezpiecznego tworzenia 
relacji oraz uczenia się rozwią­
zywania konfliktów. Dzięki tym 
zajęciom wasze dzieci bardzo 
szybko nauczą się rozmawiać 
o problemach i nie trzymać 
w sobie w przyszłości tego, co 
je trapi. Podczas zajęć dzieci 
uczą się rozwijania zachowań 
akceptowanych społecznie i re­
gulacji emocjonalnej. 

Dodatkowo warto wiedzieć, 
iż grupy często wychodzą na 

różne wycieczki, np. do lasu, 
w którym czeka na nie wiele cie­
kawych atrakcji i zajęć na łonie 
natury bez dostępu do techno­
logii. 

ANGLISTA SZKOŁA JĘZYKÓW 
OBCYCH NIEPUBLICZNE 
CENTRUM EDUKACYJNE 

Szkoła z 28-letnią tradycją, 
założona przez mgr Annę Szy­
purę, po 20 latach działalności 
przy ul. Wojska Polskiego 44, 
zmieniła siedzibę i od września 
tego roku zaprasza na ul. Hallera 
4. Mamy sposób na języki! To 
motto szkoły i trudno temu za­
przeczyć. W 2012 r. jako pierw­
sza placówka w Wielkopolsce 
wprowadziła licencjonowaną 
metodę Teddy Eddie dla dzieci 
2-7 lat, nominowaną do ELTONS 
2014 - nagrody przyznawanej 
przez British Council i uzyskała 
wyróżnienie w kategorii najlep­
szych kursów innowacyjnych. 
A o skuteczności metody świad­
czą zadowoleni mali kursanci, 
którzy przecież jeszcze do szkoły 
chodzić nie muszą. ANGLISTA 
stawia na komunikację, pro­
wadzi zajęcia w języku obcym 
i od lat jest także ośrodkiem 
przygotowującym do egzami­
nów Cambridge, nie tylko t,,:ch 
znanych jak FCE czy CAE, ktore 
otwierają drzwi do kariery za -
wodowej, ale także tych moty­
wujących i dodających pewności 
siebie w nowoczesnym, global­
nym świecie, czyli YLE Starters, 
Movers i Flyers dla dzieci 7-12 
lat. 

-· -· -· > = = 

Anglista to nie tylko TEDDY 
EDDIE - oferta szkoły skiero­
wana jest również do dzieci, 
młodzieży szkolnej oraz doro­
słych. Oprócz kursów ogólnych, 
szkoła prowadzi także zajęcia 
biznesowe i oczywiście egza­
minacyjne. A w piątki słucha­
cze mogą liczyć na dodatkowe 
wsparcie w postaci bezpłatnych 
zajęć, przygotowujących do eg­
zaminów, nie tylko Cambridge, 
ale także tych szkolnych. 

ANGLISTA współpracu­
je również z lektorami języka 
niemieckiego, hiszpańskiego, 
francuskiego oraz japońskiego. 

PIŁKA NOŻNA DLA DZIECI 
I MŁODZIEŻY Z JAROCINA 
I OKOLIC 

JKS „Jarota" Jarocin to klub 
sportowy z bogatą, ponad dwu­
dziestoletnią tradycją. Nie cze­
kaj, zapewnij swojemu synowi 

• • •••. =·. • ~ 
. .. ... jłf"· • . .. ··- ... . . 

EDUKACJA 
lub córce miejsce w jarocińskiej 
akademii. Treningi odbywają 
się w przyjemnej atmosferze, 
a udział w nich może brać każde 
dziecko bez względu na posia­
dane umiejętności piłkarskie. 
Wszystko dzięki temu, że or­
ganizatorzy wychodzą z zało­
żenia, iż każdy zawodnik po­
siadą talent, który oni mają za 
zadanie rozwijać. Akademia dla 
najmłodszych prowadzona jest 
przez ludzi, dla których praca 
z dziećmi i młodzieżą jest pasją, 
dzięki czemu nie musicie oba­
wiać się o stres podczas zajęć. 
Same treningi trwają przez całe 
12 miesięcy i odbywają się nawet 
3 lub 4 razy w tygodniu. 

Warto dodać, że JKS Jaro­
ta została uhonorowana złotą 
gwiazdką PZPN, a jej patronem 
jest-sam Lech Poznań. Wycho­
wankowie jarocińskiej akademii 
często trafiają <lo Ekstraklasy 

JR RO CI n ZAPRASZRfflV DZIECI 3-8 LAT ORRZ 9 12 LAT 
JRROCIR, UL. oqoROWSKIEGO 17. KOnTRKT: 600 270 735 

• • • 

• • • 



EDUKACJA 
(w ostatnich latach byli to Karol 
Danielak i Bartosz Kieliba) oraz 

w mają zapewnione uczestnictwo 
w zupełnie darmowych projek­
tach profilaktycznych. Jarota ma 
także najniższe składki, opłata 
za prowadzenie szkolenia wyno­
si zaledwie 100 zł, a dziecko, do­
łączając do akademii, otrzymuje 
darmową klubową koszulkę. 

PŁYWANIE OD 
NAJMŁODSZYCH LAT 

Pływanie to bez wątpienia 
to, co dzieciakom daje najwię­
cej frajdy. Swoje maluchy war­
to przyzwyczajać do kontaktu 
z wodą już od najmłodszych lat. 
W realizacji celu wam, jako ro­
d~icom, pomogą zajęcia 9rga­
mzowane przez Wodny Swiat, 
na które możecie zapisać swoje 
dzieci tuż po ukończeniu trze­
ciego roku życia. Kursy pływania 
w tym miejscu, za wyjątkiem 
oczywistej nauki, zawierają 
w sobie wiele niespodzianek dla 
?Zieci przygotowanych przez 
mst!uktorów. Możecie liczyć 

• tutaJ na fachową kadrę instruk­
torską, trenerską oraz ratowni-

• czą. 
• W Wodnym Świecie wasze 

• • • 

maluchy przejdą przez realizację 
programu nauki i doskonalenia 
pływania "od przedszkolaka do 
instruktora". Nauka i doskona­
lenie pływania jest fantastyczną 
formą spędzania wolnego cza­
su, a także najbezpieczniejszym 

sposobem dbałości o sprawność 
fizyczną. Zajęcia dostosowane 
są do wieku oraz sprawności 
fizycznej osoby uczestniczącej. 

RODZINNE ZAJĘCIA NAUKI 
PŁYWANIA W PIRANII 

Klub Pirania już od wielu lat 
jest na sportowej mapie Jaroci­
na. Od tego roku w ofercie do­
stępne są także zajęcia pływania 

dla całych rodzin. Dzięki temu 
dzieci razem z rodzicami będą 
mogły uczyć się i doskonalić 
pływanie. 

Oczywiście oprócz rodzin­
nych zajęć, w Piranii cały czas 
odbywają się zajęcia grupowe 
i indywidualne z zakresu na­
uki i doskonalenia pływania dla 
dzieci, młodzieży i dorosłych . 
Uczestnicy zajęć podzieleni 
są pod względem wieku oraz 
stopnia zaawansowania, jeśli 
chodzi o pływanie. Zajęcia roz­
poczynają się 1 września, ale 
już dziś można zarezerwować 
dzień i godzinę zajęć. Warto za­
poznać się z harmonogramem 
zajęć i zgłosić chęć udziału. • 
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nlAK WSPIERAĆ SWÓJ 
DOBROSTAN WEWNĘTRZNY 

IM ZARZĄDZAĆ?" 
POLSKO-NIEMIECKIE FORUM ONLINE DLA NAUCZYCIELEK/ 
NAUCZYCIELI ORAZ OPIEKUNEK/OPIEKUNÓW 

Forum online z udziałem go­
ści z Polski, Niemiec i Ukrainy 
odbędzie się w niedzielę 18 wrze­
śnia 2022 roku w godzinach od 
10.00 do 12.00. Spotkanie organi­
zuje „Dialog Anna Malinowski". 

Trwająca wojna w Ukrainie 
i ciągle jeszcze obecna pande­
mia, straciły w naszym życiu 
na okres wakacji swoją domi­
nującą pozycję. W pewnym 
stopniu oswoiliśmy się z tym, 
co jeszcze wiosną nas paraliżo­
wało. Wraz z końcem wakacji 
pojawia się jednak u wielu z nas 
troska o przyszłość wynikająca 
ze skutków wspomnianych wy­
darzeń. Jak wspierać w związku 
z powyższym w sobie dobrostan 
wewnętrzny? Na czym polega 
mądre zarządzanie nim? Jak 
odnaleźć zdolności do szybkiej 
regeneracji psychicznej w obli­
czu zachodzących zmian? Czy 
własne błędny mogą być pozy­
tywne? Takie i podobne pytania 
stawiamy sobie jako opiekunki/ 
opiekunowie czy nauczycielki/ 
nauczyciele. W planowanym 
forum próbę odpowiedzi na te 
i podobne pytania podejmie eks-

pertka w dziedzinie psychiatrii 
oraz osoby z wieloletnim do­
świadczeniem w międzynaro­

dowej wymianie młodzieży. 
Osoby uczestniczące w fo­

rum są zaproszone do zadawa­
nia pytań, wymiany doświad­
czeń oraz spostrzeżeń. 

ZAPROSZENI GOŚCIE 
Beata Joanna 
Kozielec-Oracka 
lekarz psychiatra 
Warszawa 
Olga Tymchuk 
psycholożka szkolna 
Tarnopol/Ukraina 
Małgorzata Krysiak 
dyrektorka szkoły Kowary 
Michael Lotzmann 
pedagog socjalny Drezno/ 
Niemcy 

PROWADZENIE 
• Anna Malinowski 

germanistka, pedagożka 
i dziennikarka. 

ZGŁOSZENIA NALEŻY PRZESY­
ŁAĆ MAILEM NA ADRES: . 
dialogannamalinOlvSki@gmail.com 

OGŁ OSZENIE 

udiuj 
• z nami 

Wydział 
.Medyczno- połeczny 

w Jar cinie 
~!i~:/}:.------ . . ·~·····c. . ,.~ 

;1~~~200 Jarocin, , 
{f','JJl!···,·w1rocławska 79 B . 
{/f fef''57Lfi2,7 463 . 

WSPS.PL 
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Targi Książki z piosenkami 
z musicali dla dzieci 

NAWET 17 TYSIĘC 
OD MINISTRA EDI 

W najbliższą niedzielę (4 
września) na parkingu PKO 
przy ul. Gołębiej w Jarocinie 
(przed kinem „Echo") odbę­
dą się Targi Książki dla Dzie­
ci i Młodzieży. Swoje stoiska 
będą miały wydawnictwa: 
,,Dwie Siostry", ,,Zakamar­
ki", ,,Media Rodzina", ,,Nasza 
Księgarnia", ,,Zielona Sowa", 
,,Czu Czu", ,,Jaguar", ,,Aksjo­
mat", ,,Harperkids", ,,Agora11 

oraz Księgarnia na Paderew­
skiego z Jarocina. W trakcie 
można będzie obejrzeć wysta­
wę pod hasłem: ,,Poczytaj mi 
mamo". Impreza rozpocznie 
się o godz. 12.00 i trwać będzie 
do godz. 17.00. 

Na początek, w południe 
wystąpią artyści Teatru Mu- korzystać książkę sensoryczną ta młodzież. Projekt realizo­
zycznego z Poznania. Podczas w rozwoju dziecka. Półtorej wany jest przez Uniwersytet 
bajkowego koncertu zabrzmią godziny później (godz. 16.00) Kultury i Kawiarnię Filmową 
piosenki z musicali: Madaga- na tarasie Kawiarni Filmowej z dotacji programu Aktywni 
skar, Księga Dżungli, Koziołek zaplanowano spotkanie au- Obywatele - Fundusz Krajowy, 
Matołek. O godz. 14.30 roz- torskie z Justyną Suchecką. finansowanego z Funduszy 
pocznie się spotkanie z Anią Będzie można porozmawiać EOG. Będzie to już piąta edycja 
Kamieniarczyk - terapeutką o jej książce „Nie powiem, Targów Książki w Jarocinie. 
i mamą Blanki oraz Filipa, że wszystko będzie dobrze 11 Wstęp wolny. 
któraopowieipokaże,jakwy- oraz o literaturze, którą czy- 11si 

OGLOSZENIA 

rn 
WASE 

MINISTER EDUKACJI I NAUK 
PRZVZNA DLA 
DENTÓWza znaczące osiągnięcia 
naukowe, artystyczne i sportowe. 
W roku akademickim 2022/2023 
na gratyfikacje może liczyć prze­
szło 800 studiujących z całego 
kraju. 

Większość rodziców od pierw­
szego dnia edukacji powtarza swo­
im dzieciom, że uczą się dla siebie. 
Warto więc posiedzieć przy książ­
ce godzinę dłużej, tym bardziej, że 
pieniądze zawsze można wydać na 
to, co nas interesuje - dodatkowe 
treningi, lekcje rysunku, śpiewu, 
aktorstwa, podróże, czy zakup po­
trzebnych podręczników. Jak zdobyć 
dodatkowe pieniądze? 

OPRÓCZ ZDOLNOŚCI, STUDENT 
MUSI MIEĆ ZALICZONY 
SEMESTR 

Uczniowie zarówno szkół pod­
stawowych, średnich, jak i wyższych 
mogą liczyć na pomoc finansową 
z różnych źródeł - z gminy, z pla­
cówki szkolnej, a także od rządu. Już 
wkrótce rozpocznie się przyjmowa­
nie wniosków na stypendia Ministra 
Edukacji i Nauki dla studentów za 

JEDNOLITE STUDIA MAGISTERSKIE, STUDIA MAGISTERSKIE, 
INŻYNIERSKIE, LICENCJACKIE ORAZ STUDIA PODYPLOMOWE 

W RÓŻNYCH SPECJALNOŚCIACH NA KIERUNKACH: 

e PEDAGOGIKA PRZEDSZKOLNA I WCZESNOSZKOLNA 

e PEDAGOGIKA e INFORMATYKA 

e EKONOMIA 

e PRACA SOCJALNA 

e DIETETYKA 

e FILOLOGIA ANGIELSKA, 

GERMAŃSKA, ROSYJSKA 

znaczące osiągnięcia naukowe, ar­
tystyczne i sportowe. Maksymalna 
wysokość jednorazowo wypłaconego 
stypendium wyniesie 17 tys. złotych! 

Ministerstwo poinformowało, że 
wnioski rektorzy będą mogli skła­
dać od 1 do 25 października. W roku 
akademickim 2022/2023 zostanie 
przyznanych maksymalnie 840 sty­
pendiów. Dokumenty należy składać 
za pośrednictwem systemu OSF. 

Stypendium otrzymać może stu­
dent, który wykazuje się: 

www.wase.edu.pl 

kom. 784 950 640 798192687 kontakt@wase.edu.pl 
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:y STYPENDIUM 
JKACJI I NAUKI 

• znaczącymi osiągnięciami nauko.:.. 
wyroi lub artystycznymi związanymi 
ze studiami 
• osiągnięciami sportowymi. 

Aby jednak było to możliwe stu­
dent musi mieć zaliczony miniony 
rok akademicki (czyli 2021/2022), 
a także posiadać wpis na kolejny rok 
studiów ( czyli 2022/2023). Ponadto, 
do wniosku należy dołączyć oświad­
czenia, zaświadczenia lub regulami­
ny dotyczące osiągnięć uzyskanych 
do 30 września. 

Warto sprawdzić, 
kiedy student • Ty 
albo ktoś z Twojej 

rodziny • ma szansę 
na stypendium 

STYPENDIUM DLA STUDENTA 
- JAKIE TRZEBA MIEĆ 
OSIĄCiNIĘCIA? 

Jeśli student kształci się na kilku 
kierunkach, może otrzymać sty­
pendium tylko na jednym, wska­
zanym przez siebie. Osiągnięcia 
naukowe oraz artystyczne podane 
we wnioskach muszą być związane 
z odbywanymi studiami na danym 
kierunku. Stypendium nie otrzyma 
student posiadający już tytuł zawo­
dowy: magistra, magistra inżyniera, 
licencjata, inżyniera albo równo­
rzędny, jeśli ponownie podejmuje 
studia pierwszego stopnia. 

O stypendium nie może również 
ubiegać się student, którego łączny 
okres studiów jest dłuższy niż 12 
semestrów (w przypadku studiów 
I stopnia przekracza 9 semestrów, 
studiów II stopnia przekracza 7 se­
mestrów). 

Wnioski o stypendium na rok 
akademicki 2022/2023 zostaną 
rozpatrzone do 31 marca 2023 r. 
Stypendium wypłaca studentowi 
uczelnia ze środków finansowych 
przekazanych na ten cel przez mi­
nisterstwo. 

• 

WYŻSZA SZKOŁA PLA OWANIA STRATECICZNECO W DĄBROWIE 
GÓRNICZEJ. WYDZIAŁ MEDYCZNO-SPOŁECZNY JAROCINIE 

Masz maturę? Wybierz 
zawód z przyszłością 

Zawód pielęgniarki należy 
do niezwykle trudnych profe­
sji, które wymagają nie tylko 
dużej wiedzy medycznej, ale 
wrażliwości, zaangażowania 
i cierpliwości. Wydział Me­
dyczno-Społeczny w Jarocinie 
to placówka o bardzo nowo­
czesnym podejściu do zawo­
du pielęgniarki, która oferuje 
studia I stopnia w trybie sta­
cjonarnym, studia uzupełnia­
jące z tytułem licencjata dla 
pielęgniarek po liceach i stu­
dium medycznym oraz studia 
podyplomowe. Tym, którzy 
myślą o tytule magistra, szkoła 
umożliwia kontynuację kształ­
cenia na studiach II stopnia 
w Dąbrowie Górniczej. Szkoła 
prowadzi również rekrutację 
na studia stacjonarne na kie­
runku Ratownictwo Medyczne. 

Największą zaletą placów­
ki jest przede wszystkim jej 
kadra dydaktyczna: profesa-

rowie,doktorzy,lekarze,wy­
kładowcy z uznanych uczelni 
medycznych i co najistotniej­
sze wysoko wykwalifikowane 
pielęgniarki o różnych specja­
lizacjach. 

To, co wyróżnia placówkę 
jarocińską, to zajęcia praktycz-

ne przeprowadzane w Mono­
profilowym Centrum Symulacji 
Medycznej w Dąbrowie Górni­
czej. To nic innego, jak „szpital 
w miniaturze,,, gdzie przyszłe 
pielęgniarki i pielęgniarze uczą 
się na specjalnych symulato­
rach i fantomach. 

Uczelnia prowadzi także 
kształcenie w ramach studiów 
podyplomowych. Można wy­
mienić tutaj kierunki: Zarzą­
dzanie placówkami w ochronie 
zdrowia, Geriatria z geronto­
logią, Bezpieczeństwo i zarzą­
dzanie kryzysowe, Zarządzanie 
zasobami ludzkimi w ochro­
nie zdrowia, Nadzór sanitar­
no-epidemiologiczny, Prawo 
w ochronie zdrowia, Dietetyka 
kliniczna. 

WSPS w Jarocinie stawia 
na rozwój trudnej profesji, ale 
dającej gwarancję zatrudnienia 
oraz satysfakcji z wykonywa­
nej pracy. (red) 

OGŁOSZENIE 

Możesz otrzymać 

Skończyłeś 13 lat? 
Założ rachunek BS START 

za prowadzenie rachunku 
za wypłaty dokonywane w kasie 
za przelewy na rachunek w innym banku 

Bankowość internetowa - O zł opłaty 
miesięcznej za korzystanie z usługi 
Aplikacja mobilna 
•po spełnieniu warunków okreslonych w regulaminie promocji 

na start!* 

o o 
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W INTENCJI „SOLIDARNOŚCI" . 
I NA ROZPOCZĘCIE DOZYNEK 
GMINNYCH 

W środę 31 sierpnia obcho­
dzony będzie Dzień Solidarności 
i Wolności. Msza św. w intencji 
członków NSZZ „Solidarność" 
i ludzi pracy zostanie odpra­
wiona w niedzielę 4 września 
o godz. 9.45 w kościele św. Mar­
cina. W tym samym dniu i w tej 
samej świątyni, ale o godz.12.30 

będzie sprawowana Euchary­
stia dziękczynna za tegoroczne 
zbiory. Część obrzędowa Doży­
nek Gminy Jarocin rozpocznie 
się o godz. 15.00 w amfiteatrze. 
W trakcie rozstrzygnięte zosta­
ną konkursy na Super Sołectwo 
Roku 2022 i Danie Roku 2022. 

(Is) 

W GOLINIE MINISTER 
ZA\NIERZVŁA POLSKIE 
RODZINY MARYI 

W tegorocznych uroczysto­
ściach odpustowych w sanktu­
arium Matki Bożej Pocieszenia 
uczestniczyła Marlena Maląg, 
minister rodziny i polityki spo­
łecznej, która na koniec zawie­
rzyła polskie rodziny Maryi. 
Wręczyła również bukiet kwia­
tów księdzu Januszowi Pytlikowi, 
emerytowanemu proboszczowi 
golińskiej parafii, który w czerw­
cu obchodził 50- lecie święceń 
kapłańskich. Po mszy św. wiele 
osób dziękowało pani minister 
za wprowadzanie programów 
wspierających seniorów i rodzi­
ny. Nie brakowało też chętnych 
do wspólnego zdjęcia. 

Jak podkreśliła Marlena 
Maląg, jej przyjazd był możli­
wy dzięki determinacji Łukasza 
Malczewskiego, zastępcy bur­
mistrza Margonina, który rów­
nież obecny był na uroczystości 
w Golinie. W tym roku oprawę 
muzyczną zapewniała orkiestra 
wojskowa z Torunia, która przed 
mszą św. dała krótki występ zło­
żony z przebojów sprzed lat. 

Sumie odpustowej przewod­
niczył ojciec Sofroniusz Rem-

Ksiądz Pytlik z minister Maląg 

puszewski, który przez trzy dni 
prowadził rekolekcje przygo­
towujące do tej uroczystości. 
Na miejscu można było nabyć 
pamiątki ro.in. medaliki, dzie­
siątki różańca, wodę święconą 
oraz „golińskie ciasteczka". Nie 
zabrakło też stoisk, które tra­
dycyjnie towarzyszą odpustom. 
W tym roku było ich wyjątkowo 
dużo. Jak zwykle popularnością 
cieszyła się wata cukrowa. 

Ksiądz Grzegorz Stachurski, 
obecny proboszcz parafii św. An­
drzeja i kustosz sanktuarium 
Maryjnego w Golinie, już po raz 
drugi witał grupy piesze, któ­
re dotarły z Jarocina (wspólna 
z czterech parafii), Witaszyc, 
Siedlemina i Noskowa. Na ko­
niec mszy św. poprosił o mo­
dlitwę w intencji osoby z grupy 
siedlemińskiej, która zasłabła 
w drodze. Została zabrana do 
szpitala w stanie ciężkim. Po­
informował, że tradycyjnie już 
w intencji pielgrzymów z po­
szczególnych miejscowości od­
prawione zostaną msze św., ale 
terminy będą podane nieco póź­
niej. (Is) 

W ŚRODOWY WIECZÓR 
W KOŚCI L • ANTONIE· 
CO PADEWSKIEGO ODPRA· 
WIONA ZOSTAł:.A MSZA ŚW. 
Z OKAZJI IMIE IN WIKARIU• 
SZA - ojca Bartłomieja Sk!· 
bińskiego. Eucharystia była 
jednocześnie okazją do po­
dziękowania za 6 lat jego po­
sługi w Jarocinie. 

Franciszkanin pochodzi z pa­
rafii św. Wawrzyńca w Zamie­
myślu. Sześć lat temu, 11 maja 
2016 roku, przyjął święcenia 
kapłańskie w poznańskiej pro­
wincji Zakonu Braci Mniejszych 
w Polsce. Pierwszą placówką, na 
jaką został skierowany decyzją 
prowincjała i definitorium (za­
rządu), był klasztor w Jarocinie. 
Pełnił funkcję wikariusza para­
fii św. Antoniego Padewskiego. 
Był również katechetą w Zespole 
Szkół Ponadpodstawowych nr 1. 
Opiekował się ministrantami, 
lektorami, chórkiem „Francisz­
kańskie Skowronki" oraz redak­
cją parafialnej gazetki „Franek". 
Z Liturgiczną Służbą Ołtarza 
wyjeżdżał na turnieje sportowe 
oraz na obozy letnie i zimowe. 
W ostatnim czasie został mia­
nowany zastępcą gwardiana 
(przełożonego domu zakonne­
go). Pełnił też funkcję ducho­
wego opiekuna wspóln?ty Fran­
ciszkańskiego Zakonu Swieckich 
przy konkatedrze w Ostrowie 
Wlkp. 

Znany był także ze swoje­
go szczególnego zamiłowania 
do ogrodu. To dzięki jego pra­
cy i osób, które zgodziły mu 
się pomóc, otoczen~e ko~ci~ła 
i klasztoru bardzo się zm1emło 
m.in. wycięto stare, suche krze­
wy, a na ich miejsce posadzono 
mnóstwo róż i lawendę. Ojciec 
Bartłomiej zajmował się rów­
nież królikami i kurami, które 
pojawiały się w żłóbku bożona­
rodzeniowym i w Bożym Grobie, 
a nawet przez jakiś czas kozą 
Lukrecją. 

Na mszę św. imieninową, 
która była również okazją do ofi­
cjalnych podziękowań za minio­
ne sześć lat, przybył prowincjał 
ojciec Leonard Bielecki. Mimo że 
Eucharystia była sprawowana 
w dzień powszedni, kościół był 
wypełniony niemal w całości. 
Nowo wybrany gwardian oj­
ciec Łukasz Rosiak podkreślił na 
wstępie, że tak liczna obecność 

ludzi świadczy najlepiej o owo­
cach posługi ojca Bartłomieja 
oraz o szacunku dla kapłanów. 
Dodał, że ma to szczególne zna­
czenie w czasach, gdy atakuje 
się Kościół i księży oraz mówi 
o kryzysie powołań. Podkreślił, 
że zmiany są wpisane w rze­
czywistość franciszkańskiego 
życia. - Posłuszeństwo zakonne, 
które obowiązuje każdego z nas, 
jest pełnieniem woli Bożej poprzez 
decyzję przełożonych zakonnych. 
To posłuszeństwo zakonne, które 
tak pięknie spełniasz, zostawiając 
owoc swojej pracy i przenosząc się 
w inne miejsce, każe ci się udać do 
Wejherowa - podkreślił gwar­
dian. Wspomniał, że w czasach, 
gdy był kapelanem sióstr fran­
ciszkanek w Orliku, stworzył 
ministrancką drużynę piłkarską, 
która kilkakrotnie miała okazję 

rywalizować z drużyną z Jaro­
cina. Między obiema zespołami 
nawiązała się nawet nić przy­
jaźni. 

KILKASET OSÓB 
Z ŻVCZENIAMI 

Kazanie wygłosił ojciec Fau­
styn Sławiński. Tłumaczył, że 
ból rodzący się w sercu kapła­
na i wiernych, który związany 
jest z koniecznością przepro­
wadzki do innego klasztoru, jest 
czymś naturalnym. I świadczy 

. o tym, że ojciec Bartłomiej był 
autentyczny w swojej posłu­
dze i że starał się nie zasłaniać 
sobą Boga. O tym, że zmiany są 
normalną koleją rzeczy w życiu 
powołanych mówił również na 
zakończenie Eucharystii pro­
wincjał. Ojciec Leonard Bielecki 
wyjaśniał, że pierwsza parafia, 
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w której rozpoczyna się posłu­
gę duszpasterską, jest niczym 
pierwsza miłość i najbardziej 
się ją pamięta. Dodał, że to, co 
dla każdego jest wyjątkowym 
wydarzeniem np. chrzest, ślub, 
dla kapłana jest czymś powta­
rzalnym, stanowi część ich 
kapłańskiego życia i posługi. 
P~dziękował ojcu Bartłomiejo­
WI ~a wszystko, czego dokonał 
w ciągu sześciu lat w Jarocinie. 

Podczas Eucharystii życzenia 
przekazała jedna, wspólna de­
legacja. Jak podkreślono, dzia­
łalność zakonnika była swego 
~odzaju fenomenem, bo sprawił, 
~e ludzie naprawdę chcieli się 
Jednoczyć i pomagać. Odcią-· 
gnął od komputerów i sprzed 
telewizorów zarówno dzieci 
i ~~odzież, jak i dorosłych. Po 
0 fiqalnych życzeniach, przy-

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI 
POGRZEBOWE 

Jarocin, ul. Moniuszki 
tel (62) 747-18-20 

szła kolej na te bardziej niefor­
malne. Aby osobiście podzięko­
wać solenizantowi trzeba było 
ustawić się w bardzo długiej 
kolejce wychodzącej daleko 
poza pomieszczenie zakrystii. 
O życzeniach, kwiatach i upo­
minkach pamiętały nie tylko 
wspólnoty i grupy parafialne, 
ale również osoby prywatne. 
Wśród prezentów były także te 
mniej typowe m.in. krzewy róż, 
blachy sernika, wafle „Grześ­
ki" i klocki „Lego". Wiele osób 
się popłakało. Była wśród nich 
starosta Lidia Czechak, która 
należy do parafii św. Antoniego 
Padewskiego w Jarocinie. Na 
pamiątkę każdy dostawał za­
kładkę, na której zamieszczone 
zostały zdjęcia ojca Bartłomieja 
z różnych zdarzeń i sytuacji. 

(Is) 

JAN MARCINIAK ł 

czynne od 8 00 do 17 00 ł 
całodobowo tel 604-242-489 J~ '!" 

OFERUJEMY NISKI[ CENY •• - I 
GODNĄ I PROFESJONALNĄ OBSŁUGĘ • _j 

W maju tego roku odbyły 
się wybory nowego defi­
nitorium oraz prowincja­
ła, którym został zwią­
zany z naszym miastem 
ojciec Leonard Bielecki. 
Pod koniec czerwca za­
padły decyzje o zmianach 
w klasztorach i parafiach 
wchodzących w skład pro­
wincji św. Franciszka z Asy­
żu z siedzibą w Poznaniu. 
W Jarocinie mianowany 
został nowy gwardian - oj­
ciec Łukasz Tadeusz Ro­
siak. Pochodzący ze Śre­
mu zakonnik ostatnio był 
spowiednikiem alumnów 
w Wyższym Seminarium 
Duchownym we Wronkach, 
w którym kształcili się przy­
szli kapłani Prowincji św. 
Franciszka z Asyżu Zakonu 
Braci Mniejszych w Polsce. 
W 2023 roku duchowny bę­
dzie obchodził 40. rocznicę 
święceń kapłańskich. Zde­
cydowano również o prze­
niesieniu na inne placówki 
trzech zakonników. Ojciec 
Fabian Witkowski, którego 
pożegnanie odbyło się już 
kilka tygodni wcześniej, zo­
stał skierowany do Torunia 
jako prowincjalny anima­
tor powołań oraz odpo­
wiedzialny za działalność 
w mediach społecznościo­
wych w Centrum Rekolek­
cyjno-Medialnym. Ojtiec 
Lesław Szymborski będzie 
pełnił posługę w rodzinnej 
Pakości, a ojciec Bartłomiej 
Skibiński po sześciu latach 
rozpocznie pracę duszpa­
sterską w parafii francisz­
kańskiej przy sanktuarium 
Maryjnym w Wejherowie. 
Proboszczem franciszkań­
skiej parafii pozostał nadal 
ojciec Sofroniusz Rempu­
szewski. 

- ODESZLI OD NAS _ . . . . 

JAN 
MROCZKOWSKI 
I. 71 (Śmiełów) 
KRYSTYNA JOPEK 
I. 88 (Kotlin) 
ZOFIA ZENKER 
I. 60 (Kruczynek) 
DARIUSZ 
KUDERSKI 
I. 50 (Kruczyn) 

ANNAŁUCJA 

KOŚCIAŃSKA 
I. 84 (Cielcza) 
MARIA COLIŃSKA 
I. 67 (Jarocin) 
KAZIMIERA 
KOCZOROWSKA 
I. 67 (Jarocin) 
MAREK ŚRUBA 
I. 58 (Golina) 

STANISŁAW 

BORUCKI 
I. 92 (Żerniki) 
MAŁCORZATA 
SZERLE 
I. 53 (Wolica Pusta) 
DAWID MUSIAŁ 
I. 28 (Jarocin) 

Rodzinom zmarłych składamy 1,1,jłrazy współczucia 

Ze smutkiem 
przyjąłem wiadomość o śmierci 

ś. t p. 
MARII LISIECKIEJ 

Rodzinie zmarłej składam serdeczne 
wyrazy współczucia. 

Piotr Piotrowicz 
Prezes Południowej Oficyny Wydawniczej 

,,Nie czas jest nam dany, ale chwila. 
Naszym zadaniem jest uczynić 

z tej chwili czas''. 
(Georges Poulet) I A~ Wszystkim, którzy dzielili 

-r-ł- ze mną smutek i żal, 
~ a także okazali wsparcie i życzliwość Y, W oraz uczestniczyli we mszy św. 
,./ i ceremonii pogrzebowej 
,,. .. mojej kochanej siostry 

,.. ś. t p. 

't 
WANDY 

PALCZEWSKIEJ 
a także ofiarowali msze św., 

złożyli kwiaty i wieńce 
składam serdeczne podziękowania, 

w szczególności: rodzinie, 
księdzu proboszczowi Grzegorzowi 

Stachurskiemu oraz 
księdzu seniorowi Januszowi Pytlikowi, 

Prokuraturze Rejonowej w Jarocinie, 
wszystkim przyjaciołom, znajomym, 

koleżankom i kolegom 
ze Szkoły Podstawowej w Golinie oraz 

Liceum Ogólnokształcącego w Jarocinie, 
sąsiadom z ulicy Ogrodowej w Golinie oraz 

pozostałym mieszkańcom Goliny, 
firmie pogrzebowej "Jezierski" 

Z wyrazami szacunku i wdzięczności 
Alicja Palczewska 

" 
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Burmistrz Miasta i Gminy Jaraaewo 
OGŁASZA PRZETARG USTNY NIEOGRANIUONY 

na dzierżawę nieruchomości polozonych na terenie Gminy Jaraaewo 
Szaegółowy opis poszaególnych nieruchomości przeznaaonych do dzierżawy wraz z wywoławaymi 
stawkami dzierżawy do przetargu można znaleźć na stronie internetowej BIP Urzędu Miasta i Gminy 

Jaraaewo (wwwjaraaewo.bip.netpl) w dziale ogłoszeń jak również na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
i Gminy Jaraaewo. 

Przetarg na wszystkie działki odbędzie się dnia 28.09.2022r. siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Jaraaewo, 
ul. Jarocińska 1- sala sesyjna. Rozpoaęcie przetargu o godz. 10.00. Godziny licytatji poszaególnych 

nieruchomości: 

godz. 10:00 - licytacja pozycji z tabeli od nr 1 do nr 12 
godz. 10:30 - licytacja pozytji z tabeli od nr 13 do nr 25 
godz. 11:00 - licytacja pozytji z tabeli od nr 26 do nr 38 
godz. 11:30 - licytacja pozytji z tabeli od nr 39 do nr 50 
godz. 12:00 - licytacja pozytji z tabeli od nr 51 do nr 67 

Wysokość aynszu dzierżawnego będzie wynikiem przetargu! 
1. l.awarcie umowy dzierżawy będzie uzależnione od wpłacenia przez wyłonionego w drodze przetargu 

kandydata na dzierżawcę kaucji zabezpieaającej pokr1ie należności z tytułu dzierżawy nieruchomości 
przysługujących Wydzierżawiającemu . Po wygaśnięciu umowy dzierżawy kautja podlega zwrotowi. 
Kwotę kaucji w wysokości 2 rat aynszu wylicytowanego w przetargu winna b){ wpłacona w pieniądzu 
najpóźniej do dnia zawarcia umowy na rachunek bankowy Gminy Jaraaewo. Wysokość kautji w pienią­
dzu zostanie wyliaona na podstawie aktualnej średniej krajowej ceny skupu pszenicy w I pólroau 2022 
r., publikowanej przez GUS. 

2. W przetargu mogą brać udział osoby fizyane lub ich pełnomocnicy oraz osoby prawne działające przez 
ustanowion1h w tym celu pełnomocników, spełniające wyżej określone warunki; 
-w przypadku uaestnictwa w przetargu osoby fizyanej należy okazać dowód tożsamości lub w przy­
padku pełnomocnika notarialnie potwierdzone pełnomocnictwo upoważniającedo 9ziałania na każdym 
etapie postępowania przetargowego, 
-w przypadku uaestnictwa w przetargu osoby prawnej należy okazać aktualny wypisz właściwego 
rejestru oraz dowód tożsamości osoby reprezentującej podmiot lub w przypadku pełnomocnika 
notarialnie potwierdzone pełnomocnictwo upoważniające do działania na każdym etapie postępowania 
przetargowego. 

3. O wysokości postąpienia decydują uaestnicy przetargu z tym, że winno być ono określone w q pszenicy 
i nie może b){ niższe niż O, 15 q pszenicy. Uaestnicy przetargu zgłaszają ustnie kolejne postąpienia ceny, 
dopóki mimo trzykrotnego wywołania nie ma dalszych postąpień. Przetarg jest ważny bez względu 
na liabę uaestników przetargu, Jeżeli przynajmniej jeden uaestnik zaoferował, co najmniej jedno 
postąpienie powyżej ceny wywolawaej. Jedynym aynnikiem decydującym o wyborze oferenta jest 
najkorzystniejsza cena,jaką zaoferuje w przetargu Wylicytowana cena nie podlega negocjacjom. 

4. Burmistrz Miasta i Gminy Jaraaewo Jest obowiązany zawiadomić osobę ustaloną jako dzierżawcę 
nieruchomości o miejscu i terminie zawarcia stosownej umowy dzierżawy. 

5. Jeżeli osoba ustalona jako dzierżawca nieruchomości nie stawi się bez usprawiedliwienia w miejscu 
i terminie podanym w zawiadomieniu, Burmistrz Miasta i Gminy Jaraaewo może odstąpić od zawarcia 
umowy. 

6. Dzierżawca zobowiązuje się do ponoszenia opróa aynszu dzierżawnego, wszelkich obciążeń publiano­
·prawnych związanych z przedmiotem dzierżawy, w tym należnego podatku zgodnie z obowiązującymi 
przepisami. 

7. Koszty ewentualnych wypisów i wyrysów oraz okazania, na żądanie dzierżawcy, granic działki w terenie, 
ponosi dzierżawca. 

8. Burmistrz Miasta i Gminy Jaraczewo zastrzega sobie prawo od'Mliania przetargu z uzasadnionej przyayny. 

Szaególowe informacje dotyaące w/w nieruchomości można uzyskać w Urzędzie Miasta i Gminy Jaraaewo 
- Referat rolnictwa, ochrony srodowlska, gospodarki odpadami i polityki przestrzennej, pokój nr 18, 

tel.62740-93-95wgodz.S00-1400
• 

ROGOFAR 

Stankowo 5 
63-800 Gostyń ~ 

KUDEŁKA 

SPRZEDAŻ CIELĄT SKUP BYDŁA 
USWGI TRANSPORTOWE ZWIERZĄT 

601-057-112 
www.bydlo-kudelka.pl 

Sprzedaż odbywa się co środę 

SPRZEDAŻ HURTOWA I DETALICZNA 
CIELĄT KRAJOWYCH 

OGŁOSZENIA/ ROZMAITOŚCI 

WESOŁY PIKNIK Z OKAZJI 
,,CUDU NAS WISŁĄ" 

Dzieci z Nowego Miasta 
z rodzinami i harcerze świę­
towali z okazji 102. rocznicy 
„ Cudu nad Wisłą,,. Biblioteka 
zorganizowała piknik pełen 
gier i zabaw. 

W czwartkowe popołu­
dnie (18 sierpnia) na placu 
700-lecia dzieci z rodzica­
mi, 5. Gromada Zuchowa 
Nadwarciańskie Boćki oraz 
2. Wielopoziomowa Druży­
na Harcerska Szare Szeregi 
uczcili wydarzenie historycz­
ne z 1920 roku. Bitwa War­
szawska jest jedną z waż­
niejszych walk stoczonych 
z bolszewikami, to ona zade-

cydowała o zachowaniu przez 
Pol~kę niepodległości. 

Swiętowanie odbyło się 
- jak co roku - na wesoło. 
Było śpiewanie piosenek pa­
triotycznych, gry oraz tań­
ce. Każdy z uczestników miał 
możliwość rozwiązania qu -
izu, który dotyczył „Cudu nad 
Wisłą „ oraz wiedzy o naszej 
stolicy. Kolejną atrakcją był 
konkurs plastyczny nawiązu­
jący do słynnej Syrenki War­
szawskiej. Prace te można zo­
baczyć w korytarzu biblioteki 
w Nowym Mieście. Natomiast 
wyniki zostaną ogłoszone 
8 września. (ee1 

Gminna Spółdzielnia „SCh"w Żerkowie 
ul. Kościelna 14 sprzeda nieruchomości: 

Mozlrwosć negocjatji ceny. 
lnformaqe: 501610 0531 62 740 30 08 

GARAŻE Blaszane BRAMY Garai:owe 
KOJCE dla Psów Wiaty Kontenery 

Najniższe CENY 
Różne wymiary 

Dogodne RATY 
Transport i montaż 
GRATIS cały KRAJ 
Automatyka do bram I 
www.konstal-garaze.pl 

MARCEL WIERUSZEWSKI 
Z JAROCINA 
ur. 24 sierpnia o godz. 4.00 
waga 3.115 g, wzrost 56 cm 

ANTONI WYGRALAK 
Z PLESZEWA 
ur. 26 sierpnia o godz. 3.25 
waga 3.200 g, wzrost 55 cm 

Tel. 601 450 997 
508 223 035 

ATRAKCYJNA CENA! 

r _ _:_ ..;' 

l~~-~ Ubojnia Gola 
? 

SKUP BYDŁA , 

RZEZNEGO 
OFERUJEMY 

UBÓJ BYDŁA 
Z KO IECZ O Cl 

tel. kom. 517 955 204 
517 955 207, 601423 929 
tel. do biura: 65 572 50 07 

skupujemy również tuczniki 
tel. 509 134 177 

ZAPRASZAMY 
DO WSPÓŁPRACY! 

• 
• 

' ' • 
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CÓRKA ANNY I PIOTRA 
LIPSKICH Z ZAKRZEWA 
ur. 27 sierpnia o godz. 5.30 
waga 3.075 g, wzrost 53 cm 

Zdjęcia noworodków 
prosimy odbierać OD PIĄTKU 

Foto - Piotr 
Mikołajczak 

63-200 Jarocin, ul. Śródmiejska 13 
tel. (62) 747-22-06 

2 września 
NATALIA RATAJCZAK 
(Łobzowiec) 

JAKUB CELKA 
(Gola) 

nNOTRE DAME PŁONIE" 
reż. Jean-Jacques Annaud 
Dramat 
30 sierpnia - l września , godz. 
17.00 (SE2) 
7 września, godz. 15.00 (Kino 
Seniora) 

nGRECKIE WAKACJE" 
reż. Bonnie Rodini 
Komedia 
30 sierpnia - l września, godz. 
20.00 

nlAK ZOSTAŁEM 
SAMURAJEM" 
reż. Mark Koetsier, Rob 
Minkoff 
Animacja 
30 sierpnia - l września, godz. 
12.00, 16.00 
2 września, godz. 16.00 
3 września, godz. 17.00 
4 września, godz. 13.00 
5-6 września, godz. 16.00 

1000 HERCl1łl ... ROśUNA DONIUKOWA, 
HEMANT 

KĄPIEL~KO WYSOKI GŁOS MĘSKI 

JBJN. ILOŚO ~ 
,,. ,,. 

RJORN, 
lEN!SMA 

llłfORMAUI 28 SZY,{OZKI 
,,. 

~ 
32 

TYXWA 
~ POSPOUTA 14 

ANONIM P~!:K ~ 
6 

~ 
3 23 

NAUKA O UQUlENIAOł 
USTROJU 

ROZPOZHA\11'.IY 
MŁODSZV OD HARCERZA 

,,. 
" ~ 

2 46 

KWAśNE AUDREY, 
PANI Z 

WARZW/0 
Al(J()Rl(,I 

TOKIO AMER 
,,. 

"' ~ 
38 11 

~E{](A 
KRAJNA 
HISTQ. ~ 

RYC2NA 47 39 
~E(l(A BOGINI CZAAOW 

PRZYJ(OE 

Ż'ICZI.IWOŚĆ TATARSKA BEZ TAŃCÓW 
ARMIA 

" ,,. 
~ 

25 30 

AFRYK KRAJ ~ 

9 

~ 

OE H 
nAFTER 4: BEZ SIEBIE NIE 
PRZETRWAMY" 
reż. Castille Landon 
Melodramat 
30 sierpnia - 2 września, godz. 
14.00, 18.00 
3 września, godz. 15.00, 18.00 
(SE2) 
4 września, godz. 15.00, 19.00 
5-6 września, godz. 14.00, 18.00 

nPIES W ROZMIARZE XXL" 
reż. Mark A.Z. Dippe 
Animacja, familijny, 
przygodowy 
2 września, godz. 16.00 
3 września, godz. 17.00 
4-6 września, godz. 16.00 

nSZCZĘŚCIA CHODZĄ 
PARAMI" 
reż. Bartosz Prokopowicz 
Komedia romantyczna 
2 września, godz. 20.00 
3 września, godz. 19.00 
4-6 września, godz. 20.00 

POWOLHE ~ ~ TRWAŁY 

nPAVAROTTI W HYDE 
PARKU" 
W ramach cyklu: Kino 
w plenerze 
2 września, godz. 20.30 

nANDRE RIEU. NIECH ZNÓW 
NASTANĄ SZCZĘŚLIWE 
DNI" . 
4 września, godz. 17.00 

nWBMAKł I CHiroal. SZVBCY 
I ŚNIEŻNI" 
reż. Benoit Godbout 
Animacja, komedia, przygodowy 
3 września, godz. 13.00 

nGDZIE ŚPIEWAJĄ RAKI" 
reż. Olivia Newman 
Dramat, kryminał, romans 
2 września, godz. 14.00 (SE2), 
16.00 (SE2), 18.00 (SE2) 
3 września, godz. 14.00 (SE2), 
16.00 (SE2), 21.00 
4-6 września, godz. 14.00 
(SE2), 16.00 (SE2), 18.00 (SE2) 

. 
"' AMERYK A!JSTRAUJS HAI.OT, CZAA, IAOI\\AN, 1™POW RYWHEX ŚI\INIA Kl PIENIĄDZ ŚNIEDt WDZIĘK GAŁGAN MUZYCE 33 NAOEl.E 

,,. ,,. ,,. ,,. 
T~~~y ~ ::::~~I ~ 26 7 

WYWIA 
CEGŁY ~ 

1 PIECO\\I: 22 
Z JĄDREM I 

~ ELEXT· ~ 
27 Kit( DLA 44 4 RONAMI 

SROKI 
Hl:;;;w ~ 

34 20 

TV PRZUŚOE MONTAŻOWE MAIĆ KONIA 40 8 
GRAflQNY "' " 

OBRAZ ~ 
OBSZARU 

~a:~iarltia 
liATIJHEK 

KUZYNKA ™AQNY PODOBNO 

.stajenka 0111'.HGO POD NIĄ 
15 SERA PSZQOŁY 

16 SB! 
NAJCIEMNIEJ 

P.i.zzeri~ 
,,. 

" 
,,. 

.... 
31 18 35 

DMUCHAWA 

tel,: 62 505 22 ll Wt'S~~NIA ~ 
GAZU 36 19 

DA\\lllEJ ~ 
nośt NP PEDAGOGIC2NE RYSUNEK 

~ 
29 GNllW WMEIAlU 45 37 

USTAWA W \l!El.KIEJ BRYTANII ~ 
,,. 

NOSZE DlA ZMARŁYOł BUDo.YLANA 
ZAPRAWA OĘŻAR 24 5 

KRÓTKA " ,,. 
" MOOA 

~ RH DLA STO (M ~ OłEMIKA 
21 17 ,,. 

INTENSYY"!A ~ 
QERl'tlEN 

OSADA \\YKONANA ~ 
~ ŻONARADtv ~ DOBITKA ROl/łlCZA 41 13 42 

METALOWA SUSZONY SZTABA 
WZMACNIA ~ 0'111)( ~ 
JĄ[A DRZWI WltłOROŚU 12 10 43 

1 I 2 / 3 41 s 16 , / e / 9 10/11 /12 13 IJs 161nł1a 19/20!21 22 l2Jl24l2sl26l2,/2al29l30/31 l32l33134l3s/J6,37,JB,39,40 /41 42,43144 45U4,I 
KRZVŻÓWKA nr D49 

Litery z_pól ponumerowanych w prawym dolnym rogu, od 1 do 47 utworzą rozwiązanie krzyżówk i. Prosimy je 
pr~~słac SM:'--.~m na numer 71601 (koszt 1,23 zł z VAT), w treści wpisując „gj.nr krzyżówki.hasło.imię i nazwisko. 
m1eJsc~wosc . Na ro.związania czekamy do 8 września do godz. 23.59. Dwóch autorów prawidłowych rozwiązań 
dostanie nagrodę: pizzę o wartości 30 zł, ufundowaną przez pizzerię "Stajenka" lub kubek. 

ROZWIĄZANIE KRZVŻÓWKI NR D48 „Nie ma cudu bez zjawiska naturalnego i odwrotnie ." 

NAGRODY OTRZVMUJĄ: KASIA ZIMNY, Nowa Wieś (zaproszenie do pizzerii), BARBARA KRAWCZVK, Golina 
(kubek). Po odbiór nagród prosimy się zgłosić do redakcji (Jarocin, ul. Kasprzaka la), w ciągu dwóch tygodni. 

. . .. HOROSKOP · , 

Można pozazdrościć Ci ambicji 
i odwagi, ale nie wytrwałości, która 
pozwala doprowadzić rozpoczęte 
sprawy do końca. Przypływ sił wital­
nych powinien poskutkować sfina­
lizowaniem pilnych przedsięwzięć. 

To będzie całkiem udany tydzień! 
Najważniejsze dla Ciebie w życiu jest 
poczucie bezpieczeństwa. Teraz ode­
zwie się w Tobie ta potrzeba i zrobisz 
wszystko, by zapewnić bezpieczeń­
stwo sobie i bliskim. 

Znowu możesz wpaść w szaleńczy 
rytm pogoni za zdobyczami mate­
rialnymi. Co prawda, bieżące sprawy 
biegną swoim rytmem i niewielki 
wpływ 'mamy na to,jak się potoczą, 
ale nie dajmy się zwariować. 

Przybędzie Ci energii i będziesz 
mógł dokonać oczekiwanych zmian. 
Przede VvSzystkim zacznij od naprav.y 
fundamentów, na których wznosisz 
budowlę zwaną życiem . 

Ulegniesz presji otoczenia lub sam 
zapragniesz zrobić wszystko, by 
osiągnąć sukces(y). Ambicja i wiara 
we własne siły nie pozwolą na bez­
czynność. 

To twój dobry okres astrologiczny! 
Podniesienie statusu materialnego, 
spełnienie planów zawodowych oraz 
najskrytszych marzeń osobistych 
- wszystko masz w swoim zasięgu. 

Znalazłaś się na rozdrożu i trzeba 
ważyć, droga Wago, sprawy pod­
świadomości. Będziesz miała więcej 
czasu dla siebie i nawiążesz kontakt 
ze swoim wewnętrznym JA. 

Nie podejmuj teraz ryzyka, nie szukaj 
też dróg na skróty. Coraz bardziej 
marzy Ci się przyszłość u boku osoby, 
która nie tylko obdarzy Cię uczuciem, 
ale także zapewni Ci poczucie bez­
pieczeństwa socjalnego. 

Masz bardzo dobry plan na życie, 
a szczególnie na sukces w sferze za­
wodowej. Odważysz się na zmiany, 
o ile okażą się konieczne. Uczynisz 
postępy w poszerzaniu kompetencji 
zawodowych. 

To będzie tydzień zadań związanych 
z biznesem i pieniędzmi. Będziesz 
miał wiele okazji do popisania się 
swoją wiedzą i fachowością, a pro­
fesjonalizm stanie się przepustką 
do kariery. 

WOD ·1 11) 
Duża swoboda działania sprawi, że 
znacząco wzmocnisz swoją pozycję. 

Dotyczy to zwłaszcza sfery zawodo­
wej. Podejmiesz takie decyzje, które 
zagwarantują Ci sukces. 

RYBY 
Teraz postawisz na siebie i odważnie 
pójdziesz swoją drogą, nawet jeśli 
nie wszystkim, z których zdaniem 
się liczysz, będzie się to podobało. 
Wykażesz się inicjatywą i pomysło­
wością. 
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OBWIESZQENIE 
Naaelnik Urzędu Skarbowego w Jarocinie, na podstawie art 110w ustawy z 17 aerwca 1%6 r. o postępowaniu 

egzekucyjnym w administracji (Oz. U. z 2022 r., poz. 479 ze zm.), podaje do publianej wiadomości, że 9 września 2022 
r., o godz. 11:00, w Urzędzie Skarbowym w Jarocinie przy ul. Tadeusza Kościuszki 21, odbędzie się 

DRUGA LICYTACJA SPótDłlELQEGO WŁASNOŚCIOWEGO PRAWA DO 
LOKALU MIESZKALNEGO 

położonej w Jarocinie, gmina Jarocin, powiat jarocmski, wo~wodztwo wielkopolskie, ul. Bema 37 /33, dla której 
prnwadzona jest przez Sąd Rejonowy w Jarocinie księga w1eaysra nr KZlJ/00033530/1 . 

Właścicielem spółdzie laego własnościowego prawa do lokalu mieszkalnego jest Pan Zbigniew Jaworski. 
Pl"Zl'dmiotem licytacji jest spóldzielae wiasnościowe prawo do lokalu mieszkalnego nr 33 znajdującego s~ w budynku 

wielorodzinnym nr 37 o powierzchni 61,50 m1• Cena oszacowania spółdzielaego własnościowego prawa do lokalu 
mieszkalnego wynosi 226.000,00 zł. 

Cena wywołania w drugim te rminie licytacji jest równa 70"ro szumy oszacowania i wynosi -158:200,00 zł. 
Licytant przystępujący do licytaq1 powinien złożyć wadium w wysokości 1/10 sumy oszacowania, tj. 22.600,00zł . 

Nabywca, który nie wykonał w terminie warunków licytacji co do zapłaty ceny, traci wadium. 
Wadium winno byc wpłacone na rachunek bankowy 

Urzędu NBP o/o Poznań nr 0710101469 0000 6813 9120 0000, 
z uznaniem kwoty na rachunku do dnia rozpoczęcia licytacji, do godziny 10:00. 

W ciągu 14dnl przed dniem licytacji, tj. od 5 sierpnia do 25 sierpnia 2022r., w dni roboae w godzinach 10:00-13:00 
(po uprzednim uzgodnieniu telefonicznym pod numerem 62 505 6048), można 09lądać licytowaną nieruchomość. 

Akta postępowania egzekucyjnego można przeglądać, w tym okresie, w Urzędzie Skarbowym w Jarocinie. 
Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przyznania nabywcy własności nieruchomości bez zastrzeże n, 

jeżeli osoby te me wystąpiływaeśniej o wyłąaenie nieruchomosd lub jeJ przynależności spod egzekuqi. 

Użytkowanie, służebności i prawa dożywotn ika, jeżeli nie są ujawnione w księdze wieaystej i nie zostaną zgłoszone 
najpózniej na 3 dni przed rozpoczęciem licytacji, me będą uwzg~dnione w dalszym toku egzekucji i wygasną z chwilą, 

w której postanowienie o przyznaniu własności stanie się ostateczne. 

Zgodnie z przepisem art. 111 d § 3 ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji, w licytacji m09ą również 
uczestniayć osoby. które przedłożą pełnomocnictwo do udziału w licytaqi stwierdzone dokumentem i podpisem 

urzędowo lub notarialnie potwierdzonym. 

W licytacji nie m09ą uaestniczyć osoby wymienione w art. 111d § 1 ustawy o postępowaniu egzekucyJnymw 
administracji 

Na aynności organu egzekucyjnego dotyaące obwieszczenia o licytacji przysługuje skarga. Skargę można wnieść w 
tenninie 14 dni od dnia ogłoszenia licytacji, do Naczelnika tut. U11ędu. 

Stawienie się jednego licytanta wystaraa do przeprowadzenia licytacji. Zast11ega s~ prawo 
0

odwolania licytacji bez 
podania przyayn 

W przypadku dodatkowych pytań prosimy o kontakt telefoniczny- nr 062 SOS 60 48 

ZAKŁAD 
KAMIENIARSKI 

Z. Tomczak 
Nowe Miasto n. Wart.:) 

ul. Śremsk.i 5 
tel. (61) 287-44-61 

tel kom.601/787-6:..?0 
oferuje: 

• płyty g1,m1t e 
l (" ,li gc, l.lt 

• n,1grobk1 (g1„1 ,t l..:i tnk0 
• p.11.ipetv s body blaty 

płytki 
• litern1ct o 
• t,,blice n..igrobkowe 
• elementy granitowe 

wg wlasn go fllOjektu 
• kostka g1anitow, 

Gwarantujemy 111sok jakość i niskie cen} 

OGŁOSZENIA 

KUPii GRUNTY 
AG, MIE~ZKANIÓWKA, 

USŁUGI 

Tel. 882 725 015, 663 808 241 

• naprawa odprysków 
• przyciemnianie szyb 

• 
SPRZEDAZ, MONTAZ 

Szybki pnel w ~V 
tel. 691744453 · r 

(65) 572-29-54 

DOBRA CENA 

MATERIAŁY BUDOWLANE 
~~//- "'~ 

NARZĘDZIA BUDOWLANE 
-i: 

USŁUGI KOPARKO-ŁADOWARKĄ 

TRANSPORT HDS I MATERIAŁÓW SYPKICH 

USŁUGI ODŚNIEŻANIA 

Kolejowa 1 OA, 63-230 Witaszyce 
tel. (62) 74012 91,509 580 652, 

730 838 631,513 103 351 
www.mbchodorowski.pl 

biuro@mbchodorowski.pl 

• 
• 

D 

3 

• 
• 
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OGŁOSZENIA 

OBWIESZCZENIE STAROSTY JAROCIŃSKIEGO 
z dnia 23 sierpnia 2022 r. 

o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestytji drogowej 

Na podstawie art. 1 lf ust. 3 ustawy z dnia 1 O kwietnia 2003 r. o szaególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publianych (Dz. U. z 2022 r. poz. 176) oraz art 49 ustawy z dnia 
14 aerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735, z późn zm.), 

zawiadamiam 
że dnia 23 sierpnia 2022 r. została wydana decyzja znak A-BS.6740.4.3.2022.PR o zezwoleniu 

na realizację inwestycji drogowej pod nazwą„Budowa ul. Leszayce w Jarodnie''. 

Strony niniejszego postępowania mogą zapoznać się z treścią decyzji w Wydziale Administracyjno 
- Inwestycyjnym Referacie Budownictwa i Środowiska Starostwa Powiatowego w Jarocinie przy 

Al. Niepodległości 10, 63-200 Jarocin - pokój 11. Informacje w przedmiotowej sprawie można również 
uzyskać pod nr tel. (62) 740-79-40. 

Od decyzji przysługuje odwołanie do Wojewody Wielkopolskiego za pośrednictwem Starosty Jarocińskiego, 
w terminie 14 dni od dnia otrzymania decyzji przez wnioskodawcę lub zawiadomienia pozostałych 

stron o jej wydaniu.Zgodnie z art. 11fust. 3 powołanej na wstępie ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. 
o szaególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publianych oraz art. 49 
powołanej na wstępie ustawy z dnia 14 aerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego, 
zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publianego 
ogłoszenia poprzez obwieszuenie w Starostwie Powiatowym w Jarocinie oraz Urzędzie Miejskim 

w Jarocinie, w urzędowych publikatorach teleinformatyanych-Biuletynie Informacji Publianej tych 
urzędów, a takze w prasie lokalnej. 

. LODÓWKI; ZMYWARKI; ZAMRA­
ZARKI; PRALKI; STOŁY; KRZESŁA; 
KOMODY; ŁÓŻKA; BETONIARKI; 
KRAJZEGI używane z Niemiec. Tel. 
605/408-969. 

(82Kl_41 

POMYSŁ NA PREZENT. Nowocze­
sne, kilkuczęściowe obrazy ręcznie malo­
wane. Aleobrazy.eu. Tel. 515/488-600. 

J_468Jl6) 

DREWNO kominkowe, opalowe, 
rozoałkowe. Tel. 507/679-552. 

Sprzedam kilkuletni PIEC C.O. na 
eco-groszek, 15kW. Mało używany, b.do­
bry stan, cena 2.700zł do negocjacji. 
Tel. 601/932-422. 

l2.74fl_?_! 

Sprzedaż OPAŁU, WĘGLA, ECO­
GROSZEK, DREWNO CIĘTE, ZRZYNY, 
DREWNO KOMINKOWE, Kotlin. Tel. 
727/727-345. 

llOG9JW 

Sprzedam telefony IPHONE 6S oraz 
IPHONE X. Tel. 888/730-743. 

(1089J22' 

Sprzedam ROWEREK DZIECIĘCY, 
kota 12 cali. Tel. 888/730-743. 

(IJ I 5J22) 

Sprzedam KRUSZYWO DROGOWE 
i KAMIEŃ. Tel. 604/993-375. 

li 14 J22) 

Sprzedam zboże- żyto/ pszenica. 
Tel. 605/198-223 ' 

_1568G2Z) 

_ Sprzedam PŁOTY, BRAMY na wy­
miar. Tel. 665/506-595. 

Czynne: pon.-pt. 8.00 - 17.00 
sobota 8.00 14.00 

(1 I 50J2ł) 

AUTO 
SZY8Y1 
SPRZEDAŻ MONTAŻ NAPRAWA 

Tel. 607 560 682 
Pleszew, ul. Podgórna 21 

/Staro5ta Jarocinski 
Lidia Czechak 

kupno 

Skupuję silniki, spawarki, narzędzia, 
sprzęt z likwidacji garaży, warsztatów 
oraz Komar, WSK, Quad części. Tel. 
692/990-828. 

J610P221 

Kupię narzędzia, elektronarzędzia, 
silniki, spawarki, betoniarki, imadła, 
kowadła, motocykle i części, komary, 
WSKi, kłady, z likwidacji i wyprzedaży. 
Tel. 603-540-940. 

l.§_79P22l 

Kupię GRZEJNIKI ALUMINIOWE 
i KOZĘ. Oddam KAMIEŃ POLNY, czysty, 
zbierany. Tel. 532/403-293. 

J} : 28J22) 

Złomowanie pojazdów, zaświad­
czenie do Wydziału Komunikacji, od­
biór własnym środkiem transportu. Tel. 
695/061-826 

1574G22, 

SPRZEDAM 

Sprzedam HONDĘ CRV, 21, benzy­
na+gaz, 1999r., stan techniczny dobry. 
Tel. 666/358-312 

203R22 

KUPIĘ 

Wimar Pieruchy KASACJA POJAZ­
DÓW. Zaświadczenie o złomowaniu, 
gotówka od ręki. Odbiór własny. Tel. 
500/043-306. 

(705_P..?'J 

603/810-195 tel. AUTA DO KASA­
CJI - kupię każde. Odsprzedaż części 
samochodowych. 

(18 9J 7) 

KASACJA POJAZDÓW 
PUNKT SKUPU ZŁOMU 

TEL. 605 886 562 
604219407 
6274723 38 

JAROCIN UL. GLINKI 26 

MAC-METSPJ 

35 (1663) 30 sierpnia 2022 I GAZETA JAROCIŃSKA 27· 

• • • w1esc1ro n1cze 

Kupię KAŻDE AUTO do kasacji lub 
remontu. Płacę gotówką, dojadę. SKUP 
MASZYN ROLNICZYCH. Tel. 609/041-
771. 

(1 !47J22) 

R 

PRZEWÓZ OSÓB RZECZY BUS 9 
osób+ bagaże POLSKA I ZAGRANICA. 
Tel. 512/512-340. 

.Q?QłW 

Sprzedam OPONY LETNIE "CONTI­
NENTAL 165/60 R 15". Tel. 532/713-
488. 

Sprzedam 2-pokojowe mieszkanie 
w Pleszewie, ul. Mieszka I, li piętro, pow. 
48m 2

, balkon, piwnica. Tel. 602/583-
411. 

_ (587P22) 

Sprzedam MIESZKANIE 120m2 

w Dobrzycy. Tel. 608/136-171. 

(727P22) 

Sprzedam GOSPODARSTWO ROL­
NE 7,7 ha z budynkami, dzownić po 
20:00. Tel. 789/840-533 

744P22} 

Sprzedam działki pod zabudowę. 
Tel. 607 /970-981 

564G22 ) 

Sprzedam TEREN INWESTYCYJNY 
ŁUGI, rejon Brzozowa - Przemysłowa, 
4400m 2 

, wszystkie media, cena 175 
zł/m 2 . Tel. 501/129-610. 

ll 120J22) 

Sprzedam mieszkanie 53m2 w Ple­
szewie, kupione w 2008r., po remoncie. 
Tel. 730/160-640 

1751P_2?l 

ODDAM W NAJEM 

Wynajmę MIESZKANIE w Jarocinie, 
2 pokoje, kuchnia, WC, kabina pryszni­
cowa, piece kaflowe. Tel. 504/102-829. 

_(ll2IJW 

Do wynaJęcia MIESZKANIE na Osie­
dlu Kościuszki, 50 m2 - dwa pokoje, li 
piętro, wyremontowane. Oferty składać 
pod nr tel. (62)747-15-31. 

_ ll_l29J22) 

Do wynajęcia 1 POKÓJ z KUCHN-IĄ 
i ŁAZIENKĄ. Mieszkanie umeblowane. 
Tel. 726/589-893. 

(I 145J22) 

BIELENIE OBÓR I MAGAZYNÓW 
itp. WYNAJMĘ PODNOŚNIK KOSZOWY, 
mycie na wysokości. Tel.694/991-857. 

~ 

PRZYJMĘ GRUNTY ORNE 
W DZIERŻAWĘ . Atrakc-yjne warunki. 
Płatność gotówką. Tel. 725/667-069. 

1866).lll 

Jesienne usługi podsiewu i siewu 
głównego traw oraz drobnonasiennch, 
pielęgnacja użytków zielonych łąk 
i pastwisk. Sprzedaż nasion traw. Tel. 
693/250-630 

_l7..QJP221 

KWALIFIKATY: jęczmień ozimy: 
RETURN , pszenżyto ozime: OCTAVIO, 
BELCANTO, ROTONDO, PROBUS, psze­
nica ozima: EUFORIA, GALERIST, SV 
LANDRICH; FAKTURY; 606/949-390: 

• 501/395-601; Strzydzew. 

'7,4P2: 

Sprzedam łubin gorzki na poplon. 
Tel. 602/328-169 

Kwalifikaty: JĘCZMIEŃ "Jakubus" 
2500/t, PSZENICA "Euforia", "Co­
i:nandor", "Owacja", 2900/t, PSZEN­
ZYTO "Trapera", "Belcanto", "Tadeus", 
"Octavio", "Panteon", 2700/t. Odbiór 
po 01.09. Możliwość transportu. So­
bocki, Łukaszewo, tel 501/723-807, 
514/100-903. 

.l.!QLl_W 

Sprzedam ZBOŻE OCZYSZCZONE: 
jęczmień ozimy, pszenica, pszenżyto 
i żyto. Tel. 693/560-105. 

.illlLl.W 
KOSZENIE KUKURYDZY NA KI­

SZONKĘ sieczkarniami "Claas Jaguar" 
i "John Deere". Tel. 604/684-012. 

..!.ll6J22) 

Kupię-prasę kostkującą, rolującą, 
polską lub zachodnią. Kombajn Anna, 
Bolko, kopaczkę elewatorową, sadzar­
kę, ciągniki, pługi i inne maszyny. Tel. 
694/816-906, 721/563-230 

_IZ4 'P22J 

Sprzedam KUKURYDZĘ NA KI­
SZONKĘ, gm. Kotlin, 1.8ha. Tel. 
605/352-611. 

___llillJ.?21 

Sprzedam KUKURYDZĘ NA KI­
SZONKĘ 1. 70ha, Góra k. Jarocina. Tel. 
695/647-046. 

J .. 26J??) 

Sprzedam 3ha KUKURYDZY na KI­
SZONKĘ w Zakrzewie kJ Jarocina, 9tys./ 
ha. Tel. 880/636-399. 

~!_ JO 221 

USŁUGA CZYSZCZENIA I ZAPRA· 
WIANIA ZBOŻA. Tel. 514/100-903. 

11:S )j .2) 

Sprzedam KUKURYDZĘ NA KI­
SZONKĘ. Tel. 536/173-903. 

li ]48J,2) 

USŁUGI SIEWU ZBÓZ I RZEPAKU, 
TRANSPORT PŁODÓW ROLNYCH. Tel. 
726/680-537. 

41 >2 

Sprzedam URSUS 4512; kukurydzę 
4ha na zielonkę; jęczmień paszowy 

(569G22l 

Sprzedam OBORNIK Z DOWOZEM 
NA MIEJSCE. Tel. 881/520-938. 

J.L5_?!'?2) 

Sprzedam SŁOMĘ z dowozem. Tel. 
792/978-603 

[?2_3P22J 

Sprzedam ZIEMNIAK ODPADOWY 
Z DOWOZEM. Tel. 881/520-938. 

l754P2ł) 

Sprzedam ŚRUTOWNIK SSĄCOTŁO­
CZĄCY, węże 10m/3m, dwukomorowy 
NOWY. REGENERACJA ŚRUTOWNI­
KÓW. Tel. 506/102-776. 

1135Kl 71 

Skup wszystkich CIĄGNIKÓW ROL­
NICZYCH, MASZYN ROLNICZVCH . Tel. 
883/646-199. 

1s30J ID 
Kupię ciągniki rolnicze · absolutnie 

wszystkich marek, stan i rocznik obo­
jętny. Tel. 694/229-446. 

1 159' Pl8J 

Kupię każdy ciągnik rolniczy UR­
SUS, ZETOR, MF, MTZ-82, BELARUS, 
John Deere, NEW HOLLAND, DEUTZ, 
PRONAR, RENAULT i VALTRA, płatność 
gotówką od ręki. Tel. 694/400-305. 

(1593P] 81 

Beczkowóz 8000 litrów. Paszowozy 
dla bydła samozaładowcze, samojezdny. 
Przegrabiarka siana. Tel. 693/764-072 

l..5.J§G22J 

AGRO SKUP - kupię każdy cią­
gnik rolniczy, uczciwie zapłacę. Tel. 
695/508-412. 

I 12p; 21 

Kupię CIĄGNIK C-330, C-360, 
MF255, WŁADIMIREC MTZ82, ZE­
TOR, CYKLOP, ROZRZUTNIK oraz inne, 
PRZYCZEPY, KOMBAJN ZIEMNIACZA­
NY I inny sprzęt. Tel. 535/135-507. 

{I 99R22) 

Sprzedam CIĄGNIK 330 oraz 360. 
Tel. 724/721-444. 

il04R22 

Sprzedam KUKURYDZĘ NA KI­
SZONKĘ, GRUBER ŚCIERNISKOWY 
szer. rab. 2.20, 2-letni, dłuto od "Lemke 
na", gmina Żerków. Tel. 782/238-506. 

11114J22l 

PŁUG 7-SKIBOWY obrotowy 
(5+1+1), ROZSIEWACZ NAWOZU 
"BOGBALLE", 2014r., SKRZYNIE BIE­
GÓW DO "URSUS 912". Tel. 698/167 
292. 

[ l 19J22) 

Sprzedam WIRÓWKĘ DO MLEKA 
ELEKTRYCZNĄ oraz MASIELNICĘ DO 
MASŁA z małej pralki. Tel. 665/709 
726. 

Jl 12JJ2d 

Sprzedam ROZSIEWACZ NAWO­
ZU DWUTALERZOWY, poj. 5001. Tel. 
607/991 105. 

(1 I l2Jl2) 

Sprzedam BRONY 5 POLOWE i 4ha 
KUKURYDZV na kiszonkę.Tel 603/895 
646, 603/064-456. 

1l1 6.1 "> 

Sprzedam PŁUGI OBROTOWE ażu­
rowe, 4,5,6 skibowe. Tel. 604/993-375. 

(I 14llllJ 
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VISION OPT 
(obok kina „Echo") 

63-200 Jarocin, ul. Wyszyńskiego 4 
(WBJŚCIB od ul. Gołębiej) 

Sprzedam ROZRZUTNIK JEDNO­
OSIOWY nowe boki, itp. Tel. 606/228-
408. 

(1146122) 

Sprzedam CHŁODNIĘ DO MLEKA 
10001, AGREGAT UPRAWOWY ''LEYLA" 
3m , SIEWNIK ZBOŻOWY AMAZO­
NE D6, 3m, MAZDA 6, 2002r. Tel. 
576/722 521. 

%WIER 'A 

Kupię JAŁOWICE wysoko cielne. Tel. 
(61)437 75-27, 602/731-229. 

_@4@ 

Skup macior i tuczników, płatne 
gotówką. Tel. 880/203-189 

125GL3! 

Sprzedam byczki i jałówki mięsne 
oraz krzyżówki, ncb i hf (polskie) od 650 
zł. Możliwość transportu. Tel. 721/159-
984, 601/057 -112 

SPRZEDAŻ CIELĄT. DORPOL, 63-
210 Żerków, Stęgosz 5, tel. 783/530-
623, 531/108-063. 

J30l)]l) 

SKUP BYDŁA. Konkurencyjne ceny. 
Tel. 883/993-179. 

(16'>312 

SKUP BYDŁA. GOTÓWKA +. vat, 
oraz ubój z konieczności. Tel. 531/855-
606. 

l' s7 J221 

SKUP BYDŁA RZEŻNEGO. ROBERT­
tel. 609/793 222. 

. Jl92_J?.:LJ 

Kupię BYCZKI i JAŁÓWKI od 80kg 
do 580kg, gotówka. Własny transport: 
Tel. 669/965 997. 

11QQ~2J 

Skup BYDŁA gotówka + VAT oraz 
BYDŁA NA UBÓJ Z KONIECZNOŚCI. 
Tel. 600/525-166. 

UQ1R22J 

KURKI ODCHOWANE rasy "ROSSA" 
20 tyg. sprzedam. Dowóz GRATIS. Tel. 
506/494-770. 

189~)22_) 

Kupię jałówki hodowlane i użytkowe 
cielność 6-7 miesięcy. Tel. (62)741-47-
61, 602/777 217. 

rn~QP2)') 

Sprzedam BYCZKI, JAŁÓWKI MM, 
CB, HO (polskie) od 2-8 tygodni, od 
850 zł. Transport w cenie, Roszkowa 63 
kolo Miejskiej Górki. Tel. 605/992-141. 

Kupię BYCZKI i JAŁÓWKI od 
100-500 kg do dalszego chowu. Tel. 
665/077-944. 

CAŁOROCZNA SPRZEDAŻ MŁO­
QYCH KUR NIOSEK i KOGUTÓW. Do­
jazd GRATIS. Pełen zakres szczepień. 
Tel. 609/042-928. 

Sprzedam MŁODE KURKI 24-tygo­
dniowe. Sprzedaż po godz.15.00, tel . 
691/168-964, Golina, ul. Jarocińska la. 

llQ77J.W 

Sprzedam dwie JAŁÓWKI WYSOKO 
CIELNE, wycielenie 12 i 16 październik 
w dobrej kondycji. Tel. 517/941-807 

filJP22) 

Sprzedam JAŁÓWKĘ cielną, termin 
wycielenia: 21 X oraz drut kolczasty - 3 
rolki. Tel. 601/280-419 

, (208R22J 

Sprzedam JAŁOWKĘ WYSOKO 
CIELNĄ bez rogów. Tel. 787/377-278. 

~-- 1748P~2J 

Sprzedam PROSIĘTA szt. 10. Tel. 
73qJI 70-252. 

11 l<.2122) 

Sprzedam KURCZAKI BROJLERY,ży­
we 13zt/kg, ubite l 5zł/kg, waga 2 3kg. 
Tel. 669/376-008. 

Il l371~2J 

Sprzedam PROSIĘTA,Wola Książęca. 
Tel 787/531-574. 

Sprzedam PROSIĘTA 10 sztuk. Tel. 
692/835-797. 

(1140)221 

Sprzedam BYCZKI odchowane i KU­
KURYDZĘ na kiszonkę. Tel. 887/340-
511. JIJ4112_~ 

NAPRAWA SPRZĘTU GOSPO· 
DARSTWA DOMOWEGO. Jarocin. Tel. 
669/891-999. 

14_9.§.l_ljlj 

VIDEOFILMOWANIE&FOTOGRAFIA 
CYFROWA. Profesjonalne Studio Pro­
dukcji Foto-Video. Przegrywanie z Kaset 
na DVD. RABATY, PROMOCJE, GRATI· 
SY!!! zobacz: www.audiovideofilm.pl, 
tel. 601/667-119 

1497,[18) 

SKLEP MEBLOWY Kotlin, ul. Dwor­
cowa 2A, ul. 15-go Sierpnia 1 - poleca 
szeroki ZAKRES MEBLI oraz PRZE· 
PROWADZKI. Tel. 664/739-772. ZA· 
PRASZAMY!! 

WIERCENIE STUDNI GŁĘBINO­
WYCH. Tel. 794/195-425. 

.i§QJJ.ll) 

FOTOGRAFIA I VIDEOFILMOWA· 
NIE, śluby, komunie, imprezy okolicz­
nościowe. Tel. 668/371-289 www. 
szuka lscy.pl 

1626P22) 

PRANIE TAPICERKI, DYWA­
NÓW,WYKŁADZIN, WYPOCZYNKÓW. 
Szybkie terminy realizacji. Tel. 722/180-
142. 

(1061J22J 

Wynajem PRZYCZEPKI, LAWETY, 
PRZVCZEPY. Kotlin. Tel. 512/512-340. 

(10681221 

DROBNE NAPRAWY, ELEKTRYKA, 
HYDRAULIKA, KUCHNIE ORAZ WY­
KOŃCZENIE WNĘTRZ. Tel. 888/101-
982. 

D081J22J 

USŁUGI KSIĘGOWE KPiR, RY­
CZAŁT, ZUS, WNIOSKI. Tel. 785/979-
759. 

N 

BRUKARSTWO. Profesjonalne ukła­
danie kostki, kamienia granitowego 
i polnego. Usługa koparko-ładowar­
ką 2cx i wyburzanie. Kopanie funda­
mentów. Szybko, tanio i solidnie Tel. 
667/377-841. 

(1647110) 

BLACHARSTWO · DEKARSTWO, 
wszystkie pokrycia dachowe, renowa­
cje dachów - usługi wykonujemy z wła­
snego oraz z powierzonego materiału. 
www.dachy-pleszew.weebly.com Tel. 
604/220-487. 

J4&§.6Plll 

TYNKI, POSADZKI BETONOWE, 
PRZEMYSŁOWE · domy, mieszkania, 
biura. Tel. 693-459-435 

13161Pl5) 

SPRZEDAŻ I UKŁADANIE KOSTKI 
BRUKOWEJ, UKŁADANIE GRANITU, 
ogrodzenia klinkierowe, odwodnienia 
terenu, prace ziemne. Usługi koparko­
-ładowarką. Tel. 601/901-710. 

(1873117) 

SIATKA OGRODZENIOWA różne 
rodzaje. PANEL OGRODZENIOWY. Kom­
pleksowy montaż. Tel. 660/132-797, 
692/7 40-254. 

1528118) 

MALOWANE, SZPACHLOWANIE, 
USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE. 
INSTALACJE, POMIARY ELEKTRYCZNE. 
PROMOCYJNE CENY. Tel. 502/909-641. 

~ .PJ0.§11§) 

PRODACH · DEKARSTWO, BLA­
CHARSTWO, WIĘŻBY DACHOWE, 
TERMOIZOLACJE, IZOLACJE BALKO­
NÓW, TARASÓW oraz FUNDAMENTÓW, 
MONTAŻ OKIEN i ROLET DACHOWYCH. 
Tel. 785/540-005. 

(4006J)8) 

TYNKI MASZYNOWE GIPSOWE, 
krótkie terminy. Tel. 501/565-289, 
501/565-283. 

11810119) 

POSADZKI MASZYNOWE. Szybko, 
tanio i solidnie. Tel. 697/428-561. 

1§_9.!)<ill 

POKRYCIA DACHOWE, BLACHODA­
CHÓWKA, DACHÓWKA: CERAMICZNA, 
BETONOWA, PAPY TERMOZGRZEWAL­
NE, DOCIEPLANIE DACHÓW, PODBIT­
KI DREWNIANE. Tel. 600/302-985. 

(4]1?J2_1) 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE 
PODŁOGI. USŁUGI STOLARSKIE. Tel. 
694/993-417. 

KOMPLEKSOWE REMONTY MIESZ­
KAŃ od A do Z. WSZYSTKIE PRACE 
BUDOWLANE I WYKOŃCZENIOWE. 
KŁADZENIE papy termozgrzewalnej 
lOzt/m 2 • AWARIE hydrauliczne i elek­
tryczne. Tanio, szybko i solidnie! Tel. 
537/524-696. 

POSADZKI BETONOWE. Maszyno­
wo wykonywane w domach, blokach, 
biurach itp. Tel. 606/128-033 . 

(152122) 

"WEBER BRUK" PEŁEN ZAKRES 
PROFESJONALNYCH PRAC BRUKAR­
SKICH W BARDZO DOBRYCH CENACH. 
Tel. 669/455-823. 

962122) 

ELEWACJE NA GOTOWO, ocieplanie, 
tynki silikonowe, renowacja pokryć 
dachowych, termomodernizacje. So­
lidnie i terminowo. UWAGA! WOLNY 
TERMIN 2022. Bezpłatna wycena. Tel. 
606/185-138. 

11091122) 

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, TYNKI 
MINERALNE, AKRYLOWE, SYLIKA­
TOWE, SYLIKONOWE, TARABONY, 
ŻYWICA DEKORACYJNA, REMONTY, 
MALOWANIE, PŁYTKI, MUROWANIE. 
Tel. 692/230-470. 

(1108121.) 

MALOWANIE, TAPETOWANIE, 
SZPACHLOWANIE. Tel. 665/572-259. 

-- (11381221 

ZŁOTA RĄCZKA · REMONTY ŁA­
ZIENEK, KUCHNI, POKOI, KAFELKI, 
SZPACHLOWANIE, MALOWANIE, 
ŚCIANKI, SUFITY PODWIESZANE. 
Tel. 724/474-546. 

(1144122) 

TANIE PŁOTY I OGRODZENIA, 
GARAŻE BLASZANE, BLACHY TRA­
PEZOWE. Raty. Tel. (62)733-88-30, 
607/680-103. 

(498Jl8) 

ANTYKI, STAROCIE, SKUP, RE· 
NOWACJA. P.H.U. Piotr Pryczek, ul. 
Śródmiejska 25, 63-200 Jarocin. Tel. 
500/086-800. 

ZATRUDNIMY PRACOWNIKÓW na 
LINIĘ PRODUKCYJNĄ w branży drzew­
nej. Umowa o pracę. Tel. 668/372-205. 

_ 110951«l] 

Zatrudnię DEKARZA oraz PRACOW­
NIKA OGÓLNOBUDOWLANEGO. Tel. 
785/540-005, 781/534-690. 

l4@JW 

Firma Caro Fashion zatrudni 
SZWACZKI. Praca całoroczna. Zaciszna 
2c, Jarocin, tel. 669/428-696. 

1815122) 

Przyjmę PRACOWNIKÓW DO KOST­
KI BRUKOWEJ i OPERATORA KOPAR· 
Kl. Tel. 606/385-361, 728/325-426. 

(961122) 

Zatrudnię KIEROWCĘ kat. C+E 
w transporcie krajowym oraz między­
narodowym. Zjazdy na bazę co tydzień. 
Naczepa wywrotka oraz plandeka. Tel. 
730/730-720, 508/678-929. 

Jl060.Jl'l') 

Przyjmę do pracy DEKARZA, PO­
MOCNI KA DEKARZA, PRACOWNI­
KA OGÓLNOBUDOWLANEGO. Tel. 
783/017-295. 

llQ7§.JW 

Zatrudnię MĘŻCZVZNE DO POMOCY 
W GOSPODATRSTWIE. Tel. 506/462-
748 

gl?P~2j 

Zatrudnię KIEROWCĘ w trans­
porcie międzynarodowym kat. C+ E, 
90% Niemcy, cotygodniowe zjazdy. Tel. 
602/644-297. 

OGŁOSZENIA 

' e „ RYNEK PRACY ·' ! ... :..,.,,, 

Jak informuje Powiatowy 
Urząd Pracy w Jarocinie, 

liczba bezrobotnych 
w ostatnim tygodniu 

utrzymuje się na stałym 
poziomie i wynosi 1.109. 

' Zarejestrowało się 

w tym czasie 37 osób, 
wyrejestrowały 43, 

z czego 20 podjęło pracę. 

Aktualnie w jarocińskim 
PUP-ie znajduje się 40 
ofert proponujących 

171 miejsc pracy. 
Zatrudnienie można 
znaleźć w takich 

branżach jak produkcyjna, 
usługowa czy biurowa. 

AKTUALNE OFERTY 
Z PUP JAROCIN: 

NAUCZVCIEL 
PRZEDSZKOLA 

Niepubliczne Przedszkole 

"Poziomka" Jarocin 

NAUCZVCll!L 

PRZEDSZKOLA 

Niepubliczne Przedszkola 
„Jaś i Małgosia" Jarocin 

SPRZEDAWCA 
Frapo-Dystrybucja Sp. 
z o.o. Witaszyce 

KIEROWCA KAT. B 

I PRACOWNIK 

OGÓLNOBUDOWLANY 
Usługi Budowlane 
Mielczarek Wojdech 
Września 

SPAWACZ 
Jar-Drew P.P.U.H. Sp. z o.o. 

Golina 

NAUCZVCIEL RELIGII 
Szkoła Podstawowa 
im. Marii Konopnickiej 
w Kotlinie 

SPAWACZ 
MP-Technik Sp. z o.o. 
Witaszyczki 

PRACOWNIK 
GOSPODARCZV 
P.W. Shine Jarocin 

DORADCA KLIENTA 
PSB Mrówka Jarocin· 
Sputnik T. Pastwa Spółka 
Komandytowa Jarocin 

f. 
3 
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OGŁOSZENIA/SPO T 
Zatrudnimy KIEROWCĘ B+E, stałe 

trasy, codziennie w domu. Mile widziani 
rencista, emeryt. Tel. 668/372-205. 

.UJ 12J221 

Praca w szklarni, do góry na wóz­
ku i na sortowni, możliwość zakwate­
rowania gm. Blizanów. Cały rok. Tel. 
609/771-783. 

(743P22) 

Firma transportowa zatrudni KIE­
ROWCĘ kat. C+E w transporcie między­
narodowym. Tel. 600/966-336. 

11 IIBJ22l 

Stała PRACA na pełen etat w nowo- · 

czesnym gospodarstwie rolnym PRZY 
PRODUKCJI TRZODY w okolicy Zerkowa. 
Tel. 609/710-512. 

J..Ll.24J2_?.l 

Obieranie cebuli. Tel. 607/888-851 

KAWALER POZNA PANIĄ (wdowę 
lub stanu wolnego) w wieku 35-4 7 lat. 
Tel. 608/279-891. 

ŚLICZNA CYCOLINKA. Tel . 
733/867-642. 

TŁUMACZENIA przysięgłe i zwykle -
JĘZVK NIEMIECKI i ANGIELSKI. Pomoc 
językowa: WŁOSKI i FRANCUSKI. Tel. 
698/481-211. 

[U.lQ,Jlfil 

KRZVSZTOF GRUSZCZYŃSKI SPE­
CJALISTA CHIRURG. Przyjęcia Jarocin 
ul. Hallera 9 p 23 czwartki po 16 oo . 
Rejestracja telefoniczna 691/692-223. 

.li§Q,JQ_7j 

SPECJALISTA CHIRURG GRZE­

GORZ SZYMCZAK Jarocin, ul. Wrocław­
ska 38, przyjęcia: wtorek od 16.00, 
piątek od 16.00 - rejestracja telefo­
niczna. GASTROSKOPIA: czwartek od 
17 .00 - rejestracja. Tel. 601/796-362. 

fil}llfil 

GABINET OKULISTYCZNY, lek. 
med. HANNA MARCZUK-ZIELINSKA. 
Przyjęcia: poniedziałki, czwartki 16.00 
- 17.00, piątki 15.00 - 17.00; Jarocin, 
ul. Słoneczna 8, tel. (62) 747-14-05, 
660/764-253. 

(499Jl8) 

CHIRURG, lek. med. ANATOL ZIE­
LIŃSKI. Rejestracja telefoniczna; Jarocin, 
ul. Słoneczna 8, tel. (62)747-14-05, 
660/733-126. 

(500Jl8) 

PRYWATNY GABINET NEURO­
LOGICZNY, PRACOWNIA EEG · lek. 
med. B. Łysiak-Małecka, SPECJALISTA 
NEUROLOG, SPECJALISTA NEUROLO­
GII DZIECIĘCEJ. Przyjęcia poniedziałki 
18.00-20.00, środy - 17.00-20.00, piąt­
ki 12.00-14.00. Rejestracja telefoniczna 
(62) 747-12-04. Jarocin, ul. Hallera 9, 
pok. 31. 

(501Jl8) 

PRYWATNY SPECJALISTYCZNY GA­

BINET GINEKOLOGICZNY, PRACOWNIA 
USG, KTG, KOLPOSKOPIA, leczenie 
nadżerek LEEP - LOOP - lek. med. K. 
Małecki - specjalista ginekolog-położnik. 
PrzyJęcia: wtorek, czwartek, rejestracja 
telefoniczna (62) 747-12-04, po 20.00. 

(502Jl8) 

GABINET OKULISTYCZNY - lek. oku­
lista ALINA BUDZVŃSKA, komputerowe 
badanie wzroku; Jarocin, ul. Wrocławska 
46 a. Przyjęcia: wtorki, środy i czwartki 
od 10.00do 17.00. Tel. (62)747-83-18. 
Nagle przypadki 508/155-615 . 

(503JJ8j 

GABINET GINEKOLOGICZNY, dr 
n. med. WŁODZIMIERZ BUDZYŃSKI, 
specjalista ginekolog i położnik; LASER 
- leczenie nadżerek, KTG, USG. Badania 
okresowe i wstępne. Jarocin, ul. Wrocław­
ska 46 a, tel. (62)747-83-18, rejestracja 
telefoniczna 532/785-228. Przyjęcia: 
poniedziałki i czwartki od 15.00. 

'50-U1•11 

GABINET UROLOGICZNY - KAZI­
MIERZ WYSOCKI, specjalista urolog. 
USG w trakcie wizyty. Jarocin, ul. Wro­
cławska 38, przychodnia "MEDAN". Re­
jestracja tel. (62) 747-22-61, od godz . 
8.00 do 18.00. 

:505Jl8 

PRYWATNY GABINET PSYCHIA­
TRYCZNY lek. med. PAWEŁ JERZVCKI. 
Jarocin, rejestracja w godz. od 9.00-
15.30 tel. (62)505-22-40. 

(506Jl8) 

SPECJALISTYCZNY GABINET GI­
NEKOLOGICZNY lek. med. KATARZVNA 
ZIOŁO - specjalista ginekolog-położnik. 
USG, KTG, KRIOTERAPIA. Przyjęcia 
pn.-pt. - po uprzedniej rejestracji. Ja­
rocin, ul. o. Serafina Niedbały 18, tel. 
(62)747-59-36, (62)747-37-61. 

1512JIB) 

SPECJALISTA CHIRURGII OGÓL­
NEJ I ONKOLOGICZNEJ BARTŁOMIEJ 
ROSZAK. Przyjęcia po rejestracji tele­
fonicznej 602/593-835, Jarocin, ul. 
Wodna 23. 

--- __ID4_,!l!!) 

Centrum Medyczne Lek. med. JACEK 
GÓRNY specjalista KARDIOLOG (w cenie 
wizyty EKG i ECHO SERCA), Jarocin 
ul. Magnoliowa 1. Tel. (62)747-28-35, 
(62)747-12-86. 

Centrum Medyczne Profesor dr hab. 
nauk med. STEFAN SAJDAK specjalista 
w POŁOŻNICTWIE GINEKOLOGII i ON­
KOLOGII GINEKOLOGICZNEJ, Jarocin, 
ul. Magnoliowa 1. Tel. (62)747-28-35, 
(62)747-12-86. 

GABINET PSYCHOLOGICZNY, mgr 
JULIA PIEKARSKA, ul. T. Kościuszki 12 
a, Jarocin. Tel. 604/997-276. Młodzież 
i dorośli. 

(170J21) 

GABINET GINEKOLOGICZNY - USG, 
KTG. lek. med. Mirosława Sosińska-Wal­
czak, specjalista ginekolog-położnik. 
Rejestracja telefoniczna (62) 7 40-62-38. 
ŚR.ODY NIECZYNNE ! 

(201J21) 

Centrum Medyczne Docent FRANCI­

SZEK RAJEWSKI doktor habilitowany 
w CHIRURGII URAZOWEJ I ORTO­
PEDII, Jarocin, ul. Magnoliowa 1. Tel. 
535/205-206. 

OPTOMETRIA dr n. m. MONIKA FEL­
TZKE. Badanie wzroku, dobór okularów. 
Tel. (62)747-31 -16. 

GABINET STOMATOLOGICZNY 
LEK. STOMATOLOG DANUTA BĄ­
KOWSKA-MICHALSKA. Stomatologia 
zachowawcza, protetyka, chirurgia. Ja­
rocin, ul. Brandowskiego 2. Rejestracja 
(62)747-81-65, 667/916-474. 
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lek. Aleksander 
MALESZKA 

SZPITAL REDZKI 
PRACOWNIA ENDOSKOPII · WEJŚCIE A1 
Środa Wlkp .• ul. Żwirki i Wigury 10 

tel. 797 71 O 703 

CENTRUM MEDYCZNE PAJDOWSCY 
UL. MALWOWA 1 JAROCIN 

TEL. 535 205 206 
PIERWSZV c"zWARTEK MIESiĄCA J 

Przychodnia Nad Stawem 
ul. Poznańska !Ob, Kożm,n w_ lkp. 

_ Tel. 62 597 19 73,539 911 947 

RTG, USG 
ZAKŁAD DIAGNOSTYKI OBRAZOWEJ 

Eliasz, Zioło 
Jarocin. ul. o. S Niedbały 18 

czynne pn. - pt.. od 8 30 do 17.00 

- Badania RTG, PantomÓgraf zębów 
- Badania USG piersi, tarczycy, Jąder. 

prostaty, brzucha, mięśni i stawów 
- Doppler żyt i tętnic 

Rejestracja tel. (62) 740-02-77 

DYŻURY APTEK 

Do soboty 3 września oraz 
w następnym tygodniu 
(5-10 września) dyżur 
pełni apteka 

o (Kaufland, 
ul. Kościuszki 16A). 

W niedzielę 4 września 
leki można będzie kupić 
w aptece 
(ul. NSZZ Solidarności 7). 

Punkty są czynne 
w godz. 8.00-21.00. 

p 
www.jar o cinska. pl 

JAROCIN. UL. SIENKIEWICZA 14 
(50 m od dworca PKS) 

Prywatnie przyjmują lekarze z klinik 
poznańskich w zakresie: 

• chrób wewnętrznych. chorób naczyń i kard1olog11 
wtorki 15.30 -17.30 
dr n. med. Arkadiusz Niklas 
reJestraCja telefoniczna tel kom 604 181 005 

• gmekolog1i. polozmctwa I ginekologii onkolog1czne1 
pomedzialek1 
re1estracja telefoniczna (62) 747 28 17 
prof. dr hab. n. med Ewa Nowak-Markwitz 

• chrób oczu - czwartek 15.30 -17.30 
dr n. med. Andrzej Styszyński 

• 

Poradnia czynna codziennie od 1200 -14"' 
w weekendy po uprzednim ustaleniu terminu. 

. CEN-AZAWiźvTĘ: ' ~-- ~ 

300złwweekend 

L]ahineł 

stomatolol!iczny 
lek. srom. WoJctecn Garbacz 

stomatologia 
zachowawcza 
protetyka 
chirurgia 
choroby przyzębia 
wybielanie zębów 

Jarocin, ul. Dąbrowskiego 16 
Rejestracja tel. (62) 505-28-08 
Czynne od pomedzi.iłku do czw.irtku 

od 14 00 do 19.00 
or.:iz w piatkr 

od 9 .00 do 13.00 

• 
: MEDALOWA SIÓDEMKA KOMORZANKI 

SIEDEM MEDALI WYWALCZVLI REPRE· 
ZENTANCI UKS•U KOMORZANKA w siód­
mym turnieju cyklu Grand Prix Polski 
w warcabach stupolowych. 

Tym razem zawody rozegrane zostały 
w Częstochowie. Podopieczni Andrzeja Ziai 
zdobyli dwa złote medale, jeden srebrny 
i cztery brązowe. Na najwyższym stopniu 
podium stanęli: Maja Rydz - zwyciężczy­
ni rywalizacji w grupie młodziczek do lat 
13 oraz Franciszek Żukrowski - najlepszy 
wśród orlików do lat 10. Srebrny medal wy­
walczył Szymon Szóstek w kategorii żaków 
do lat 8. Z brązowymi medalami z Często­
chowy wrócili: Joanna Robak ( żaczki do lat 
8), Wiktoria Bednarek (orliczki do lat 10), 
Aleksandra Łukomska ( ekstraliga kobiet 
powyżej 13 lat) oraz Adam Przydryga (orlik 
do lat 10). 

(pw) Reprezentacja UKS·u Komorzanka na zawodach Orand Prix Polski w Częstochowie 
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JAROCIŃSKI KOLARZ AMATOR 
MISTRZEM I WICEMISTRZEM POLSKI 

ŻTC I ACE 
'iE .. ~ ... 

Przemysław Kuświk, wychowanek MLUKS 
Victoria Ja~ocin, a obecnie kolarz amator, w cią­
gu tygodma wywalczył dwa medale Mistrzostw 
Polski! Najpierw w Grójcu zdobył srebrny medal 
Mistrzostw Polski Amatorów w jeździe indywi­
d~alnej na ~zas, a następnie został w Warce zwy­
c1ęzc1 '( Mistrzostw Pol~ki Służb Mundurowych 
wwysc1gu ze startu wspolnego jako reprezentant 
16. Jarocińskiego Batalionu Remontu Lotnisk. tv i'c A _fa4 

Mistrzostwa Polski Amatorów w jeździe in­
dywidualnej na czas odbywały się w Grójcu. 
P!zen:iys~aw Kuświk jechał na nie z nadzieją 
s1ęgmęc1a po złoty medal. Skończyło się na 
srebrnym w kategorii mężczyzn od 18 do 29 lat. 
W klasyfikacji generalnej uzyskał szósty czas 

•• 
·1 :.. .. 

•• • ... 

r l?r~ejazd~ ~a 20-kilometrowej trasie. Z pewno..: 
sc1ą wymki byo/bY lepsze, gdyby nie pech, który 
dopadł zawodmka z Jarocina przed startem. Na 
rozgrzewce, kilka minut przed wyruszeniem 
na trasę, wystrzeliła opona. Kuświk nie miał 
przygotowanego koła na zmianę, więc musiał 
szybko wymienić oponę. Ledwo zdążył przed 
pojawieniem się na rampie startowej, ale stres 
i obawa przed kolejną awarią sprzętu oraz fakt, 
że musiał się mierzyć także z bólem pękniętego 
palca u ręki sprawiły, że nie uzyskał oczekiwa­
nego rezultatu. Czwarty medal z tegorocznych 
imprez mistrzowskich trafił jednak do kolekcji 
naszego zawodnika. 

unió~ł w ko.leji:iym starcie na mistrzowskiej im­
prezie, czyli Mistrzostwach Polski Służb Mundu­
rowych w Warce. Po znakomicie obranej taktyce, 
Kuświk samodzielnie minął pierwszy linię mety, 
wyprzedzając o 13 sekund Mateusza Kazimier­
czaka i 14 sekund Mariusza Gąsiorowskiego. 

Presję faworyta zawodów kolarz z Jar9cina 

W rywalizacji kobiet srebrny medal wywal­
czyła Eliza Rogala, także reprezentantka 16. 
Jarocińskiego Batalionu Remontu Lotnisk. (pwJ 

Każdy twierdził, że jadę tam wygrać. W mojej głowie jednak było inaczej, czułem już się zmęczony sezonem ( ... ) 
D? P?konania mieliś"!Y 2 ru~dy po 33 km każda. ( ... ) Obserwowałem chłopaków i wiedziałem, że czuję się najle­
p1e1 1 medal ma~ w k1esz~n1 (cztero_osobowa UCieczka - przyp. red.), bo jeden z kolegów cierpiał, a finisz jest 
!dealny dla n:ime. Ale chctalem_ zrobić to z przytupem. Kolejne myśli i wiem, co chcę. 2 km do mety po zakręcie 
Jest wiadukt 1 zn?w .c~oło~J:' w19,tr. Posta~owił~m, że ponownie zaatakuję przed zakrętem, zyskam parę metrów, 
chłopakom b~dz1e Clę~ko JUZ d_oJsć. Ta.k tez zrobiłem. Chłopaki patrzyli na siebie, kto mnie pogoni, a ja zyskiwałem 
kolejne metry. Ostatnie metry I ta wspinaczka po bruku bolały bardzo, ale udaje się samotnie przekroczyć linię mety! 

PRZEMYSŁAW KUŚWIK '' 

TAEKWONDO 

Michalina W~óbel klubową 
mistrzynią Europy juniorów! 
MICHALINA WRÓBEL Z MU· 
KS·U IAł.E TYGRYSY JA 
AOCIN zdobyła złoty medal 
w kategorii 42 kg podczas 
klubowych Mistrzostw Euro­
py Juniorów w taekwondo, 
które odbywały się w stolicy 
Estonii Talliniel 

W klubowych Mistrzo­
stwach Europy startują za­
wodnicy reprezentujący swoje 
kluby, a nie drużyny narodo­
we. Stąd w tej samej kategorii 
może rywalizować kilku za­
wodników z tego samego kraju. 
Jedną z możliwych nagród za 
zwycięstwo w tych zawodach 
może być właśnie powiększenie 
limitu dla własnej reprezentacji 
narodowej na Mistrzostwa Eu­
ropy, w których startują tylko 
reprezentanci federacji naro­
dowych. 

Michalina Wróbel w pół­
finałowej walce w Tallinie 
pewnie 2:0 pokonała repre-

zentantkę Hiszpanii Ariadnę 
Vazquez Kabdur, zaś w finale 
podopiecznej Józefiny Nowa­
czyk-Wróbel również wystar­
czyły dwie rundy, aby poko­
nać Niemkę Johannę Rommel. 
Zdobywając w Tallinie tytuł 
klubowej mistrzyni Europy, 
wywalczyła sobie bezpośredni 
awans na Mistrzostwa Europy 
Juniorów! 

Ten pierwszy międzynaro­
dowy tytuł jest pięknym ukoro­
nowaniem znakomitego sezonu 
w wykonaniu Michaliny Wró­
bel. Taekwondzistka Białych 
Tygrysów dopiero pierwszy 
sezon występuje w kategorii 
juniorów, a już zdołała nie­
dawno w Bułgarii wywalczyć 
piąte miejsce w Mistrzostwach 
Świata Juniorów. Wcześniej, 
również w Bułgarii, zajęła także 
piąte miejsce w prestiżowych 
zawodach Multi European Ga­
mes. Ma za sobą także udane 
występy w zawodach Pucharu 
Świata, m. in. zwycięstwo pod­
czas Luxembourg Open 2022. 

Pierwszy międzynarodowy 
sukces to dla Michaliny Wróbel 
kolejny milowy krok w stronę 
kariery na miarę pierwszej ja­
rocińskiej olimpijki, również 
wychowanki Białych Tygrysów 
Jarocin, Patrycji Adamkiewicz. 

(pw) 

NIEZWYKLE UDANA BYŁA 
DLA DRUŻYN Z POWIATU 
JAROCIŃSKIEGO III KOLEJKA 
SPOTKA ' LAS OKRĘ· 
COWEJ. Wszystkie zespoły 
reprezentujące nasz powiat 
odniosły zwycięstwa, choć 
aż trzy z czterech przechyliły 
szalę zwycięstwa na swoją 
korzyść w dramatycznych 
końcówkach rywalizacji. 

LZS CIELCZA • ZAWISZA 
DOLSK 3:1 (2:0) 

Piłkarze „Czelsi" wykorzy­
stali jak dotychczas atut wła­
snego boiska do mą.ksimum. 
Wszystkie trzy pierwsze me­
cze w nowym se~onie zagrali 
na własnym boisku i w każdym 
zdobyli komplet punktów. Za­
wisza Dolsk okazał się jednak 
bardzo wymagającym przeciw­
nikiem. Po raz kolejny pod­
opieczni Łukasza Kaczałki za­
grali bardzo dobrze w pierwszej 
połowie, ale po zmianie stron 
spisywali się znacznie gorzej. 
Gospodarze objęli prowadze­
nie już w 2. minucie. Łukasz 
Zawacki dośrodkował w pole 
karne, a Mateusz Zięciak głową 
skierował piłkę do siatki. W 24. 
minucie podopieczni Łukasza 
Kaczałki podwyższyli prowa­
dzenie. Łukasz Zawacki dośrod­
kował piłkę z rzutu wolnego, 
a Mateusz Szatkowski zgrał ją 
przed bramkę. W zamiesza­
niu najwięcej spokoju zachował 
Krzysztof Zawacki i zdobył dru­
giego gola dla zespołu z Cielczy. 
Po zmianie stron w 57. minu­
cie piłkarze Zawiszy strzeli­
li gola kontaktowego i zaczę­
li nacierać, dążąc do zdobycia 
wyrównującej bramki. Kolejne 
ponad pół godziny było niezwy­
kle stresujące, zwłaszcza dla 
i;ezerwowych i członków sztabu 
„ Czelsi". Dopiero w doliczonym 
czasie gry, gdy goście rzuci­
li już wszystkie siły do ataku, 
rezerwowy Marcin Szewczyk 
wykorzystał sytuację „sam na 
sam „ z bramkarzem Zawiszy 
i ustalił wynik spotkania, We 
wcześniejszym okresie pięciu 
doliczonych do regulamino­
wego czasu minut obie strony 
miały okazje do zdobycia goli. 

- Widoczny jest w naszym ze­
spole brak Kuby Nowaka i Karola 
Oczkowskiego, ale choć minimal­
nie, to jednak wygrywamy me­
cze. W trzech pierwszych zdoby­
liśmy maksimum. Na plus mogą 
mecz z Zawiszą zaliczyć Mateusz 
Zięciak, który zdobył pierwszego 
gola_i miał spory udział przy naj­
ważniejszym, ostatnim. Również 
obrońcy zagrali bardzo dobrze, 
powstrzymując większość ataków 
rywali. Tym razem nieco słabiej 
spisali się zmiennicy, ale najważ­
niejsze, że mamy na swym koncie 
komplet punktów - nie krył za­
dowolenia trener LZS-u Cielcza 
Łukasz Kaczałka. 

SPORT 

LZS Ciele 
punktó1" 

l 
CiKS ŻERKÓW • LIDER 
SWARZĘDZ 2:1 (0:0) 

Niezwykle emocjonujący 
mecz obejrzeli kibice w Żer­
kowie. Mógł on się rozpocząć 
znakomicie dla gości, gdyż już 
w 2. minucie, nie po raz ostatni 
w tym meczu, GKS w sytuacji 
,,sam na sam" uratował bram­
karz Damian Wieliński. Kolej­
ne emocje piłkarze dostarczyli 
dopiero po zmianie stron. Lider 
objął prowadzenie w 52. minu­
cie, gdy Mateusz Korcz uderze­
niem z rzutu wolnego zmylił 
Wielińskiego. Jedenaście minut 
później dość niespodziewanie 
G~S doprowadził do wyrówna­
nia. Po dośrodkowaniu w pole 
karne błąd popełnili bramkarz 
zespołu ze Swarzędza, który mi­
nął się z piłką, i jeden z obroń­
ców, który pozwolił przejąć ją 
w polu karnym Piotrowi Dolacie. 
Napastnik GKS-u pewnie umie­
ścił futbolówkę w opuszczonej 
bramce. Po wyrównaniu znów 
zaatakował Lider, ale w kilku 
groźnych sytuacjach pod bram­
ką GKS-u zawsze na wysokości 
zadania stawał Damian Wie­
lińSki. Z kolei znakomite oka­
zje do zdobycia gola d:3ją<;eg~ 
prowadzenie GKS-owi m1eh: 
rezerwowy Mikołaj Hetmańczyk 
( d~o~e) oraz doświadczony 
Marcm JuJka. Za każdym razem 
w sytuacjach „jeden na jedne­
go" górą był jednak bramkarz 
zespołu ze Swarzędza. Sytuacja 
gospodarzy skomplikowała się 
w 80. minucie, gdy drugą żółtą 
kartkę, za niepotrzebny faul na 
połowie przeciwnika, otrzymał 
Daniel Pilarczyk. Wówczas pod­
opieczni Tomasza Szymkowiaka 
skupili się na obronie własnej 
bramki, aby uratować przy­
najmniej remis. Mimo to znów 
kilka razy wykazać musiał się 
Wieliński. W ostatniej z pięciu 
doliczonych minut piłkarzom 
GKS-u dopisało ogromne szczę­
ście. Przed polem karnym gości 
sfaulowany został Michał Rzepa. 
Rzut wolny wykonywał Bartosz 
Kujawa. Uderzył w środek bram­
ki i golkiper Lidera nie powinien 
mieć problemów z obroną, ale 
piłka odbiła się niespodziewanie 
w miejscu, w którym kończyła 
się trawa, a zaczynało błoto. To 
zmyliło bramkarza Lidera, któ­
ry niespodziewanie przepuścił 
piłkę między nogami. Oznacza­
ło to wybuch ogromnej radości 
piłkarzy GKS-u i niesamowitą 
rozpacz piłkarzy ze Swarzędza. 

- Mecz powinien się zakoń-
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CKS Żerków - Lider Swarzędz 

czyć remisem, ale w ostatniej akcji 
dopisało nam szczęście. Tak jak 
w pierwszym meczu z Polonią 
Poznań dwuk,-otnic nie mieli.~my 

szczęścia i piłka po dziwnym od­
biciu od jakiejś kępy trawy wpa­
dała do naszej bramki, tak teraz 
to szczęście się do nas uśmiech­
nęło - przyzna! po pierwszym 
w tym sezonie zwycięstwie na 
własnym boisku szkoleniowiec 
GKS-u Tomasz Szymkowiak. 

CKS JARACZEWO 
· 1920 MOSINA 1:0 (0:0) 

GKS Jaraczewo, po dwóch 
"".>7sokich porażkach, wresz­
cie odniósł zwycięstwo. Nie 
było o nie łatwo, bowiem ze­
spół z Mosiny, który również 
z~czął nowy sezon słabo, okazał 
się dość wymagającym rywa­
lem. Podopieczni Kamila Ste­
faniaka od początku spotkania 
dominowali jednak na boisku. 
Zdecydowanie poprawili grę 
defensywną. Obrońcy już nie 
popełniali tak prostych błędów, 
Jak w dwóch poprzednich me­
c~ach. Bramkarz Marcin Woj­
~ie~howski pewnie spisywał się 
akże przy stałych fragmentach 

gry dla rywali. W ataku GKS był 
zknacznie groźniejszy, ale niezbyt 
s U.teczny. Sam Mateusz No­
Wak ~OWinien już w pierwszej f 0!0vyie zapewnić gospodarzom 
t ezpieczne prowadzenie. Mia! 
brz~ znakomite okazje do zdo­
/Cla gola. Raz nawet minął już 
rarnkarza zespołu z Mosiny, 

a e Posłał piłkę nad poprzeczką. 

Gdy wydawało się, że wszystkie 
ofensywne wysiłki GKS-u pój­
dą na marne, w 89. minucie 
hran:ikarz gości odbił piłkę przed 
s1eb1e. Przeją! ją Przemysław 
Rzepka, który próbował uderzać 
na bramkę, ale trafiła ona pod 
nogi Tomasza Mikołajczaka i to 
napastnik GKS-u, ku ogromnej 
radości kibiców, zdobył zwycię­
skiego gola. 

- Wydarliśmy to zwycięstwo! 
Od początku spotkania narzuci­
liśmy swój styl gry. Szukaliśmy 
szans na strzelenie gola. Gdyby­
śmy wykorzystali dogodne okazje 
w pierwszej połowie, to końców­
ka meczu byłaby spokojniejsza -
ocenił trener Jaraczewian Kamil 
Stefaniak. 

JAROTA II WITASZVCE 
- OCNIWO ł:.ĄKOCINV 8:0 
(2:0) 

Podopieczni Krzysztofa Ma­
tuszaka w drugim meczu na 
własnym stadionie po raz drugi 
rozgromili rywali, zdobywając 
osiem goli i nie tracąc żadnego. 
W pierwszej połowie gracze re­
zerw Jaroty byli mniej skuteczni, 
o co trener Matuszak miał pew­
ne pretensje. W drugiej części 
zaaplikowali rywalom aż sześć 
goli. Łupem strzeleckim podzie­
lili się Jacek Pacyński (trzy gole), 
Jakub Nowak (dwa trafienia), 
Miłosz Kowalski oraz Maurycy 
i Marceli Skowrońscy po jednym. 
Trener Matuszak szczególnie 
zadowolony był z poziomu kon­
centracji oraz konsekwentnej 

gry w obronie. . 
- Dzisiaj koncentracja nasze1 

drużyny była na wysokim pozio­
m ie, czego odzwierciedleniem 
jest też wynik. Mogę mieć jedy­
nie trochę pretensji o drugą część 
pierwszej polowy. Mogliśmy w niej 
strzelić jeszcze kilka goli, ale na­
sze wybory nie były w tym czasie 
najlepsze. Cieszy mnie też konse­
kwencja w grze obronnej, dzięki 
której kolejny mecz przed własną 
publiczności kończymy bez straty 
goła - wskazał na plusy i pewne 
niedociągnięcia w grze trener 
Jaroty II Krzysztof Matuszak. 

B·KLASA 
W miniony weekend zain­

augurowano również rozgryw~ 
w B-klasie. Z drużyn z Z1em1 
Jarocińskiej zwycięstwo odniósł 
tylko Phytopahrm Klęka, któ­
ry pokonał 2:1 rezerwy Białego 
Orła Koźmin Wlkp. Grom Goli­
na zremisował 1:1 w Czeluścinie 
z miejscowym Gromem. Błękit­
ni Sparta Kotlin ulegli w Ko­
bylinie Piastowi 1:4. Rezerwy 
GKS-u Jaraczewo uległy 2:6 re­
zerwom Stali Pleszew, a rezer­
wy GKS-u Żerków przegrały 1:2 
w Chwaliszewie z Sokołem. 

(pw) 

LZSCIELCZA 
~ SZADOLSK 

~~= 
LZS: A. Sobczak - D. Wrzalik, P. Kropski, l. Marchewka 
{75. M. Majewski), M. Szatkowski {65. T. Kapturek), J. 
Blerła (S8. Ł. Kogut), K. Lisiak, K. Zawacki, M. Zięciak. L. 
Zawacki (58. F. Hoffmann), K. Flllplak (70. M. Szewczyk) 

BRAMKI 
1:0. Mateusz Zięciak (2.) 
2:0 - Krzysztof Zawacki (24.) 
2:1 • Amadeusz ldkowiak (57.) 
3:1 • Marcin Szewczyk (90.+3) 

CKSŻERKÓW 

GKS: O. Wleliński - O. Pilarczyk, T. Potocki, B. Kujawa, 
P. Dutkowiak, K. Witczak (55. M. Azepa), M. Jujka, A. 
Pisarczyk (62. M. Hetmańczyk), P. Kujawa, A. Gabryszak 
(62: T. Szopny), P. Dolata 

0:1 - Mateusz Korcz (52.) 
1:1 - Piotr Dolata (63.) 
2:1- Bartosz Kujawa (90.•5) 

CKS JARACZEWO 
1920MOS1 A 

GKS: M. Wojciechowski • D. Józefiak (70. M. Bolek), 
K. Wiellński, J. Adamkiewicz, K. Glinkowski (55. M. 
Urbaniak), P. Walczak (90. K. Tomczak), D. Małecki 
(80. K. Stefaniak), P. Rzepka, M. Nowak, J. Gabryszak 
(70. M. Kordus), T. Wiła (55. T. Mikołajczak) 

BRAM - ·'--'·""·· 
1:0 • Tomasz Mikołajczak (89.) 

JAROTA li WITASZYCE r:ir., 
OGNIWO ŁĄKOCINY -

SKŁAD 

Jarota Jl: S. Krawczyk· N. Dryjańskl, Sz. Bogaczyk, 
P. Stachowiak, K. Matuszak, Mlkołaj Kowalski (SS. F. 
Borkowski), Ł. Tomczak {53. Marceli Skowroński), J, 
Pacyński (70. B. Borysiak), J. Nowak, MIiosz Kowalski 
(73. Maurycy Skowroński), F. Szydlik (53. W. Lamprecht) 

'. BRAMKI , 
1:0. Jacek Pacyński (5.) 
,:O - Jakub Nowak ns.) 
3:0. Jakub Nowak (46.) 
4:0 . Milosz Kowalski • z rzutu karnego (49.) 
5:0 • Jacek Pacyński (66.) 
6:0. Jacek Pacyński (69.) 
7:0 Marceli Skowronskl (86.) 
8:0 Maurycy Skowroński (89.) 

~ 
o 

& 
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Sprinterzy biorący udział w serii B biegu na 100 m podczas Mem~rlału 
Wiesława Maniaka w Szczecinie (drugi od prawej - Igor Bogaczynskl 
z MKL-u Jarocin) 

SPRINTER Z JAROCINA 
BIEGAŁ Z MEDALISTAMI 
MISTRZOSTW EUROPY 
W ŚRODĘ W SZCZECI I OD 
BYł.Y SI P ESTIŻOWE ZAWO 
D C • S. 
Memoriał Wiesława Maniaka. 
W biegu sprinterskim na 100 m 
wzięt udział również zawod­
nik MKL-u Jarocin Igor Bo­
gaczyński. 

Nasz zawodnik wystąpił 
w serii B biegu na dystansie 
100 m. Rywalami podopiecznego 
Mateusza Gościniaka byli m. in. 
dwaj brązowi medaliści niedaw­
no zakończonych Mistrzostw 
Europy w Monachium - Mate­
usz Siuda z OŚ AZS-u Poznań 
oraz Patryk Wykrota ze Stali 
Ostrów Wlkp. - członkowie pol­
skiej sztafety, która niespodzie­
wanie zajęła w biegu finałowym 
trzecie miejsce. Bieg miał obsadę 
międzynarodową, a Bogaczyń­
ski mógł zmierzyć się rownież 
z niemieckim sprinterem Ja­
mesem Adebolą oraz Litwinem 
Giedyrninasern Truskauskasem. 
Start zakończył się zwycięstwem 
Adeboli (czas 10,49 s), który 
wyprz~dził zawodnika z Litwy 

(10,50 s) oraz Wykrotę (10,51 s). 
Igor Bogaczyński dobiegł do 
mety na szóstej pozycji, ale 
czasem 10,56 s wyrównał swój 
rekord życiowy. 

Występ w Memoriale Wiesła­
wa Maniaka w Szczecinie poka­
zał, że sprinter MKL-u Jaro~in 
w drugim z rzędu bardzo długim 
dla niego sezonie potrafił wraz 
z trenerem Mateuszem Gości­
niakiem doskonale przygotować 
dwa szczyty formy. Pierwszy na 
początek lipca, gdy Bogaczyński 
został w Radomiu mistrzem Pol­
ski do lat 20 w biegu na 100 m, 
a kolejny na drugą połowę sierp­
nia, gdy odbywały się Mistrzo­
stwa Swiata Juniorów U-20 
w Kolumbii, na które sprinter 
MKL-u nie pojechał. Pomimo 
braku powołania do kadry na 
mistrzostwa w Cali, udowodnił 
pob~ciem w Wałczu rekordu Pol­
ski U-20 w biegu na dystansie 
300 m oraz wyrównaniem swe­
go rekordu życiowego w biegu 
na 100 m, że jego forma był na 
mistrzowskim poziomie. (pwJ 

Młodzi tenisiści stołowi Komorzankl na turnieju w środzie Wlkp. 

PINGPONGIŚCI POD 
GOŁYM NIEBEM 
Mł.ODZI T NISI Cl STOt.O· 
WI UKS•U KOMO ZANKA 
WZI u UDZIAl. w Ili Letnim 
Turnieju Tenisa Stołowego 
w Środzie Wielkopolskiej. 

Choć tenis stołowy to dys­
cyplina rozgrywana w halach, 
jednak w Środzie Wielkopol­
skiej tradycyjnie organizo­
wane są zawody ,,pod gołym 

niebem". W tych rozgryw­
kach z powodzeniem biora 
udział młodzi pingpongiści 
UKS-u Komorzanka. W tur­
nieju chłopców do lat 15 dru­
gie miejsce zajął Antoni Ko­
ściański, trzeci był Szymon 
Idziaszek, a tuż za podium 
uplasował się Bartosz Bier­
nacik. (pw) 
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Pierwsze derb nie dla Jaroty 
W PIĄTE3 KO ... E3CE Ili LIG_I GR. 2 :JAROTA :JAROCI'! PODE3MOW.. LA NA WŁA OISKU POL Nlę ŚRODA WIEL-
KOPOLSKA. Niestety w pierwszych w tym sezonie derbach pillcarze Piotra Garbarka nie wypadli najlepiej. 

Trener Piotr Garbarek po­
stawił ponownie na jedenast­
kę, która w trzech spotkaniach 
zdobyła siedem punktów, co na­
leżało uznać za bardzo dobry 
prognostyk tuż przed derbami 
z Polonią. 

NAJWAŻNIEJSZE 
WYDARZENIA I POŁOWY 
5' Rzut rożny dla Jaroty. Piotr 
Skokowski krótko rozgrywa pił­
kę do Dawida Idzikowskiego. 
Ten wstrzelił piłkę w pole karne. 
Po krótkim zamieszaniu futbo­
lówka ląduje tuż przed "16", 
gdzie dopada do niej Sebastian 
Kamiński, który jednak uderza 
niecelnie. 

9' Rzut karny dla Jaroty. Sko­
kowski z autu do Mikołaja Jan­
kowskiego. Ten podał do Emila 
Jędraszka, który został sfaulo­
wany przez Aleksandra Klu­
czyńskiego. Sędzia nie wahał 
się i pokazał na jedenasty metr 
od bramki. 

10' GOOOOL Jarota obejmuje 
prowadzenie. Do rzutu karnego 
podszedł Krzysztof Bartoszak, 
którego strzał z jedenastu me­
trów obronił Przemysław Frąc­
kowiak. Bramkarz Polonii odbił 
piłkę jednak w taki sposób, że 
ta trafiła pod nogi napastnika 
JKS-u, a ten przy dobitce już 
się nie pomylił. 

18' Rzut wolny dla Polonii. 
Dośrodkowanie na pole karne, 
gdzie celny strzał głową odda­
je Piotr Skrobosiński, ale sku­
tecznie interweniuje Sebastian 
Lorek. 

22' Rzut wolny dla Jaroty. 
Wrzutka na Idzikowskiego. Ten 
nie gra w tempo w kierunku 
Marcina Maćkowiaka, przez co 
piłka wylatuje na aut. 

33' GOOOOL Polonia wyrównu­
je w Jarocinie. Goście ze Środy 
mieli dwa rzuty rożne. Pierw­
szy nie stanowił większego za-

Krzysztof Bartoszak na początku nowego sezonu błyszczy formą strzelecką. W pięciu meczach zdobył cztery bramki 
I Jest liderem klasyfikacji strzelców Ili ligi gr. 2 

grożenia dla JKS-u. Za to przy 
centrze z drugiego najlepszy 
w powietrzu okazał się Piotr 
Wujec, który doprowadził do 
wyrównania strzałem głową. 

39' Szansa dla Jaroty na od­
zyskanie prowadzenia. Wrzut­
kę z prawej strony niecelnym 
strzałem zamyka jednak Jędra­
szak. 

45' Koniec pierwszej połowy. Do 
przerwy w starciu Jaroty z Po­
lonią remis 1:1 

NAJWAŻNIEJSZE 
WYDARZENIA li POŁOWY 
48, Niezłe zagranie Damiana 
Buczmy w kierunku Bai;:tosza 
Bartkowiaka, ale szybszy przy 
piłce jest Sebastian Lorek, który 
nie pozwala się pokonać po raz 
drugi w tym meczu. 

57' Z prawej strony pola karne­
go niezłą sytuację miał Jędrzej 
Drame, jednak ponownie górą 
Sebastian Lorek. 

59' Koronkowa akcja piłkarzy 
Polonii. Silny strzał Bartko­
wiaka. Po raz kolejny świetnie 

w bramce Lorek. 

64' Sebastian Kamiński otrzy­
muje podanie od Szymona Ko­
mendzińskiego i uderza na 
bramkę Frąckowiaka. Strzał jest 
celny, ale łatwy do wybronienia 
przez goalkeepera gości. 

81' GOOOOL Polonia obejmuje 
prowadzenie w meczu z Jaro­
tą. Najpierw strzał Bartkowiaka 
świetnie broni Lorek. Po chwi­
li jednak musi wyciągać piłkę 
z siatki, gdyż odbitą futbolówkę 
do bramki kieruje Jakub Giełda. 

87' Drugą żółtą, a w konse­
kwencji czerwoną kartką uka­
rany zostaje rezerwowy orbońca 
Jaroty- Szymon Soiński. Gospo­
darze będą więc kończyć mecz 
W "10" 

90' Do drugiej połowy doliczo­
nych zostaje pięć minut 

90' + 1 Akcja po prawej stronie 
zakończona zejściem Sebastiana 
Kamińskiego do środka. Jego 
strzał mija jednak minimalnie 
bramkę Przemysława Frącko­
wiaka. 

90' + 2 Kontra Polonii. Szan­
sę na zamknięcie rywalizacji 
miał Krystian Pawlak. Napastnik 
Polonii strzelił jednak wprost 
w Dawida Idzikowskiego. 

90' + 5 Koniec spotkania. Jaro­
ta Jarocin w pierwszych w tym 
sezonie dla siebie derbach prze­
grywa z Polonią Środa Wielko­
polska 1:2. 

Jarota Jarocin udaje się teraz 
na trzeci w tym sezonie wy­
jazd, w którym przyjdzie im się 
zmierzyć z liderem III ligi gr. 2 
Olimpią Grudziądz. To spotka­
nie otworzy szóstą kolejkę tych 
rozgrywek. Pierwszy gwizdek 
sędziego w piątek 2 września 
o godzinie 17:00. 

NAJWAŻNIEJSZE 
STATYSTYKI SPOTKANIA: 
• Strzały: 9 - 10 
• Strzały celne: 3 - 6 
• Rzuty rożne: 2 - 8 
• Rzuty wolne: 18 - 16 
• Faule: 14 - 11 
• Spalone: 4 - 5 
• Żółte kartki: 7 - 3 
• Czerwone kartki: 1 - o 

OP) 

li Druga polowa 
to było najgorsze 
czterdzieści pięć minut, 
które rozegraliśmy 
w tym sezonie. Na 
pewno żal tej pierwszej 
polowy, kiedy mieliśmy 
wynik 7:0 i nie wiem, 
czy chłopacy sami 
sobie nie dopisali 
tych trzech punktów 
w momencie, w którym 
objęliśmy prowadzenie. 
Największa bolączka 
była w jakości 
gry. U niektórych 
zawodników wyglądało 
to tak,jakby grali na 
poziomie juniorskim. 
Nie chcę mówić, że 
Polonia nie zasłużyła na 
zwycięstwo, ale w ich 
wygranej jest także 
sporo naszej "ra5ługln. 
Teraz jedziemy do 
Grudziądza. Wiemy, 
że ten zespół walczy 
o awans i tanio skóry 
nie sprzeda, ale 
będziemy starać się 
zagrać dobry mecz · 
i zmazać plamę, którą 
była dzisiejsza druga 
połowa 

JAROTA JAROCIN ni 
POLONIA ŚRODA WU<P ... 

SKt.AD 
Jarota: Sebastian· Lorek - Szymon Komendzlńskl (Ż}, 
Marcin Maćkowiak, Dawid Idzikowski, Piotr Skokowski 
(kapitan) (Ż) • Sebastian Kamiński (Ż), Kacper Szaftarskl 
(Ż) (75' • Szymon Soiński (Ż, Ż, CZ)), Michał Marszalkle· 
wlcz. Emil Jędraszak (53' - Dominik Konopacki) - Mikołaj 
Jankowski (66' - Marcin Konopka), Krzysztof Bartoszak 
Tr•n•r: Piotr Garbarek (Ż) 

Polonia: Przemysław Frąckowiak (kapitan) • Piotr 
Skroboslński (Ż), Piotr Wujec, Andrli Prylmak (Ż) • Ke· 
vln Durueke (Ż) (46' • Klaudiusz Mllachowskl), Michał 
Walczak (Ż), Bartosz Bartkowiak, Damian Buczma (80' 
• Filip Lasocha), Mikołaj Witkowski (84' • Aleksander 
KultyS) · Aleksander Kluczyński (62'. Jakub Giełda), 
Jędrzej Dra me (Ż) (62' • Krystian Pawlak) 
Tren•r: Marcin Ouchała 

BRAMKI 
10' 1:0 Krzysztof Bartoszak 
34' 1:1 Piotr Wujec 
81' 1:2 Jakub Giełda 
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